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انتظار  سخت و
دلسردکننده

 برای همستری ها
نگاهی به قیمت توکن 

همستر در بازار، پیش از 
عرضه و پیش بینی ها

 طبس  در
هفت روایت

شهری زيبا و رنجورکه ديروز شاهد 
بدترين فاجعه معدنی تاريخ ايران بود

مصطفی آرانی| طبس، دیروز روزی غم انگیز را پشت سر 
گذاشت. در هشــتاد و پنج کیلومتری این شهر، تصاعد گاز 
متان در یک معدن زغال سنگ باعث شد که دست کم ۳۴ نفر 
و بنا به برخی آمار غیررسمی تا ساعت ۵ و ۳۰ دقیقه به وقت 
تهران، ۵۲ معدنچی جان خود را از دست بدهند. در گزارش 
دیگری می توانید روایت مفصل این ماجرا را بخوانید ولی از 
محل این حادثه و به طور مشخص شهر طبس چه می دانیم؟

محل حادثه منطقه ای اســت به نام پــروده در حدود ۷۵ 
کیلومتری جنوب شهر طبس. در سایت شرکت زغال سنگ 
پروده طبس آمده که حوضه زغال سنگ طبس با وسعتی 
حدود ۳۰ هزار کیلومتر مربع غنی ترین و بزرگ ترین ناحیه 
زغالی ایران است و پروده یکی از چهار معدن زیرمجموعه 
این منطقه است. گفته شده بهره برداری از این معدن زغال 
سنگ از سال ۱۳۸۶ آغاز شــده است یعنی ۱۸ سال پیش 
و حالا ۲ هزار و ۵۰۰ نفر در این منطقه در این شــرکت کار 

می کنند. با این مقدمه کوتاه برسیم به ماجرای طبس. 
۱.محدوده شــهر بسیار وسیع اســت. در واقع  طبس یک 
شهرستان بسیار بزرگ است. ۵۵ هزار و ۴۶۰ کیلومتر مربع 
وسعت دارد. به این ترتیب این شهرستان به تنهایی  از ۲۱ 
استان مملکت بزرگ تر است. ولی خب بخش بزرگی از این 
شهرستان را کویر تشکیل می دهد. این شهر در طول حدود 
۲۵ سال اخیر ابتدا بخشی از اســتان بزرگ خراسان بوده 
و سپس جزو اســتان یزد قرار گرفته و از سال ۱۳۹۱ یک 

شهرستان از استان خراسان جنوبی شده است. 

۲. در مورد کویر طبس گفتیم ولی باید این نکته را بگوییم 
که اقلیم این شهرستان بســیار خاص است. گویی که یک 
واحه یا یک منطقه سرسبز و حاصلخیز در میانه کویر است. 
اگر به این شهرستان سفر کنید می توانید در یک منطقه به 
نام چشمه مرتضی علی، چشمه ای جوشان ببینید که اگرچه 
به نام آبگرم معروف اســت ولی در برخی اوقات هم آب آن 
به طور عجیبی سرد است. از سوی دیگر در این شهرستان 
می توانید روستایی به نام ازمیغان پیدا کنید که در آن منابع 
آبی به حدی به وفور وجود دارد که شــالیزار برنج در آنجا 

وجود دارد و برنج در میانه کویر کاشت می شود. 
بخشی از این آب و هوا و وضعیت کشاورزی به دلیل وضعیت 
جغرافیایی این شهرســتان اســت. اگرچه بیش از هر چیز 
دیگری در این شهرستان کویر وجود دارد ولی از آن سو در 
شرق این شــهر نیز یک مجموعه کوه به نام نیک زانا وجود 
دارد و زمین این منطقه نیز پر است از شکست هایی که باعث 
به وجود آمدن چشــمه های گوناگــون و منابع زیرزمینی 

شده است. 
۳. این شکســت های زمین البته نشــانه یک مسئله دیگر 
هم هست و آن گســل هایی در این منطقه است که باعث 
مهیب ترین زمین لرزه های تاریخ ایران شــده است. منظور 
زمین لرزه ای است در روز ۲۵ شــهریور سال ۱۳۵۷ که در 
حوالی ساعت ۷ و نیم شب با قدرت۸/۷ریشتر در این منطقه 
)شدیدترین زلزله ثبت شده در تاریخ ایران( و در عمق ۱۰ 
کیلومتری زمین رخ داد و به طور کامل، شهر طبس را ویران 

کرد به طوری که یکی از طرح های بازسازی تاسیس شهر 
جدید در یک منطقه دیگر بود. این زلزله طبق آمار رسمی ۷ 
هزار و ۷۰۰ نفر را کشت ولی بعد سیاسی نیز پیدا کرد چرا 
که کمتر از یک ماه بعد از واقعه سینما رکس و هشت روز بعد 
از کشتار روز ۱۷ شهریور به وجود آمد و باعث افزایش فشار 
به رژیم پهلوی شد. فرح بلافاصله خودش را به محل زلزله 

رساند اما افکار عمومی این تلاش او را قبول نکرد. 
۴. طبس البته حدود یک ســال و نیم بعد هم شــاهد یک 
واقعه سیاسی مهم بود. ۵ اردیبهشت ۱۳۵۹ دولت آمریکا 
پس از به بن بســت خوردن مذاکرات سیاسی برای آزادی 
اسرای خود که در سفارت سابق آمریکا در ایران )که روز ۱۳ 
آبان ۱۳۵۸ توسط دانشجویان خط امام اشغال شده بود(، 
عملیاتی توسط نیروی دلتا اجرا کرد تا این اسرا را آزاد کند. 
با این حال برخی از رویدادها به خصوص ایجاد یک طوفان 
شن در منطقه باعث شکست عملیات شد و آمریکایی ها بعد 
از کشته شدن ۸ نفر از نیروهای خود و بدون اجرای عملیات 
دست از پا درازتر ایران را ترک کردند. این عملیات در آمریکا 
به نام پنجه عقاب و در ایران به عنــوان امداد غیبی خدا و 

شکست تاریخی آمریکا در صحرای طبس معروف است. 
۵. آمریکایی هــا در آن روز قصد داشــتند از یک باند فرود 
نظامی متروکه که فاصله زیادی با طبس داشــت استفاده 
کنند ولی در حال حاضر طبس یک فرودگاه فعال دارد که 

اتفاقا این فرودگاه نیز شاهد رویداد تلخی بوده است.
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با اضافه شدن سرویس فیلم نت به سوپراپلیکیشن تپسی، 
کاربران تپسی می توانند فیلم ها و سریال های در حال اکران 
یا آرشیوی فیلم نت را به صورت رایگان تماشا کنند. گزینه 
فیلم نت، از سه شنبه ۲۷ شهریور برای تمامی کاربران تپسی 
در تمام شــهرهای فعال کشور در دســترس است و آن ها 
می توانند بدون خرید اشتراک و در هر لحظه از شبانه روز، 
با ورود به فیلم نت از طریق سوپراپلیکیشن تپسی، محتوای 

مورد علاقه خود را به صورت رایگان تماشا کنند. 
مصطفی حسینی، مدیر عامل تپسی در ارتباط با اضافه شدن 
این امکان جدید در سوپراپلیکیشن تپسی گفت: »همانطور 
که پیش از این در نشســت خبری معرفی سوپراپلیکیشن 
تپسی اشاره شد، ارتباط با کسب و کارهای آنلاین و آفلاین 

زیرمجموعه گروه گلرنگ، یکــی از فرصت های پیش روی 
تپســی برای ارائه ســرویس های متنوع تر و ایجاد ارزش 
افزوده متمایز برای کاربران اســت. بر همین اســاس و با 
توجه به اســتقبال مردم از خدمات VODها در سال های 
اخیر، تصمیم گرفتیم با فراهم کردن امکان تماشای رایگان 
فیلم نت از طریق سوپراپلیکیشن تپسی، خدمات متمایزی 

را به کاربرانمان ارائه کنیم.«
به گفته مدیر عامل تپسی، گزینه فیلم نت از روز سه شنبه ۲۷ 
شهریور، در دسترس همه کاربران تپسی قرار گرفته است. 
نحوه اســتفاده کاربران از این امکان جدید  وی در توضیح ِ
گفت: »کاربران تپســی در هر مکان و زمانی و نه فقط در 
حین سفر با تپسی، می توانند از این امکان استفاده کرده و 

محتوای مورد نظر خود را تماشا کنند. برای این منظور تنها 
کافیست اپلیکیشن تپسی را باز کرده و روی گزینه فیلم نت 
بزنند. برای استفاده از این امکان کاربران باید آخرین نسخه 
سوپراپلیکیشن تپسی را در دسترس داشته باشند و چنانچه 
از نسخه های قدیمی استفاده می کنند نیاز است اپلیکیشن 
خود را به روزرسانی کنند.«  شــایان ذکر است که کاربران 
سوپراپلیکیشن تپسی با همان حساب کاربری تپسی خود 
می توانند به صورت رایگان  به تمام محتواهای در حال اکران 
و آرشیوی فیلم نت دسترسی داشــته باشند و اگر پیش از 
این اقدام به ایجاد حساب کاربری در فیلم نت نکرده باشند، 
این کار با ورود از طریق تپسی انجام خواهد شد و نیازی به 

ثبت نام مجدد در فیلم نت وجود نخواهد داشت.  

غم سیاه روز آخر تابستان
درباره انفجار معدن معدنجوی خراسان جنوبی که ۵1 کشته بر جای گذاشت صفحه 13

1  تا همین یک ماه پیش تنها چیزی که درباره ذات الریه 
می دانستم این بود که رنه دکارت، فیلسوف مشهور فرانسوی، 
در اثر ابتدا به ذات الریه فوت کرد. اما حــالا به خاطر ابتلا به 
ذات الریه و مشــورت با چند پزشک و تماشــای ویدئوهای 
یوتیوب و خواندن مقالات اینترنتی، خودم به»کارشــناس« 
ذات الریه تبدیل شده ام. نکته جالبی که کشف کردم این بود که 
ظاهرا برخی معتقدند که دکارت نه به خاطر ذات الریه و بلکه 
به خاطر مسمومیت توســط افرادی که با او اختلاف مذهبی 
داشتند به قتل رسیده است. به نظرم آقای دکارت آن لحظات 
آخر به جای اینکه خیلی روی ایده »می اندیشم پس هستم« 
که تاریخ فلسفه غرب را متحول کرد تاکید داشته باشد روی 
این تاکید داشــته که »بودن« در واقع توانایی نفس کشیدن 

بدون سرفه و تنگی نفس است.
2  نظام بهداشت و درمان در هر کشــوری تابعی است از 
مجموعه ای از عوامل نهادی و تاریخــی و البته میزان ثروت 
در آن کشور. برای مثال می دانیم که نظام بهداشت همگانی 
تقریبا رایگان در بریتانیــا در واقع پس از جنگ جهانی دوم و 
در واکنش به میزان بالای مجروحین و آسیب دیدگان جنگ 
شکل گرفت. اما پاســخ اینکه بهترین نظام بهداشت و درمان 
چیست چندان مشخص نیســت. برای مثال، در هلند، همه 
افراد مجبورند که بیمه درمان داشته باشند و هزینه بیمه هم 
چندان کم نیســت. با این حال، هنگام بیماری شما دغدغه 
چندانی برای هزینه های درمان نخواهید داشــت. اما مشکل 
اینجاســت که همه چیز از مسیر پزشــک خانواده یا پزشک 
 عمومی می گذرد و دیدن متخصص کار ســاده ای نیســت.

 اگر در ایــران ذات الریه بگیریــد، احتمالا خیلی ســریع و 
البته شــاید با هزینه شــخصی می توانید بــه متخصص ریه 
مراجعه کنید. اما در هلند و حالا پس از ســه هفته ذات الریه، 
پزشک عمومی من بالاخره راضی شــده که عکس ریه هایم 
را به یک متخصص ریه نشــان بدهد. در برخی کشورها هم 
مانند آمریکا بیمه همگانی اجباری نیســت و اینجاســت که 
اقشــار فرودســت قید خرید بیمه را می زنند و سپس هنگام 
 بیمــاری در پرداخت هزینه هــای درمان نــاکام می مانند. 
هنگام همه گیری کرونا، نقشه ای از میزان ابتلا به ویروس کرونا 
بر اساس مراجعه افراد به بیمارستان در شهر نیویورک منتشر 
شده بود که در آن به طور جالبی میزان شیوع در مناطق کمتر 
برخوردار پایین تر بود. دلیل این ظاهرا شــیوع کمتر هم این 
بود که افراد کمتر برخوردار، احتمالا بــه خاطر نگرانی بابت 
هزینه های احتمالی، هنگام ابتلا به کرونا اصلا به بیمارستان 
یا پزشــک مراجعه نمی کردند که قرار باشــد اطلاعات آن ها 

جایی ثبت شود. 
3   جریان درآمدی شما می تواند به خاطر سرمایه ای باشد 
که در اختیار دارید و یا نیروی کار یــا مهارتی که در بازار کار 
می فروشید )البته قاعدتا وضعیت های بین این دو هم وجود 
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مهلا جوادپور| برخلاف شایعاتی که در مورد 
لیست نشدن همســتر کامبت و کلاهبرداری 
بودن این پروژه منتشر شــده بود، فصل اول 
این بازی دو روز پیش تمام شــد و قرار است 
پنجم مهرماه در صرافی های رمزارزی لیست 
شــود. فعلا مجموعه توکن هایی که قرار است 
کاربران دریافت کنند برای هر کاربر مشخص 
شده اما اینکه هر کدام از کاربران چند تومان 
به جیب می زنند مشــخص نیست. حالا شور 
و هیجان و البته خشــم کاربران از هر زمانی 
بیشتر شده است. بسیاری از کاربران برخلاف 
آنچه انتظار داشــتند با وجــود پروفیت های 
میلیونی، توکن های کمی نصیبشــان شــده 
است. مثلا کسی که ۷میلیون پروفیت داشته 
تنها حدود ۲هزار توکن دریافت کرده است. از 
طرفی برعکس پروژه های مشابه مثل داگز که 
بعد از دو ماه بازی لیســت شد، همستر ماه ها 
کاربران خود را معطل کرد و حالا نه تنها آنطور 
که کاربرانش انتظار داشتند عمل نکرده، بلکه 
قرار نیست در یک مرحله همه توکن هایشان را 
آزاد کند. فعلا در مرحلــه اول، بعد از اینکه در 
صرافی ها لیست شود مقداری از توکن ها برای 
برداشت آزاد شــده و باقی توکن ها در مراحل 
بعدی آزاد می شــوند. حالا برخــی از کاربران 
که دیگر از بازی های همســتر خسته و ناامید 
شــده اند دیگر قصد ندارند فصــل دوم آن را 
بازی کنند و فقــط منتظرند پنجم مهرماه هر 
چقدر گیرشــان آمده را بردارند و عطای باقی 
توکن ها را به لقایش ببخشــند. حالا تا زمانی 
که روز موعود برسد، فقط از قیمت هایی که در 
بازار پیش از عرضه یا پری مارکت در صرافی ها 
ارائه شــده می توان قیمت واقعی همســتر را 

پیش بینی کرد.  
در حال حاضر، قیمت توکن همســتر کامبت 
)HMSTR( در بازارهای پیش از عرضه تنها 
اطلاعات در مورد ارزش احتمالی آن محسوب 
می شــود. چندین صرافی بزرگ از جمله بای 
بیت، بیت گــت، گیت آیــو، کوکوین، بینگ 
ایکــس و ال بنک در ماه جولای کــه قرار بود 
توکن همســتر کامبت راه اندازی شود، اعلام 
کردند توکــن HMSTR را در بــازار پیش از 
عرضه یا پری مارکت خود لیســت می کنند. 
اما پری مارکت دقیقا یعنی چــه؟ بازار پیش 
از عرضه در حقیقت جایی است که خریداران 
و فروشــندگان قبل از لیســت شدن یک رمز 
ارز، توکن هــا را پیش خرید و یــا پیش فروش 
می کنند. یکی از کارشناســان ایــن حوزه به 
زبان ساده این بازار را اینطور تعریف می کند: 
»سکه هایی که پروژه های رمز ارز مانند همستر 
تولید می کنند، قبل از اینکه وارد بازار شــوند، 
برای مدتی در پری مارکت تست می شوند. این 
کار را بیشتر برای کشف قیمت انجام می دهند. 
خریداران یا فروشــندگان در پری مارکت، با 
اعلام قیمــت هر تعداد که بخواهند همســتر 
پیش خرید یا پیش فروش می کنند. پولی هم 
که بابت این پیش خریــد  و فروش ها رد و بدل 
می شــود در صرافی های ارز دیجیتال بلوکه 
شده و همانجا باقی می ماند تا زمانی که همستر 
لیست شده و قیمت واقعی آن مشخص شود.« 

ادامه در صفحه 03

معجزه آسانسور و پارکینگ 
برای صاحبخانه ها

میزان وديعه و اجاره برای خانه های فول امکانات 
چقدر است؟ صفحه 06 را بخوانید

آنها که رفتند؛ آنها که ماندند
چهار نکته درمورد سفر پزشکیان  صفحه 02 را بخوانید

خودروساز خصوصی از برند 
»لیوان« رونمایی کرد

دو مدل اس آر ۵ و اس آر 6 با نام کی ام سی 
در نمايشگاه خودروی مشهد  صفحه 05 را بخوانید

زاهدان  در   کریستینا 
مونترآل در  مهدی 

ماجرای مرگ مشکوک يک ايرانی در کانادا و سفر 
مهیج يک سوئدی در جنوب ايران   صفحه 02 را بخوانید
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ديــروز ويدئويــی در شــبکه های 
اجتماعی دســت به دســت شد که 
خیلی ها درباره اش اظهارنظر کردند. 
در اين ويدئو سید مجتبی خامنه ای 
۵۵ ساله، سیاســی ترين و شناخته 
شــده ترين فرزند آيت الله خامنه ای 
را می بینیــم که رو بــه دوربین خبر 
از تعطیلــی کلاس های خــارج فقه 
می دهــد. او زمان مشــخصی برای 
مدت زمان تعطیلــی کلاس ها اعلام 
نمی کند. درباره دلايل آن هم شفاف 
حرف نمی زند اما انگار برای دوری از 
حاشیه ها و احتمالات مختلف تاکید 
می کند کــه: »تعطیلــی اين کلاس 
درس تصمیم شــخصی اســت و به 
مسائل سیاســی ارتباطی ندارد. اين 

موضوعی بین بنده و خداوند است.«
سید مجتبی خامنه ای در ادامه تاکید 
می کند که اين تصمیم را قبل از اعلام 
عمومی فقط با دو نفر مطرح کرده که 
يکی از آنها »از دوســتان مباحثه« و 
ديگری هم »يکی ديگر از دوستان« 
بوده است. مجتبی خامنه ای در ادامه 
اين صحبت ها که با ادبیاتی مخصوص 
حوزوی آن  را بیان می کند، می گويد: 
»ممکن اســت اين مطلب همیشگی 
باشد و ممکن اســت که موقت باشد. 
فعلا بر بنــده اين مطلــب مجهول 
است.« منظور مجتبی خامنه ای اين 
است که مشخص نیست تعطیلی اين 
کلاس درس او دائمی است يا پس از 
مدتی از ســر گرفته خواهد شد اما از 
آنجا که کلاس های خارج فقه حداقل 
يک ساله هســتند بنابراين می توان 
گفت که اين کلاس فعلا دســت کم 

به مدت يک سال تعطیل شده باشد.

   خارج فقه چیست؟
قبل از اينکه موضوع داغ شده يعنی 
تعطیلی کلاس درس ســید مجتبی 
خامنه ای را ادامه بدهیم بیايید کمی 
درباره ساختار حوزه علمیه بگويیم. 
درس خواندن در حوزه های علمیه به 
سبک جديد يعنی نظاماتی که بعد از 
انقلاب در ايران مرسوم شده، سه دوره 
مختلف دارد. اولین دوره مقدماتي يا 
همان سطح يک اســت که قاعدتا ۶ 
سال طول می کشد. دوره دوم، دوره 
عالی است که به ســطح دو و سه هم 
شناخته می شــود و قاعدتا طلاب آن 
را در 4 سال تمام می کنند. بعد از اين 
دوره درس »خارج« شــروع می شود 
که همان »خارج فقه و اصول« و اين 
هم دست کم 4 سال زمان می برد اما 
عده بسیار کمی آن را چهار ساله تمام 
می کنند و حتــی عرف حوزه هم اين 
است که طلاب ســال های بیشتری 
را در اين دوره بگذرانند و بعضا تا ده 
سال يا بیشتر هم در اين دوره بمانند. 
کسانی که اين دوره را تمام می کنند 
اگر بتوانند چهار مرتبه و در مجموع 
8 امتحان کتبی و شــفاهی را که به 
سبک حوزه برگزار می شود پشت سر 
بگذارند و رساله شان را هم بنويسند و 
به تايید علمای تعیین شده برسانند 

می توان گفت که سطح چهار را تمام 
کرده اند. دلیل نام گذاری اين دوره هم 
اين است که در آن طلاب ديگر کتاب 
خاصی را نمی خواننــد بلکه موضوع 
محور تحصیل می کنند و اساتید هم با 
بازکردن يک موضوع به چندين مرجع 
مختلف ارجاع می دهند اما نکته مهم 
اين است که خیلی از شرکت کننده ها 
در دوره های خارج فقــه لزوما تمام 
مراتب گفته شــده را طی نکرده اند 
يعنی حضــور آزاد در اين کلاس ها 
بسیار مرسوم است چرا که اساتید اين 
دوره همگی از چهره های شــناخته 

شده حوزه هستند.
حالا برويم ســراغ کلاس درس سید 
مجتبی خامنه ای کــه از حدود 13 
سال پیش شروع شده بود، بعد از کرونا 
به صورت آنلاين هم برگزار می شــد 
و همیــن موضوع تعــداد مخاطبان 
آن را بــالا برده بود تــا جايی که اين 
اواخر 700 نفر در اين کلاس شرکت 
می کردند و اصلا يکی از دلايل تعطیل 
شــدن کلاس ها هم همین موضوع 

حدس زده می شود.

   دلایل عرفی تعطیلی کلاس
 يکی از شاگردان اين کلاس به هفت 
صبح می گويد: »اساسا علمای حوزه 
به دو دلیــل کلاس درس را تعطیل 
می کننــد؛ يکی دلايل سیاســی و 
اعتراضــی و ديگری دلايل ســیر و 
سلوک شخصی. يعنی از نظر عرفی 
اين دو دلیل ديده شــده است. قبل 
از انقلاب که سابقه داشته کلاس ها 
دسته جمعی تعطیل می شدند اما بعد 
از انقلاب هم بودند علمايی که کلاس 
را، مخصوصا کلاس خارج فقه را که 
سطح بسیار بالاتری دارد و استادش 
هم جايگاه علمی خیلی بالاتری دارد 
در واکنش به يک ماجرای سیاســی 
تعطیل کــرده باشــند. اين موضوع 
مختص بــه حوزه قم هم نیســت و 
حوزه نجف هم ســابقه چنین کاری 
را دارد؛ چه به صورت دسته جمعی 
چه به صورت انفــرادی اما در مورد 
آقا مجتبی موضــوع متفاوت به نظر 
می رسد و ماجرا احتمالا همان دلیل 

دوم يعنی سیر و سلوک است. 
اين هم دلیل ديگری است که گاهی 
برخی علمــا کلاس خــارج فقه را 
تعطیل می کنند که بیشتر به امورات 
معنوی بپردازنــد. اين اتفاق معمولا 
وقتی می افتد که تعــداد متقاضیان 
شــرکت در کلاس خــارج فقه زياد 
شود. انصافا هم در ســال های اخیر 
تعــداد متقاضیان خیلی بــالا رفته 
بود. قبلا اينطــور نبــود. يک عده 
خاصی درخواست حضور می کردند، 
پذيرفتــه می شــدند و کلاس ها را 
شــرکت می کردند اما اخیرا به نظر 
می رســید که ماجرا از دست خارج 
شده است. از طرفی رد کردن تقاضای 
حضور در کلاس می توانست تبعاتی 
داشته باشــد و از طرفی حضور اين 
تعداد افراد مختلف هم حاشیه هايی 

داشت.«
يک منبع آگاه ديگر هم در گفت و گو 
با هفت صبح اين احتمال را قوی تر 
می داند و می گويد: »ما هم نمی توانیم 
ادعا کنیم که از پشت پرده خبر داريم 
يا حرفی که می زنیم قطعی اســت 
اما در مــواردی پیــش می آيد که 
وقتی شــاگردان کلاس خارج فقه 
يک اســتاد زياد می شوند مخصوصا 
اگر آن استاد سن و سال زيادی هم 
نداشته باشــد، او در حرکتی احترام 
آمیز نسبت به ســاير علما کلاس را 
تعطیل می کند تا به نظر نرســد که 
او از تعداد زياد شاگردان خوشحال 
اســت و از اين طريق به دنبال نام و 
شهرت و... اســت. در واقع اين يک 
کار و عرف فروتنانه و معنوی اســت 
برای جلوگیری از مطرح شدن بیش 
از حد نام يک استاد و اظهار ادب او در 
محضر بزرگان. در مورد آقا مجتبی 
خامنــه ای هم به نظر می رســد که 
چنین اتفاقی افتاده. بعضی دوستان 
می گويند که اخیرا در شــبکه های 
اجتماعی اشــاره هايی به شرکت در 
دروس خارج فقه ايشان شده و بعضی 
از چهره هــای فضای مجــازی ادعا 
کرده اند که شاگرد ايشان بوده اند و 
در کلاس ايشان شرکت کرده اند. بعد 
از آن هم چندباری به اين کلاس ها 
اشاره شــده، ضمن اينکه همزمان 
تعداد شــرکت کننده ها در کلاس 
خارج فقه ايشــان بالا رفته. تحلیل 
خود من اين است که ايشان با تعطیل 
کردن کلاس ها يا دست کم محدود 
کــردن آن به يک جمــع کوچک از 
شــاگران قديمی خواســته اند که 
هم جلوی سوءاســتفاده را بگیرند 
هم حاشــیه های کمتری پیرامون 
خودشان ايجاد کنند. به هر ترتیب 
ايشــان تشــخیص داده اند که اين 

موضوع فعلا به صلاح است.«
اينطور که به نظر می رسد اشاره او به 
توئیت هايی است مانند آنچه مدتی 
پیش يکی از چهره های معمم و خیلی 
فعال و پرحاشــیه توئیتر فارسی به 
نام شــیخ فرهاد فتحی نوشته بود. 
او به تصويری از پســر ديگر آيت الله 
خامنه ای يعنی مصطفی اشاره کرده 
و نوشته بود: »آقامصطفی پسر ارشد 
رهبری؛ قطعا اون بغلی هم نمیدونه 
ايشون کی هستند. ما سال ها درس 
آقا مجتبی می رفتیم و خواستم درس 
ايشان هم  شــرکت کنم ولی متوجه 
شــدم تمايل ندارند شاگردانش زياد 
شود و با چندنفری مشغول تدريس 
هستند. در يک گفت وگويی که با آقا 
مجتبی داشــتم، از روحیات اخلاقی 

ايشان مثال می زدند.«
عده ای در جواب او نوشــته بودند که 
دارد از حضــور در کلاس های درس 
سید مجتبی خامنه ای برای خودش 
اعتبار درست می کند و عده ديگری 
هم پرســیده بودند کــه دلیل تاکید 
چندباره او به حضــور در کلاس های 

خارج فقه پسر رهبری چیست؟ 

رئیس جمهور روز يکشــنبه، بعــد از حضور در 
يک مدرســه به مناســبت اول مهر، راهی سفر 
به نیويورک شــد. او پیش از اينکه سوار هواپیما 
شود، از ســوی برخی از چهره های هیات دولت 

بدرقه شد.
1     تا اين ساعت فهرست دقیقی از همراهان 
رئیس جمهور ارائه نشده اســت. در عکس های 
بدرقه ای کــه خبرگزاری ها منتشــر کرده اند، 
مشــخص نیســت که کدام يک از وزرا و اهالی 
دولت راهی نیويورک شــده اند. اما در تصويری 
که خبرگزاری ايسنا منتشر کرده، علی طیب نیا، 
وزير اقتصاد دولت حسن روحانی ديده می شود. 
برخی از تصوير ها او را درحالــی که چمدان در 
دســت دارد، ثبت کرده اند که نشــان می دهد 
احتمالا طیب نیا يکی از همراهان رئیس جمهور 
است. او در گروه چهره هايی قرار داشت که قبل از 
انتخابات، حمايت تمام قدی از مسعود پزشکیان 
داشت اما در نهايت در دولت چهاردهم تا امروز 
به طور رســمی منصبی دريافت نکرده است. در 
تهران، محسن قمی، معاون ارتباطات بین الملل 
دفتر رهبری انقــلاب و محمدرضا عارف، معاون 
اول رئیس جمهور، او را بدرقه کردند و براســاس 
تصاوير، محمدجواد ظريف، معــاون راهبردی 

دولت هم در بین آنها حضور داشت.
2    درحالی کــه برخــی از خبرگزاری ها، از 
حضور پســر و برخی ديگر از اعضــای خانواده 
رئیس جمهور در ســفر به ايــالات متحده خبر 
می دادند، عصر يکشنبه يوسف پزشکیان، فرزند 
رئیس جمهور اين ادعاهــا را تکذيب کرده و در 
شبکه اجتماعی ايکس نوشت: »رسانه های موفق 
دنیا به دقت در خبررسانی معروفند؛ پیش بینی 
و تحلیل خــود را به نام خبر منتشــر نمی کنند. 
گويا، شبه رســانه هايی مرا بدون اطلاع خودم، 
عــازم نیويورک کرده انــد. در اين ســفر همراه 
رئیس جمهور نیستم، اما اگر حضورم در سفری 
ضروری باشــد و رئیس جمهور صــلاح بدانند، 

همراهی خواهم کرد.
3    مسعود پزشــکیان صبح يکشنبه - يکم 

مهر 1403-  در نشست خبری پیش از عزيمت 
به نیويورک برای حضور و ســخنرانی در مجمع 
عمومی ســازمان ملل متحد، گفت: »امیدوارم 
در ســفری که در پیش داريــم، بتوانیم صدای 
مردم کشور و حق طلبی و عدالت خواهی که باور 
و اعتقاد ما اســت را به گوش کسانی که در آنجا 
حضور می يابند، برسانیم.« رئیس جمهور تاکید 
کرد: »اگر اين ســازمان، وظیفه و رسالت خود را 
به درســتی انجام دهد، نبايد ديگر کشوری پیدا 
شــود که به خاطر قدرت، تکنولوژی و علمی که 
دارد بقیه قدرت ها و کشــورها را بتواند هرچقدر 
که دلش خواســت بمباران کند و بکشد. مردم، 
زنان، کودکان، بیمارســتان ها و خانه ها را هدف 
قرار دهد و هرجا را که هدف قــرار داد به  عنوان 
محل تروريســت ها معرفی کند.« پزشکیان در 
بخش ديگری گفت: »می توانیم با روسای جمهور 
کشورهای مختلف جلســاتی داشته باشیم و در 
چارچوب همین موارد و برای ايجاد صلح و امنیت 
در جهان گفت وگو کنیــم. با ايرانیان آنجا تبادل 
نظر کنیم و جوی که در خارج کشــور ما ايجاد 
کردند، خنثی کنیم. واقعیت همان نیســت که 
آنان از پشــت تلويزيون و تريبون ها يا در مجامع 

مطرح می کنند. ايران ما بسیار امن تر و آزادتر از 
آنی است که تصوير کرده اند.«

4     عباس  عراقچی پیش از مسعود پزشکیان 
راهــی نیويورک شــد و روز يکشــنبه برخی از 
ديدارها را سروسامان داد. سید عباس عراقچی 
روز يکشنبه در مطلبی در صفحه اينستاگرام خود 
نوشت: »در نخستین روز حضور در نیويورک با 
همتايانم از کويت، کوبا و بحرين ديدار و گفت وگو 
کردم؛ علاوه بر بررســی تحــولات بین المللی و 
منطقه ای، توســعه همکاری ها و روابط دوجانبه 
مــورد تاکید قــرار گرفت. همچنیــن در ديدار 
نماينده ويژه سازمان ملل متحد در امور سوريه، 
دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس، هماهنگ 
کننده سازمان ملل در امور بازسازی و کمک های 
انسان دوستانه به غزه و رئیس کمیته بین المللی 
صلیب ســرخ، بر ضرورت مقابله با سیاست های 
جنگ طلبانه رژيم صهیونیســتی در غرب آسیا 
به عنوان تهديد جدی و فوری امنیت بین المللی 
تاکید کردم.« اطلاعاتی کــه عراقچی از روز اول 
رايزنی ها در نیويورک ارائه کرده نشــان می دهد 
که نخســتین ديدارها حول محور مسئله غزه و 

البته شرارت اسرائیلی ها شکل گرفته است.

کلاس پرطرفدار حوزه که پس از سیزده سال تعطیل شد

خداحافظی آقا مجتبی از چهار نکته درمورد سفر پزشکیان به نیویورک
کلاس درس

آنها  که  رفتند؛ آنها  که ماندند

     عکس یک

ادامه ازصفحه   اول 
روز 1۹ مرداد سال 13۹3، يک فروند 
هواپیمای ايــران – 140 هواپیمايی 
سپاهان که قصد داشــت از فرودگاه 
تهران عازم فرودگاه طبس شود، در 
ســاعت ۹:18 دقیقه صبح در شمال 
شــرقی فرودگاه و در بلوار شیشــه 
مینای شــهرک آزادی سقوط کرد 
و 40 نفر از 48 سرنشــین آن کشته 
شــدند و خانواده های منتظر آنان در 

فرودگاه طبس را داغدار کرد. 
۶. طبس البته درام های ديگری هم 
دارد. داستان دو درام ديگر طبسی را 
پرويز کیمیاوی، کارگردان ايرانی در 
سال 13۵1 در فیلم مستند معروفی 
به نــام »پ مثل پلیکان« ســاخته 
اســت. فیلم ترکیبی از دو داســتان 
اســت. يكی داســتان زندگی فردی 
به نام »آقا ســید علی میرزا« كه بعد 

از آنکه خواســتگاری او از دختری به 
نام مريم شکســت خورده، از »شهر 
طبس« كناره گرفته و آواره خرابه های 
»ارگ طبس« شــده بود؛ و ديگری 
داستان پلیكانی كه در راه مهاجرت 
به »سیبری« به »شهر طبس« آمده و 
مقیم »باغ گلشن طبس« گشته بود. 
فیلم به اين ترتیب داستان دو تنهايی 
بود. تنهايی پیرمردی عاشق و تنهايی 
پلیکانی که از سردترين نقطه جهان 
به يکی از گرم ترين نقاط جهان آمده 
بود. نکته جالب اين که آقاسید علی 
میرزا در همــان ارگ طبس هم جان 
باخته بود و بعد از گذشــت سال ها از 
مرگ او بدن او سالم در اين ارگ پیدا 
شــد و از اين رو مورد احتــرام مردم 

قرار گرفت. 
7. مــکان ديگر مــورد احتــرام در 
طبس امامزاده ای به نام حســین بن 

موسی الکاظم اســت که تاريخ نگاران 
او را مانند شــاهچراغ در شیراز يکی 
از برادران امام رضــا می دانند. از اين 
رو افرادی کــه از جنوب کشــور به 
صورت زمینی می خواهند به مشهد 
برونــد حتما در اين شــهر و در کنار 
اين امامزاده توقف می کنند و ضمن 
زيارت از امکاناتی که توســط آستان 
قدس رضوی در ايــن امامزاده برای 
رفاه حال زائران و مسافران مشهد قرار 

گرفته استفاده می کنند. 
حالا اين شهر پر از داستان، شاهد يک 
رويداد غم انگیز ديگر است. چیزی که 
در طبس، تمامی ندارد؛ شگفتی های 
طبیعت و درام های زندگی اســت؛ از 
شــديدترين زلزله تا تلخ ترين فاجعه 

معدنی در تاريخ ايران.
گزارش فاجعه معدن معدنجوی را در 

صفحه 13 بخوانید .

طبس  در هفت روایت
شهری زیبا و رنجورکه دیروز شاهد بدترین فاجعه معدنی تاریخ ایران بود

معمای سن در دولت 
چهاردهم

 مهسا مژدهی| مسعود 
پزشکیان می گوید قرار بود 
میانگین سن وزرای دولت 

55سال باشد اما اعداد و ارقام 
می گویند از این خبرها نیست 

و او در هنگام چینش کابینه 
به مسئله سن کم وزرا اهمیت 

زیادی نداده است. رئیس دولت 
چهاردهم در اولین نشست 

مطبوعاتی خود، در پاسخ 
به سوال خبرنگار روزنامه 

هم میهن که به ماجرای سن 
بالای اعضای هیات دولت 

اشاره کرده بود، گفت: »قرار 
بود میانگین سن وزرا، 55سال 
باشد و مشکل کار ما بی ثباتی 

در مدیریت و عمر محدود 
مدیران است؛ چون مدیران 

ما پله به پله، بالا نمی آیند. 
تعدادشان با توجه به ثبات 

سازمانی در آن سیستم خیلی 
کم است و باید به جوانان میدان 

داده شود تا ضمن آموزش 
دیدن پله پله بالا بیایند، 

مدیران باید در حین بالا آمدن 
آموزش لازم را ببینند.«

حرف های رئیس جمهور نشان 
از آن دارد که در انتخاب وزرای 

دولت احتمالا سابقه کاری یا 
تخصص افراد آنها بیشتر از 

سن وسالشان مورد توجه قرار 
گرفته است. میانگین سن وزرا 
60سال بوده و محمدرضا عارف 

با 72سال سن، مسن ترین 
چهره دولت محسوب 

می شود. جوان ترین وزیر 
دولت چهاردهم فرزانه صادق 

مالواجرد، وزیر راه و شهرسازی 
است که سال 1355 متولد 

شده و 48سال سن دارد. اما در 
معاونت ها، ظاهرا رئیس جمهور 

تلاش کرده یا از وزرای خود 
خواسته تا جوان گرایی را پشت 

گوش نیندازند. تعداد معاونان 
دهه پنجاهی دولت پزشکیان 
بالاست و به نظر می رسد اغلب 
چهره هایی که برای معاونت در 

نظر گرفته شده اند بین 40 تا 
50سال سن دارند. مثلا، زهرا 
بهروز آذر که معاون امور زنان 

رئیس جمهور است،  یکی از 
جوانترین چهره ها به حساب 
می آید؛ او متولد سال 1360 
بوده و 43ساله است. سید 
عماد حسینی، معاون وزیر 

نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی ایران که 

دیروز به این سِمت گمارده شد 
هم جزو جوانان تیم پزشکیان 

و دولت چهاردهم محسوب 
می شود. او که در سال 1351 
متولد شده و 52ساله است، 

فارغ التحصیل مهندسی 
پتروشیمی است، فعالیت خود 

را از مجلس شورای اسلامی 
شروع کرده و در دوره وزارت 
زنگنه در سال ۹2، مسئولیت 

معاونت  مهندسی وزارت 
نفت را برعهده داشت. پیش 

از او، آرش زره تن لهونی 
به عنوان استاندار کردستان 

منصوب شد که او هم در سال 
1354 متولد شده و 4۹ساله 

به حساب می آید. عبدالرحیم 
حسین زاده که معاون امور 

توسعه روستایی، مناطق 
محروم و عشایر رئیس جمهور 

است، جزو چهره هایی است 
که پس از انقلاب و در سال 

135۹ به دنیا آمده و 44سال 
سن دارد.
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1    يک زندانی ايرانی در اســتان 
کبک کانادا به نام مهدی حجازی، بعد 
از انتقال به يک زنــدان فوق امنیتی 
در مونترآل بر اثر ضرب و شتم شديد 
کشته شد. رسانه سی بی سی در آخر 
هفته گذشــته در گزارشــی مفصل 
به اين حادثه پرداخته اســت. علی 
حجازی، بــرادر مهدی، خواســتار 
پاسخگويی مسئولان زندان و پلیس 
کانادا شــده اســت. علی حجازی و 
خانواده اش غذای مورد علاقه  مهدی 
را آمــاده کرده و منتظــر بودند آزاد 
شود اما در عوض جنازه اش را تحويل 

گرفتند. 
مهدی 32 ســاله، سه شــنبه هفته 
گذشــته به خانواده اش گفته بود که 
به زودی از زندان آزاد می شود. او به 
اتهام اخاذی بازداشــت شده بود اما 
شــواهد کافی برای اثبات اين اتهام 
وجود نداشــت، به همین علت ديگر 
نمی توانستند او را در زندان نگه دارند. 
اما يــک روز قبــل از مرگش مهدی 
حجازی به خانواده اش زنگ می زند 
و با وحشــت می گويد که قرار است 

به بخش فوق امنیتی بازداشتگاهی 
در مونترال منتقل شــود و دلیلش را 
هم نمی داند. کارشناســان حقوقی 
گفته اند انتقال يــک متهم در حال 
آزادی به بازداشتگاهی فوق امنیتی با 
پروتکل های قانونی همخوانی ندارد. 
وکیل او هم گفته است که متهم فقط 
48 ســاعت با آزادی فاصله داشــته 
اما در بازداشــتگاه به دلیل ضرب و 
شتم تا ســر حد مرگ، کشته شده 
اســت. مهدی حجازی 28 مارس به 
طور موقت دستگیر شد و با اتهامات 
متعددی مثل نگهداری مواد مخدر، 
اخاذی، و اعطــای وام با نــرخ بهره 

غیرقانونی مواجه بود. 
2     زن بلاگر سوئدی بعد از طی 
کردن هزاران مايل با موتورسیکلت دو 
هفته قبل به ايران رسید. کريستینا 
می خواهد راه را همینطــور تا نپال 
ادامه دهد. او در اين مدت ويدئوهای 
پربازديدی در يوتیوب خود منتشــر 
کرده کــه چهار مورد آنهــا در ايران 
ضبط شده. او از جنوب کشور، يعنی 
از بندرعباس تا مرز پاکســتان سفر 

کرده و ســیرجان و يزد و سیستان 
و بلوچســتان را ديده اســت. اولین 
ويدئوی ايــران را دو هفتــه پیش و 
چهار روز پیش هم آخرين آن را ضبط 
کرد. بخش زيادی از ويدئوهای او در 
پمپ بنزين می گــذرد. قبل از اينکه 
با کشتی به ايران برســد، در امارات 
به مخاطبانش می گويد که از ارزانی 
ســوخت در ايران خیلی خوشحال 
است. از صف های طولانی پمپ بنزين 
در ايران تعجب می کنــد. در اولین 
ايستگاه پمپ بنزين مردی می آيد و 
به او می گويد که لازم نیست موتور در 
صف بايستد. کريستینا با مرد تکرار 
می كند که »موتور صف نیســت.« 
در ادامه اتفاق عجیبــی برای او رخ 
می دهد. داخل پمــپ بنزين يکی از 
حاضرين سر به ســر او می گذارد که 
گويا کريستینا کمی معذب می شود. 
او در ويدئــو می گويــد: »نمی دانم 
اين چی بود. احتمالا مشــکل از منه 
وگرنه شــايد اين آقا داشت شوخی 
می کرد. آخه گوشــی من را گرفت 
و گذاشــت توی جیبش. نمی دونم 

 گزارش روز

کریستینا در زاهدان، مهدی در مونترآل
ماجرای مرگ مشکوک یک ایرانی در کانادا و سفر مهیج یک سوئدی در جنوب ایران

چرا اين کار را کــرد اما من که خیلی 
ترسیدم. شايد هم اين که گوشی من 
را می گرفت يک شوخی محلی اينجا 
بوده. در هر صورت من رفتم دنبالش 
و گفتم گوشی من را بده.« چند متر 
بالاتر مرد ديگری دنبالش آمد و داخل 
گوگل ترنسلیت برايش نوشت: »من 
نگذاشتم کلاه بگذارد سرت. نگذاشتم 
ازت زيادی پول بگیرند. مامور پمپ 
بنزين داشــت از تو 3 میلیون تومان 
پول می گرفــت اما بايــد 300 هزار 
تومان می گرفت.« کريستینا می گويد 
مهدی  قهرمان اوست و او را از مامور 
پمپ بنزين که گوشی اش را گذاشته 
بود در جیبش نجات داده. چند ساعت 
بعد اين راننده موتور به مخاطبانش 
می گويد: »من هنــوز از واحد پولی 

ايران سر در نمی آورم. حالا 300 هزار 
تومان يا 3 میلیون تومان برايم فرقی 
ندارد. برای من مبلغ زيادی نیستند.« 
به سمت سیرجان می رود و بابت يک 
اتاق 2۵ دلار می پــردازد که از نظر او 
خیلی کم و خنده دار بوده. در میمند 
هم طعم غوره را امتحان کرده و سپس 
در اتاق های بومگردی سنگی اقامت 
می کند. روز بعــد به کرمان می رود و 
در نهايت چهار روز پیش، يعنی روز 
آخر هم به زاهدان می رسد. از شدت 
گرما می ترسد. به خصوص اينکه قرار 
است در پاکســتان هم 12 ساعت در 
همین گرمــا رانندگی کند. می گويد 
هر ماشینی که از روبه رو می آيد برای 
او چراغ يا بوق می زنــد و معنی اين 
کار را نمی فهمد. بعد از رســیدن به 

قلب زاهدان از مســجد جامع مکی 
زاهدان ديدن می کند و شــیرچای 
و پراکه می خــورد. در آخرين پمپ 
بنزين مهمان مامــوران پمپ بنزين 
می شود و رايگان باکش را پر می کند. 
قرار است يک شب در مرز بماند و آنجا 
به همراه چند توريست اروپايی ديگر 
با اســکورت پلیس به ســمت اسلام 
آباد حرکت کنند. بر اساس ويدئوی 
آخری که کريستینا گذاشته، توقف 
او در مرز طولانی شده و پلیس اجازه 
حرکت نداده است. او پیش از اين از 
عربســتان و عراق هم گذشته و حالا 
بعد از پاکســتان قرار اســت به هند 
برود. هر کــدام از ولاگ هايی که در 
ايران ضبط کرده تــا امروز ۵ هزار بار 

ديده شده.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
چانه زنی با اروپا/ کیومرث اشتريان، استاد علوم 
سیاسی دانشگاه تهران در شرق نوشت: »در حالی که 
اسرائیل تلاش می کند که ايران را به سوی يک جنگ 
تمام عیار بکشاند، ايران هم زمان دو راه پیش رو دارد. 
اولا، فناوری تســلیحاتی خود را توسعه دهد؛ چون 
برای کشــوری با موقعیت ايران، با هــر تحلیلی از 
وضعیت روابط بین الملل، نمی توان از ضرورت قدرت 
اجتناب کرد. ثانیا، از آنجا که قدرت کفايت نمی کند، 
بايد ديپلماسی گسترده با جهان را در پیش بگیرد. 
برخی از روش های ديپلماتیک جواب نداده اســت. 
بايد راهی ديگر در پیش گرفت. ديپلماســی صرفا 
شماری سفیر و کاردار و کارمند که در سفارتخانه ها 
مستقرند، نیست. ديپلماسی صرفا چانه زنی با  اتکا به 
قدرت نظامی هم نیست. کشــورهای کم قدرت تر 
نمی توانند معضلات بزرگ بین المللی خود را تنها از 
راه قدرت نظامی رفع و رجوع کنند. در اين راســتا، 
يک راه حل برای سیاست خارجی ايران اين است که 
مذاکرات خود با آمريکا را با محوريت اروپا در قالب 
يک ديپلماســی گسترده ســامان دهد و مذاکرات 
دوجانبه ايران و آمريکا با محوريت فرانسه و/يا آلمان 

آغاز شود.«

طلاق و مسکن/ دنیای اقتصاد: »در حالی که 
افت ثبت ازدواج در کشور تاثیر منفی بر تقاضای 
مسکن از سوی خانه  اولی ها برجای گذاشته است؛ 
کشور طی اين بازه زمانی با رشد ثبت طلاق مواجه 
شده اســت و اين موضوع عامل مثبتی برای رشد 
تقاضای خانه در کشور اســت. طی سال 1402 ، 
202هزار طلاق در کشور به ثبت رسید و طی دهه 
جاری، سالیانه در محدوده 202 تا 204هزار طلاق 
در کشور به ثبت رسیده اســت؛ اين رقم، رکورد 
تاريخی ثبت طلاق در کشــور اســت. به شــکل 
معمول به ازای هر دو مورد طلاق ثبت شده، يک 
مورد تقاضــای خانه جديــد وارد بازار مســکن 

می شود.«

پوست خربزه/ فرشاد مومنی، اقتصاددان و از 
چهره هــای نزديک بــه جريان چــپ به تازگی در 
سخنانی که سايت جماران آنها را منتشر کرد، گفته 
است: »برای اولین بار طی 7۵ساله گذشته، در عرض 

سه سال، اندازه جمعیت فقیر، دوبرابر شده و در تاريخ 
برنامه ريزی ايران، اين مســئله سابقه نداشته است. 
همه گزارش های رســمی ايران می گويد در زمینه 
فقیرتر کردن مردم، سه سال گذشته، از دوره های 
قبل تر از آن بدتر بوده است. همان پوست خربزه ای 
که به نام حذف ارز ترجیحی، زير پای مرحوم رئیسی 
انداختند که کمر مردم را شــکاند، اکنون به اســم 
افزايش قیمت بنزين برای پزشکیان مطرح می شود، 

آيا اين تصادفی است؟«

ابراز شرم/ عباس عبدی، روزنامه نگار و تحلیل گر 
سیاسی با اشاره به نوع مواجهه صداوسیما با دولت 
چهاردهم پیشنهاد می دهد که دولت به شکل فوری 
دربــاره بودجه ايــن ســازمان تصمیــم گرفته و 
صداوسیما را تحريم کند. در ادامه غائله ابراز شرم در 
مورد رئیس جمهور در يک برنامه تلويزيونی، عبدی 
می گويد: »اينکه فردی نظر خــود را در يک برنامه 
تلويزيونی می گويد، مهم نیست. البته ممکن است 
بسیاری با آن نظر موافق نباشند و آن را سخیف هم 
بدانند. مشکل از اينجا شروع نمی شود که بیان چنین 

حرفی در چارچوب آزادی بیان اســت يا خیر. بلکه 
مسئله اينجاست که صداوسیما اصلا رسانه ای نیست 
که بیانگر دفاع از آزادی بیان باشد. اگر در زمان آقای 
رئیسی، کسی چنین حرفی را می زد، برنامه تعطیل 
می شد و بارها، عذرخواهی می کردند. شايد گوينده 
هم به وضعیت ناخواســته ای دچار می شد. پس در 
حال حاضر هم کسی حق ندارد چنین حرفی که در 
اين برنامه تلويزيونی گفته شد را درباره افراد مورد 
قبــول اين رســانه بگويــد. آزادی بیــان يک کل 
تجزيه ناپذير است؛ اينطور نمی شود که من به شما 
توهین يا نقد کنم اما شما نتوانید نسبت به من نقدی 
بیان کنید. چنین اظهاراتی شمشیر کشیدن به روی 
دولت از طرف رسانه ای است که از پول ملت ارتزاق 
می کنــد. دولــت بايد دربــاره بودجه اين رســانه  
تصمیم گیری کند. دولت مسئله صداوسیما را خیلی 
صريح و روشن بايد حل کند؛ يا بايد وضعیت آزادی 
کامل باشد يا اين موارد را هم کنار بگذارند. اينطور 
نمی شود که در زمینه های ديگر محدوديت باشد اما 
به دولت هرچه دوست دارند بگويند. اگر جای آقای 
پزشکیان باشــم با صداوســیما قطع رابطه و آن را 

تحريم می کنم. صداوســیما بايد بــه جايگاهی که 
شايسته يک رسانه ملی است، بازگردد. پاشنه آشیل 
رويکرد »وفاق« رسانه های رسمی ولی غیرمسئول 

هستند.«

ورود دقیق/ ســايت اصولگرای مشرق نیوز به 
همین ماجرا اين گونه واکنش نشان داده است: »روز 
گذشــته انتشــار ويدئويی از يک برنامه تلويزيونی 
بحث برانگیز شد. مهمان اين برنامه با مداخله عجیب 
مجری با سابقه و القای احساس شرم به مهمان، گفته 
بود از اينکه مســعود پزشکیان رئیس جمهور است، 
احساس شرم می کند. اين اظهارنظر باعث شد برخی 
از اصلاح طلبان و حامیــان رئیس جمهور از فرصت 
پیش آمده اســتفاده کرده و اين اقدام صداوسیما را 
برخلاف خط وفاق و تصريــح رهبر انقلاب مبنی بر 
حمايت از دولت چهاردهم تعبیر کنند. پس از اين 
بود که مــوج حمايتی هــواداران رئیس جمهور در 
فضای مجازی به راه افتاد؛ حمايتی که البته با انتقاد 
از رويکرد صداوسیما و حملات شديدی به مديريت 
رســانه ملی نیز همراه بود. کاربــران ديگری هم با 

انتشار ويدئوی بخشی از چالش پزشکیان با مجری 
اين برنامه که اتفاقا در دوران مناظرات انتخاباتی نیز 
اجرای برنامه مناظرات نامزدها را بر عهده داشت، آن 
را يک تسويه حســاب بین مجری و رئیس جمهور 
تلقی کردند. عباس عبدی در اين رابطه به وب سايت 
انصاف نیوز گفته اســت که اين اظهارات، شمشیر 
کشــیدن به روی دولت از طرف رسانه  ملی است و 
دولت بايد درباره بودجه اين رســانه  تصمیم گیری 
کند. اين فعال اصلاح طلب افزوده است که اگر جای 
آقای پزشکیان باشم، با صداوسیما قطع رابطه و آن را 
تحريم می کنم. صداوســیما بايد بــه جايگاهی که 
شايسته يک رسانه ملی است، بازگردد؛ پاشنه آشیل 
رويکرد وفاق رسانه های رســمی ولی غیرمسئول 
هستند. بررسی ويدئوی کامل منتشر شده حکايت از 
آن دارد که مجری برنامه با وجود يک خطای عجیب 
در القای احساس شرم، ورود دقیق و به هنگامی برای 
پاسخ به مهمان هیجان زده اين برنامه داشته است. 
کاربران فضای مجازی در جبهه مقابل رئیس جمهور 
نیز البته به موضوع عدم انتشــار کامل فیلم مناظره 
مورد اشاره واکنش نشان  دادند و از مجری برنامه و 

اقدام او در تذکر به مهمان )که اظهارات توهین آمیز 
و خــارج از چارچوب موضوع مناظره داشــت( اين 

برنامه تقدير کردند.«

زاد و ولد/ مجله »منــاره« وابســته به مرکز 
مطالعات خاورمیانه کمبريج طی مقاله ای با عنوان 
»روابط ايران و افغانستان در دوره رياست جمهوری 
جديد ايران« نوشــته اســت که در يک سال اخیر، 
۹7درصد از مهاجرت ها به ايران، از مبدا افغانستان 
بوده است و مهاجران افغان به طور بالقوه، يک دهم 
جمعیت ايران را تشکیل می دهند. در اين مقاله آمده 
است: »افزايش نرخ زاد و ولد در خانواده های افغان و 
روند کاهشــی آن در خانواده هــای ايرانی، نگرانی 
سیاست گذاران ايرانی را در مورد ترکیب جمعیتی 
بلندمدت کشور و افزايش سهم جمعیت افغان های 
اهل ســنت که می تواند بر فرآيندهای سیاســی، 
انتخاباتی و فرصت های شغلی تاثیر بگذارد، افزايش 
داده است. استان های تهران، خراسان، سیستان و 
بلوچستان، کرمان، يزد و فارس در مناطق شرقی و 
مرکزی ايران بیشترين تعداد مهاجران افغانستانی را 

در خود جای داده اند.« /اينديپندنت

سفیر/ مجتبی امانی، سفیر جمهوری اسلامی 
ايران در لبنــان درخصوص روند درمــان خود در 
حساب رسمی در برنامه ايکس نوشت: »همان طور 
که مطلع هستید در جنايت انفجارهای اخیر لبنان، 
بنده نیز همچون تعداد کثیری از مردم لبنان مجروح 
شدم. با اقدامات اولیه و مهم پزشکان لبنانی و سپس 
با تلاش های ارزشمند پزشکان ايرانی روند معالجاتم 
به خوبی پیش می رود.« وی افزود: »اين مجروحیت، 
افتخاری برای من است که در اين جنايت جنگی در 
کنار مردم مظلــوم لبنان بــودم.« امانی همچنین 
نوشــت: »از همه مســئولین و هموطنان عزيزم و 
مقامات و دوســتان لبنانی که نگران حالم بودند و 
دعای خیر و ابراز محبت داشتند و از رئیس جمهور 
محترم و وزرا و مقامات ايرانی که امدادرسانی سريع 
برای نجات جــان مجروحان انجــام دادند و کادر 
پزشــکی لبنانی و ايرانی که برای درمان من و ديگر 
مجروحان زحمات فراوانی متقبل شــدند، بســیار 

سپاسگزارم.«

اف ای تی اف در مجمع تشخیص فقط ۹ نفر موافق داشت

چرا رویکرد اسرائیل، بازی در زمین ایران است؟

حشــمت الله فلاحت پیشــه، نماينده مجلس دهم 
شورای اسلامی در رابطه با به جريان انداختن دوباره 
اف ای تی اف و اشــاره رئیس جمهور به اين موضوع 
گفت: »مجمع تشخیص مصلحت نظام بايد بعد از 
سه ماه، نظر خود را در مورد کنوانسیون های پالرمو و 
سی اف تی اعلام می کرد اما امروز وارد پنجمین سال 
تاخیر شده ايم و بیش از پنج سال است که نظر نداده 
است.« بخش های ديگری از گفته های او را بخوانید:

پزشــکیان به عنوان يکی از اصلاحاتی که وعده 
داده، بايد به کاسبی تحريم ذيل لیست سیاه ايران 
پايان بدهد و اگر اين کار صورت نگیرد، برنامه ريزی 
دولت در زمینه اقتصاد خارجی با مشــکل مواجه 

خواهد شد.

دلیل نظر نــدادن مجمع تشــخیص در مورد 
اف ای تی اف اين بود که اگر ايــن پرونده را به رای 
می گذاشــتند، رای نمــی آورد. در بــازه ای که به 
نمايندگی از کمیســیون به مجمع برای پیگیری 
مراجعه می کردم، اف ای تی اف حدود ۹رای بیشتر 
نداشــت؛ به همیــن دلیــل رای گیــری صورت 

نمی گرفت.
در نتیجه عدم تصويــب پالرمو، 30درصد ارزش 
پول ملی ايران از بین رفت. اين 30درصد، پولی است 
که به جیب دلالان می رود. دلالانی که بعضی از آنها 
عملا در کشــورهای چین، ترکیه، عراق و امارات 
حضور دارند و برخی از دولت ها شريک دلالی آنها 

شدند.

به عنوان کســی که در جريــان کامل تصويب 
اف ای تی اف بودم و هســتم، با حق شرط های قوی 
ايــران، هیچگونه آســیبی از ناحیه پیوســتن به 
اف ای تی اف متوجه منافع ملی کشــور نمی شود؛ 
بلکه آســیب فقط متوجه منافع کاســبان تحريم 

می شود.
قرار داشتن در لیســت سیاه، يعنی تحريم های 
آمريکا، به راحتی جهانی شود و چین، عراق، ترکیه، 
روســیه و خیلی از بانک های ديگر در دنیا از ترس 
گرفتار شــدن در مقــررات پولشــويی، حاضر به 
همکاری با ايران نشوند. پزشــکیان پیش از اينکه 
نامه بنويسد، بايد تلاش کند راه کاسبان تحريم را 
پشت پرده سد کند و منافع آنان را به صفر برساند.

فارن پالیسی در گزارشی نوشت: »ايران قصد خود 
برای نابودی اسرائیل را پنهان نمی کند؛ استراتژی 
اين کشور، حفظ فشــار دائمی بر اسرائیل و درگیر 
نمودن اين رژيم در درگیری های جاری در مرز های 
خويش است. هرچند اين مسئله کاملا واضح است، 
اما به نظر می رسد که رويکرد فعلی اسرائیل، دقیقا 

بازی کردن در زمین ايران است.«
سیاســت های فعلی اســرائیل، در حال تايید 
استراتژی ايران است. اسرائیل اکنون در حال نبرد 
در جنگ هايی فرسايشی در غزه در مرز شمالی خود 
است و با درگیری های بزرگتری در کرانه باختری 
مواجه شده است. هرکدام از اين منازعات، به تنهايی 

ممکن اســت به خودی خود دارای توجیه منطقی 
باشــند، اما وقتی همگی همزمان رخ می دهند به 

معنای بازی کردن تحت قواعد ايران است.
هرچند رهبران ايران و حزب الله، تهديدات خود 
مبنی بر تلافی ترورهای اســرائیل را هنوز عملی 
نکرده اند، اما قصد دارند اســرائیل را تحت فشــار 
دائمی حفــظ کنند و تــوان آن را از طريق جنگی 
فرسايشی، كاهش دهند. در واقع فرو بردن اسرائیل 
در باتلاقی که برای آن از نظر نظامی هزينه زا است 
و تل آويو را از نظر سیاسی در عرصه جهانی منزوی 

می سازد، هدف محوری استراتژی ايران است. 
کشــورهای مصر، مراکــش، امــارات و ديگر 

کشورها، آماده ايجاد يک مبنای موقت برای اداره 
غزه در کنار فلسطینیان غیرعضو حماس و تامین 
امنیت آن منطقه هســتند اما اگر اسرائیل در غزه 
باقی بماند، اين اتفاق رخ نخواهد داد. دولت بايدن 
می تواند به جلوگیــری از قاچــاق از طريق ارائه 
فناوری های جديد اسکن کمک کند و متعهد شود 
تا به ايجاد يک مرز زيرزمینی برای انسداد تونل ها 
کمک مالی نمايــد. همچنیــن، ترتیباتی را برای 
حضور نیروهای اماراتی به همراه پیمانکاران امنیتی 
آموزش ديده و مجهز در اين کريدورها فراهم سازد. 
اسرائیل سپس می تواند توجه خود را معطوف مرز 

شمالی خود کند.

    خبر

    دیپلماسی

 گالری   

    
کیلین امباپه، ستاره 
فرانسوی رئال مادرید 
پیراهن شماره ۹ خود 
در رئال مادرید را 
برای دختر اشکان 
دژاگه امضا کرد و به 
او هدیه داد. دژاگه با 
ژروم بواتنگ ارتباط 
نزدیکی دارد و بابت 
دریافت پیراهن امباپه 
از او و آنتونیو رودیگر، 
مدافع رئال مادرید هم 
تشکر کرد.

   
   در مراسم بدرقه رئیس 

جمهور به نیویورك جمعی 
از وزرا و معاونانش از جمله 
محمد جواد ظریف، معاون 
شورای راهبردی، طیب نیا 
مشاور عالی رئیس جمهور، 
صالحی امیری وزیر میراث 
و گردشگری، نوری قزلجه 

وزیر جهاد کشاورزی، 
محمدرضا عارف معاون 

اول، محسن قمی نماینده 
رهبری در امور بین الملل، 
محسن حاجی میرزایی و 

... حضور داشتند. طیب نیا 
درحالی در این مراسم 

حضور داشت که طی 
هفته های اخیر برخی 

فضاسازی ها علیه او انجام 
شده بود و گفته می شد وی 

     مراسم بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی 1404 - 1403 صبح یکشنبه )1 مهر 1403( با حضور »مسعود پزشکیان« در پاستور مستقر نیست.
رئیس جمهور، در مدرسه دکتر حسن عسکری شیرازی منطقه 17 تهران برگزار شد. در این مراسم، رئیس جمهور با همراهی 

دختر »شهید بابایی« زنگ آغاز سال تحصیلی را به صدا درآورد.

     محسن تنابنده این عکس از نوید محمدزاده در 
فیلم سینمایی» زودپز« را به اشتراک گذاشت. این فیلم 

به کارگردانی رامبد جوان و با حضور محسن تنابنده، نوید 
محمدزاده، محمود جعفری، گلاره عباسی، روزبه حصاری، 
شیرین اسماعیلی، ساقی حاجی پور، میسا مولوی و…در 

نوبت اكران است.
     عکسی از الناز شاکردوست در کنار اسدالله یکتا را 

ببینید

من هم همینطور آقای دکارت
ادامه ازصفحه   اول   اگر جریان درآمدی ناشی از سرمایه شما 
کاملا مستقل از فعالیت شما باشد )برای مثال ملکی را اجاره 

داده باشید(، در این صورت وضعیت سلامت شما تاثیر خاصی بر 
جریان درآمدی شما ندارد. اما در سوی دیگر، اگر کارگری باشید 
که مهارتی را می فروشد )از کارگر ساده گرفته تا برنامه نویس در 
یک شرکت بزرگ(، هرگونه تهدیدی علیه سلامت شما می تواند 

درآمدتان را هم به خطر بیندازد. قاعدتا من در گروه دوم جای 
دارم و اینکه چند هفته امکان سخن گفتن و تدریس نداشتم من را 
به فکر فرو برده بود. آدم به این چیزها که می اندیشد به این نتیجه 

می رسد که ایده های کارل مارکس چقدر همچنان برای زمانه ما 
کارایی دارند. جالب است که کارل مارکس تقریبا هیچ جایی در 
علم اقتصاد متعارف امروز ندارد اما ایده های بنیادین او درباره 

شیوه کارکرد جامعه و اقتصاد و اینکه طبقات مختلف چگونه 
شرایط متفاوتی را تجربه می کنند همچنان با زندگی روزمره ما در 
هم آمیخته اند، با اینکه به طور اغراق آمیز و حتی ناامیدکننده ای 

این ایده ها را نادیده می گیریم.  

انتظار دلسردکننده  برای همستری ها
ادامه ازصفحه   اول

600تومان، 4هزار تومان  یا 6هزار تومان؟
در تاریخ 1 مهر، میانگین قیمت توکن همستر در تمام 

پری مارکت ها حدود 0.067 دلار بوده که اگر آن را تبدیل به تومان 
کنیم می شود حدود 4 هزار تومان. اگر همستر با همین قیمت 
لیست شود، کاربری که به طور مثال 2هزار توکن داشته باشد 

تنها 8میلیون تومان دستش را می گیرد. حالا قیمت همستر در 
بازار پیش از عرضه هر کدام از صرافی هایی که پیشتر گفته شد، 

در روز گذشته چقدر بوده است؟ طبق داده های صرافی بای بیت، 
قیمت توکن HMSTR در بازار پیش از عرضه این صرافی 0.085 

دلار یا حدودا 5هزار و 100 تومان است. در صرافی بیت گت 0.06۹ 
دلار یا حدودا 4هزار و 100 تومان، در صرافی گیت آیو 0.0۹ دلار یا 
5هزار و 400، در صرافی کوکوین 0.011 دلار یا حدودا 600 تومان، 

در صرافی بینگ ایکس 0.113 دلار یا حدودا 6هزار و 700 تومان و 
در صرافی الک بنک هم توکن های همستر با قیمت 0.037 دلار یا 
حدود 2هزار و 200 تومان در بازار پیش از عرضه معامله می شوند. 
این قیمت ها نشان دهنده ارزش نهایی توکن های همستر نیست 

و نمی توان گفت بعد از لیست شدن در صرافی ها لزوما با همین 
قیمت ها خرید و فروش شوند. 

هرچند برخی فعالان معتقدند با مقایسه قیمت نهایی توکن های 
دیگر و قیمت آن ها در پری مارکت، می توان امیدوار بود که 

همستر هم نزدیک به قیمت بازار پیش از عرضه لیست شود. به 
طور مثال قیمت توکن داگز در پری مارکت و بعد از لیست شدن، با 

یکدیگر مساوی بود. توکن کتیزن هم در بازار پیش از عرضه 0.8 
دلار بود و بعد از لیست شدن به 1.1 دلار رسید. در یک روز گذشته 

نوسانات ارزش توکن ها تغییرات آنچنانی نداشته اما در روزهای 
آینده و با نزدیک شدن به روز لیست، ممکن است نوسانات در 

بازار پیش از عرضه بیشتر شود. 

شهرام با بیش از 271هزار توکن، بازی را برد
جالب است بدانید که نفرات اول بازی همستر دو ایرانی به 

نام های شهرام و مهیار بودند. درباره اینکه مهیار چه مقدار توکن 
دریافت کرده اطلاعاتی در دسترس نیست اما شهرام که نفر 

اول یا دوم این بازی است، به طور کلی 217هزار و 837 همستر 
دریافت کرده است. یعنی اگر به طور فرضی این توکن به قیمت 

4هزار تومان در صرافی ها لیست شود، شهرام 871 میلیون و 
348 هزار تومان به جیب می زند. احتمالا هیچ کاربری بیشتر از 
این کاربر توکن همستر دریافت نکرده و نخواهد کرد. اما شهرام 
چگونه توانست این همه توکن به دست آورد؟ مدتی که از شروع 

این بازی گذشت، اعلام شد تنها سکه جمع کردن فایده ندارد 
و باید پروفیت خود را بالا ببرید. اما حالا نگاهی به اکانت شهرام 

نشان می دهد »رفرال« هم نقش مهمی در این بازی داشته است. 
رفرال به معنای معرفی به دیگران است. اگر یادتان باشد در اوج 

تب و تاب همستر، دوست و آشنا برایمان لینک می فرستادند 
تا از طرف لینک آن ها وارد بازی همستر شویم. شهرام یکی از 
فعالان ارز دیجیتال است و در تلگرام ادمین یک یا چند کانال 
و گروه است که هر کدام حداقل چند هزار عضو دارند. شهرام 

با استفاده از این کانال ها و گروه ها توانست افراد زیادی را برای 
عضو شدن در همستر جذب کند و به همین علت توانست 5هزار 
رفرال فعال جمع آوری کند. بسیاری از اعضای گروه شهرام حالا 

شاکی هستند که چرا او درباره اهمیت رفرال به آن ها توضیح 
نداده و فقط بر اهمیت پروفیت تاکید کرده است. شهرام در گروه 

تلگرامی خود در جواب به گلایه ها گفته است: »مگر شما توان 
گرفتن رفرال داشتید که من بگم؟« 
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رسول اكرم صلی الله عليه و آله    
یفَ...   لاةَ و َآتَوُا الزَكاةَ و َقَروا الضَّ لا تَزالُ امَُّتی بِخَیرٍ ما تَحابّوا وَ اقَامُوا الصَّ

امّتم همواره در خیر و خوبی اند تا وقتی كه يكديگر را دوست بدارند، نماز را برپا دارند، زكات بدهند و میهمان را گرامی بدارند...

 واگویه های انتظار
 ای با من و      پنهان چو دل           از دل سلامت می کنم

تو کعبه ای      هر جا روم           قصد مقامت می کنم...

 دستور زبان عشق
هر چیز را هم/ که تقصیر من بیندازی

عاشق شدن من/ تقصیر توست...

مولانا  عباس معروفی

1    سيب زمينی هم از اون چيزهایيه که می تونه 
باعث اتحاد و نزدیک شدن انســان ها بشه. کافيه 
یک بشقاب سيب زمينی سرخ کرده روی ميز بياد 
تا آدم ها از هر جایی که هستن خودشون رو بهش 
برســونن و در حالی که ستاره ای در چشم هاشون 
می درخشه، دو انگشت شصت و اشاره رو به سمت 

اون خلال زیبای طلایی ببرن. 
2    سرنوشــت گل ها هم عجيبه؛ یکی دســته 
گل می شه تو دست عروس، یکی پرپر می شه روی 

سنگ قبر.
3    هيچ وقت بيشــتر ازوقتی کــه باید جایی 
پســورد اکانتم رو وارد کنم اعتمــادم رو به خودم 
از دســت نمی دم. در حالی کــه آروم و با احتياط 

حرف های کوچک و بزرگ و عددهای مســخره رو 
تایپ می کنم به این می اندیشم که چرا به سادگی 
تن ندادم و گولِ قدرتمند بودن رمز عبور رو خوردم.

4    مهارتی هســت که بعد از بچه دار شدن به 
دســت مياری؛ و اینه که یاد می گيری چه جوری 
همراه با ناسزاهای زیر لب، اشيا و اسباب بازی های 
ســایز مدیوم تا ایکس لارج رو از وســط خرطوم 

جاروبرقی بيرون بياری.
5    چرا اسب تک شاخ باید تبدیل به یک حيوان 
افسانه ای بشــه؟ فقط یک اسبه که شاخ داره! مگه 
جليقه و کفش مردونه پوشيده که انقدر برای مردم 

عجيب و غریبه؟
6    واقعاً لازمه هرسال یک آیفون جدید به بازار 

ارائه شه؟ ما مســواکمون رو هم اینقدر زود به زود 
عوض نمی کنيم.

7    آدم هایی که می گن »دیگه وقتشــه پتوها 
رو بياریم بيرون« رو نمی فهمم. مگه شما هر چهار 

فصل سال با پتو نمی خوابين؟
8    دوست داشتم از این پایيزهایی در انتظارم 
بود که نشستی توی کلبه جنگلی، صدای برخورد 
قطره های بارون به برگ درخت ها مياد، شــومينه 
روشــنه و بوی قهوه تازه آسياب شــده توی کلبه 
پيچيده و بعد متوجه می شــی روح پســربچه ای 
که چهار ســال قبل توی جنگل گم شــده سر از 
آشــپزخونه چوبيت در آورده و بایــد گوگل کنی: 
»چگونه روح پسر بچه را از آشپزخانه بيرون کنيم« 
و بعد بهترین روش رو از یک مامان ميانسال توی 

نی نی سایت بياموزی.

در راســتای فعاليت های صنفی و با هدف رفع 
چالش های فعالان حوزه تجــارت الکترونيکی 
در حوزه خرده فروشــی ، کميسيون ریتيل تک 
انجمن تجارت الکترونيک تهران آغاز به کار کرد. 
در جلسه اول این کميســيون ضمن برگزاری 
انتخابات و بــا رأی اعضا، مســعود طباطبایی، 
مدیرعامل دیجی کالا، به عنوان رئيس و مسعود 

شاهمرادی، مدیرعامل خانومی، به عنوان نایب 
رئيس این کميســيون انتخاب شدند. ماموریت 
کميسيون ریتيل تک افزایش شفافيت و بهبود 
فضای خرده فروشــی در کشــور خواهد بود و 
در این کميســيون تلاش می شــود تــا  با نگاه 
تخصصی به  قاچاق و زنجيره تامين کالاها علاوه 
بر راهکارسازی برای پيشبرد شفافيت در اقتصاد 

کشور، نظارت بر شــيوه اجرای قوانين و بررسی 
رویه های اجرایی گام های موثری در جهت بهبود 
فضای کسب و کارهای این حوزه برداشته شود. 

شــرکت های دیجی کالا، خانومی، تکنولایف، 
ترب، بانی مد، ایمالز، باســلام و اســنپ شاپ 
اعضای کميســيون ریتيل تک انجمن تجارت 

الکترونيک تهران هستند.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

بارش پراکنده 20

 شاهمرادی مدیرعامل خانومی، نایب رئیس کمیسیون ریتیل تک شد

جاجمنتدیدرراهاست!
چند یادداشت پراکنده کمی جدی و کمی غیرجدی 

1    فاجعه معدن طبس رفت در کنار تلخ ترین 
سوانح یکی دو دهه گذشته. مثل ریزش پلاسکو، 
ریزش متروپل در اهواز،  تصادف دو اتوبوس در 
اتوبان قم و آتش گرفتن آنها در شــهریور 92، 
 انفجــار در درمانگاه و کلينيک ســينا اطهر در 
قلهک تهران، چندین و چند سقوط هواپيما از 
سی صد و سی حامل خبرنگاران تا ساقط شدن 
هواپيمای اوکراینی یا برخورد دو قطار در محور 
ســمنان و دامغان در آذر 95. همه این سوانح 

بخشی از روح و جان ما را باخود برده اند.
2    شيوه و شدت حملات حزب الله به عمق 
خاک  فلسطين اشغالی و غلظت  بمباران های 
جنوب لبنان توسط اســرائيل در روز گذشته 
همه خبر از یک رویارویی بزرگ اجتناب ناپذیر 

می دهد. »جاجمنت دی« در راه است .
3    امروز گفتم یک خوراکــی مقوی برای 
ميان وعده سرکار بخرم. چشمم به سفيده تخم 
مرغ پخته شــده تلاونگ افتاد. روی جعبه اش  
هم کلی تبليغ شــده بود درباره مزایا و ميزان 
پروتئين و این که چربی اش صفر اســت و این 
چيزها. خریدمش و با خودم آوردم ســرکار و 

بعد رفتم سراغش. جعبه اش را که باز کردم یک 
کيسه ســفيد تميز بود که از دو طرف پيچيده 
شده و بسته شده بود. باید کيسه را می شکافتيد 
و به سفيده پخته شده دسترسی پيدا می کردید. 
به همين سادگی. ولی مشــکل این جا بود که 
برای بستن دو سر این محفظه کيسه شکل از دو 
قطعه مفتول کلفت فلزی استفاده کرده بودند 
که به هيچ شکل ممکن باز نشدند. انگشتانم به 
خون افتاد اما این مفتول های کلفت  خم به ابرو 
نياوردند. در مورد سيستم بسته بندی در ایران 
محتواهای بامزه فراوانی توليد شــده اما هيچ 
کدام به چنين پدیده ای اشاره نداشتند. تلاونگ 

جان یک تجدید نظری بکن لطفا. 
4  ترافيک اول مهر امســال موزون ترین و 
معتدل ترین شکل خود را داشت. خيلی کمتر 
ازآنچه انتظارش را داشتيم. ممنون از افسران 

راهنمایی و رانندگی. 
5  حوادثی که برای اســتقلال در حال رخ 
دادن اســت باهيچ معيــاری همخوانی ندارد. 
اســتقلال فقط 4 بازی انجــام داده و تنها یک 
نتيجه واقعا بد داشــته آن هم شکست مقابل 

استقلال خوزســتان بوده. آنها در آسيا خوب 
نتيجه گرفتند و تيم بسيار پرمهره ای هم دارند. 
این هياهو برای عوض کــردن نکونام به خاطر 
چيســت؟ بر پایه کدام دليل عقلی و منطقی؟  
ممکن است من هم از شيوه پرهياهوی نکونام 
خوشم نياید اما او با همين تيم پارسال 67 امتياز 
گرفت و اگر اشــتباه داوری به نفع پرسپوليس 
دقيقه 88 رخ نمی داد اســتقلال قهرمان ليگ 
پارسال بود. این همه هياهو دليلش چيست؟  آیا 
مدیران ما  در حال تسليم شدن به جنجال های 

کانال های تلگرامی هستند؟ 
6  هرچه ما می گویيم یک اتفاقی در فوتبال 
اروپا رخ داده کســی بــاور نمی کنــد. تعداد 
بازی هایی که تورا سرگرم کنند و از دیدنشان 
لذت ببری مدام کمتر و کمتر می شــوند. رفتم 
و فهرســت نامزدهای توپ طلای سال 2004 
یعنی دقيقا 20 سال پيش را نگاه کردم. نام ها 
این گونه بودند: رونالدینيو، کریستيانو رونالدو، 
کاکا، تی یری آنری، شوچنکو، مالدینی،  لمپارد، 
 دروگبا، فيگو، زیدان، زلاتان، وین رونی، آدریانو 

و.....

  سایت نگار

کنسرت همایون و علیرضا و هیدو، انتقاد از محمدحسین و مصائب فیلم بَرها
   عبدالجواد موسوی در خبرآنلاين نوشــت: توهين های پی درپی تلویزیون به 
مسعود پزشکيان داد طرفداران رئيس جمهور را درآورده. حق هم دارند. نامردی است. با 
رسانه ای که پول مردم بی پناه را به جيب می زند و سال به سال به بودجه هنگفتش افزوده 
می شود و روز به روز از مخاطبانش کاسته مي شود، به تنها نماد مردم سالاری حمله کردن 

عين ناجوانمردی است. اما چه توقعی است؟
اول این که اقتضای طبيعتش این است. دوم این که از کوزه همان برون تراود که در اوست. 
سوم این که از کسانی که خدا و پيغمبر و شهدا و امامان و همه مقدسات را خرج کردند 
تا به پيروزی برسند اما نرسيدند چه توقعی می توان داشت؟ در یک کلام: اگر تلویزیون 
چنين نکند باید تعجب کرد. مثلا توقع داشــتيد به یاری دولت بشتابد و از رای مردم 
پاسداری کند و به پایداری چی ها تذکر بدهد که دشمنی را کنار بگذارند و به فکر منافع 
ملی باشند؟ هرچه قدر رای رئيس جمهور بالاتر، ميزان عداوت و خصومت با او بيشتر. 
تازه شانس آوردیم انتخابات گذشته با مشارکت بالا برگزار نشد و مسعود پزشکيان به 
اندازه خاتمی و روحانی رای نياورد. اگر پزشکيان با رای بالای بيست ميليون به پاستور 
راه پيدا می کرد احتمالا الان گاندوی دو و سه هم ساخته شده بود و کار به فحش ناموسی 
هم کشيده می شد. با این حال من اصلا از این وضعيت ناراحت نيستم. البته برای این که 
تناقض هایشان را به رخشان بکشــيد و به آن ها یادآوری کنيد تا چه ميزان از بدیهيات 
اخلاقی و رعایت قواعد سياســی پرتند مخالف نيســتم اما ناراحت نشوید. واقعا جای 
ناراحتی ندارد. به چند دليل. اول آن که تا وقتی که تلویزیون به کسی بد و بيراه می گوید 
یقين داشته باشيد طرف هنوز محبوب است. نگران وقتی باشيد که تلویزیون دیگر بد 
و بيراه به پزشکيان نگوید و یا درباره او سکوت کند و یا خدای ناکرده شروع به تعریف و 

تمجيد از پزشکيان کند. آن وقت واقعا جای نگرانی دارد.

   به گزارش تابناک، يک کانال خبری در ايتا، اولین بار اســنادی از شکايت 
صداوسیما از آپارات منتشر کرد .بر اساس اسناد منتشر شده از نتيجه درخواست 
صداوسيما به مدیریت دکتر جبلی درباره عملکرد سایت آپارات، این سایت اینترنتی 
باید برای ۱۱ سال فعاليت خود، خسارت 55 هزار ميلياردی به صدا و سيما پرداخت کند.

بر اساس پيشينه ای که با این خبر مرتبط است، استارت چنين خواسته ای از سوی صدا 
و سيما در سال ۱40۱ زده شده که با مساعدت مشاورین حقوقی از بخش های مختلف 

بوده است.
ابداع فرمــول 20 درصد هزینه توليد +درآمد آگهی های ســایت و ترافيک! از ســوی 
کارشناسان دادگستری در این سند، که عدد خسارت را به رقم نجومی 5.5 هزار ميليارد 

تومان رسانده، ظاهرا مورد انتقاد جدی کارشناسان است.
نکته  جالب تر این که کارشناســان صدا و سيما  بر اساس این ســند، فرق بين سایت 
»کاربرمحور« و سایت توليدکننده را نمی دانند و ظاهرا »کارشناس« مربوطه حقوقی 

هم متوجه نشده است.
آذر ســال ۱40۱ یک ســال بعــد از روی کار آمدن پيمــان جبلی در صداوســيما، 
محمدجوادشکوری مقدم بنيانگذار آپارات، در توئيتر خود نوشت: »امروز حکم جدید 
کيفری بنده با شکایت شاکی هميشگی، سازمان صدا و سيما از آپارات، صادر و ابلاغ شد. 
در این حکم، با عدم توجه به کاربر محور بودن آپارات، مسئوليت محتوا های صدا و سيما 

که توسط کاربران در سایت آپارات بارگذاری شده را متوجه مدیر سایت دانسته اند.«
تيرماه ۱۳97 نيز صداوسيما از آپارات به دليل انتشار محتوای تلویزیون توسط کاربران 
شکایت کرده بود. مدیر مالکيت فکری و حقوق بين الملل صداوسيما دو دليل عمده را 
برای شکایت از آپارات برشمرد: نقض حقوق مالکيت فکری سازمان صداوسيما و عدم 
اخذ مجوز های لازم از سازمان صداوسيما برای فعاليت در عرصه  صوت و تصویر فراگير 

در فضای مجازی.
همان موقع پلتفرم آپارات به اظهارات این مدیر صداوسيما چنين واکنشي نشان داده بود: 
»مقررات مندرج ذیل سایت آپارات بيانگر این امر است که مسئوليت تخلفات احتمالی 
محتوای ویدئو بارگذاری شده با آپلود کننده  آن است و مسئوليت سایت به طور خلاصه 
طبق قوانين و مقررات جاری محدود به حذف ویدئو از سایت به دستور مراجع قضائی و 
قانونی ذی ربط ازجمله کميته  مصادیق جرائم رایانه ای یا درخواست کننده ای است که 
حق کپی رایت وی یا سایر حقوق قانونی وی ازســوی آپلودکننده نقض شده باشد. اما 
تاکنون سازمان صداوسيما باوجود حضور در کميته مصادیق نه از طریق کميته و نه رأسا 
هيچ اخطار یا نامه یا درخواستی برای حذف ویدئویی که آن را ناقض حق کپی رایت خود 
می داند، به سایت آپارات ارسال نکرده اند. جالب آنکه تعدادی از شبکه های صداوسيما و 
برنامه های آنها راسا درخواست ایجاد کانال اختصاصی بر روی سایت آپارات را داشته اند.«

   »بیلبورد« : همایون شجریان، عليرضا قربانی و »هيدو هدایتی« در روزهای آینده 
در استانبول روی صحنه خواهند رفت تا کنســرت خواننده های داخل ایران در ترکيه 

وارد فاز جدیدی شود.
سه خواننده پرمخاطب ایرانی در شــرایطی قرار است مهرماه امسال در استانبول روی 
صحنه بروند که این کنسرت ها بدون شــک با کنسرت همتاهای لس آنجلسی آنها در 

ترکيه مقایسه خواهند شد.
»همایون شجریان« تور کنسرت های مشترک خود با انوشــيروان روحانی را حالا به 
استانبول آورده تا ميزبان مخاطبان ترک زبان خود باشد. همایون شجریان و انوشيروان 

روحانی 9 نوامبر )۱9 آبان( سال جاری در استانبول روی صحنه خواهند رفت.
سالن اولکر آرنا در بخش آسيایی استانبول در شرایطی ميزبان این کنسرت خواهد بود 
که در هفته های گذشته بيش از 20 هزار نفر را برای تماشای دو کنسرت معين و شادمهر 
عقيلی، ميزبانی کرده است. باید نشست و منتظر ماند و دید که استقبال ترک زبانان و 

ایرانی های مقيم استانبول از همایون شجریان در چه سطحی خواهد بود.
»عليرضا قربانی« نيز در فستيوال »موســيقی بين المللی فولک استانبول« در تاریخ 
۱0 مهرماه روی صحنه خواهد رفت. این کنسرت در سالن opera  برگزار خواهد شد 

و چهره های مختلفی از اقصی نقاط جهان در این فستيوال روی صحنه خواهند رفت.
قربانی در ماه های اخير با برگزاری کنسرت هایی در تخت جمشيد در راس اخبار هنری 
ایران بود. خواننده موفق و سرشناس ایرانی که حالا در ژانر خود با پيشی گرفتن از رقبا 
و همکارانش، در صدر محبوبيت موسيقی ایرانی قرار دارد. دعوت از او از سوی مقامات 

دولتی استانبول، پس از تورهای موفق او در اقصی نقاط جهان بوده است.
در این بين »هيدو هدایتی« خواننده جوان و جدیدی که این روزها مخاطبان بسياری 
را به خود جلب کرده، در اتفاقی ویژه قرار اســت در اســتانبول روی صحنه برود. او که 
همچنان بنا به دلایلی نامعلوم کنسرت های رسمی خود در ایران را آغاز نکرده است، 8 
مهر در سالن ihan hall شهر استانبول به اجرای برنامه خواهد پرداخت. هيدو هدایتی 
از جمله خواننده های جنوبی موفق در ژانر تلفيقی به حساب می آید که در سال های اخير 
مورد استقبال قشر بزرگی از دوستداران موسيقی قرار گرفته است. اجراهای کوچک و 
در اصطلاح خودمانی این خواننده در تهران با استقبال ویژه ای همواره همراه بوده است 
و باید نشست و منتظر ماند و دید که چه زمانی قرار است او بالاخره اجراهای بزرگ خود 

در پایتخت ایران را روی صحنه ببرد.

   به گزارش همشــهری آنلاین، نمایش فيلم های پرطرفدار در سينماهای قدیمی 
پایتخت همواره با مصائب فراوانی همراه بود. در دوره پهلوی دوم که سينماها مثل قارچ 
در گوشه و کنار تهران به خصوص در خيابان لاله زار سبز می شدند، نگاتيو گران بود و 
یک نسخه از فيلم با اندکی تاخير در چند سينما نمایش داده می شد. حرفه فيلم بری در 
چنين برهه ای پدید آمد و فيلم برها نقش اول داستان جا به جایی فيلم ها بين سينماهای 

معروف بودند.
وقتی فيلم برها وارد صحنه نمایش همزمان فيلم های پربيننده شدند، سينماهایی که 
تقریبا در یک محدوده جغرافيایی بودند با نيم ســاعت تاخير، یک نسخه از فيلم های 

پرمخاطب را اکران می کردند.
اکبر رستم زاده، قدیمی ترین آپاراتچی تهران، در این باره می گوید: »در دهه ۳0 و 40 که 
بوبين و نگاتيو گران بود، صاحبان سينما با استخدام فيلم بر ابتکار جالبی به خرج دادند. 
در آن سال ها سينماهای معروف با نيم ساعت تاخير، نمایش فيلم های پربيننده ای مثل 
»شعله« و »اژدها وارد می شود« را شروع می کردند. اگر سئانس سينما کاپری 9:۳0 بود، 
سينما آسيا ساعت ۱0 و سينما حافظ ساعت ۱0:۳0 نمایش فيلم شان را شروع می کردند. 
وقتی نمایش فيلم در سينما کاپری تمام می شد، فيلم بر با دوچرخه یا موتور، نگاتيو و 
بوبين را به سينمای دوم می رساند و به همين ترتيب یک نسخه از فيلم سينمایی تا شب 
در سه سينما اکران می شد. آن موقع خيابان های تهران خلوت بود و فيلم برها در کمترین 

زمان ممکن نگاتيوها را به سينمای بعدی می رساندند.«
ماموریت فيلم برها به چشم نمی آمد اما برای نمایش فيلم ها در سينما، این ماموریت، 
حساس و گاهی غير ممکن بود. رستم زاده درباره نسل فيلم برهای سينما در سال های دور 
می گوید: »در آن سال ها دو یا سه نفر به عنوان فيلم بر با سينماهای تهران کار می کردند. 
یکی سيد عزیز بود که در خيابان استخر موتورســازی داشت و با کمک موتور، فيلم ها 
را جا به جا می کرد تا پول بيشتری بگيرد. فيلم برهایی که موتور نداشتند با دوچرخه یا 
موتور کرایه ای کار می کردند و دستمزد کمتری می گرفتند. حسن چرخی یکی دیگر 
از فيلم برهایی بود که با سه چرخه فيلم ها را جا به جا می کرد. یک روز که باران شدیدی 
می بارید حسن چرخی در مسير رسيدن به سينمای دوم ليز خورد و نگاتيو به جوی آب 
افتاد و خيس شد. وقتی نگاتيو به سينمای دوم رسيد قابل استفاده نبود و سه سينما برای 
چند روز تعطيل شد. بعد از این ماجرا حسن چرخی که اعتبارش را از دست داده بود شغل 

فيلم بری را رها کرد و برای هميشه رفت.«

   مشرق نیوز اين گونه به فیلیمو و زخم کاری هجوم آورده است : باید ایمان آورد 
که محمدحسين مهدویانی یک کارگردان »حرفه ای« است، گرچه بلافاصله باید به این 
گزاره یک تبصره اضافه کرد که او یک »حرفه ای« در مقياس شبکه بزن-در رو نمایش 
خانگی است. مهدویان اصطلاحا »سوراخ دعا« را در این شبکه یافته است و از همين رو، 
با نمای یک برج، یک تم راک شورانگيز، یک »ذوزنقه« ی عشقی پيرامون یک شخصيت 
سادو-مازوخيست}مالک مالکی{، نمایش چشمان سرخ و رگ های گردن متورم چند 
بازیگر خانم، و پوزخند یک ستاره  معروف این روزها)که مثلا امضای اوست(...سه فصل 
سریال از خط توليد بيرون می دهد و با اعتماد به نفس بيش از اندازه، پایان فصل سوم 
را هم »باز« می گذارد تا ساخت فصل چهارم را هم پيش پيش به گردن پلتفرم مربوطه 

و مخاطبان بياندازد.
فقط با شعبده بازی یک »حرفه« ای )که راه پول ســازی در نمایش خانگی را خوب یاد 
گرفته( می توان )به قول عوام( یک صور به باليوود زد و مالک مالکی که دشنه آجين شده 
و قدر یک گالن خون از او رفته و دفن شده را بعد از چند ساعت، زنده از زیر خاک بيرون 
کشيد تا دوفصل )شــاید هم ســه فصل!( دیگر را با نمایش ژست های سيگارکشيدن 
همفری بوگارت وار او و موسيقی راک و نمای اسلوموشــن از پوزخندهای فاتحانه اش 

کش داد.
تازه کارگردان حرفه ای، این قدر هم باهوش هســت که بی هيچ ارتباطی، پای مرحوم 
شکسپير را هم وسط بکشد و مدعی »با نگاهی« به شاهکار استاد در تيتراژ هم شود تا 
مثلا وزن نخبگانی سریالش را هم بالا ببرد. آب بستن به محتویات یک داستان نيمه بلند 
۱20 صفحه ای و در آوردن یک فصل سریال از آن، و تازه ادامه دادن آن با شخصيت ها و 
پيرنگ ها و »عاشقانه « ها و فانتزی های تازه تا دو فصل دیگر )با وعده یک فصل دیگر در 
راه!(، فقط از یک »حرفه ای« برمی آید. آن قدر حرفه ای که داستان محمود حسينی زاد 
و حرف اصلی آن را چنان دگرگون کنی که داد نویســنده و مترجم کهنه کار راه هم در 

بياوری و او را به توبه و انابه بياندازی.

   نايب رئیس اتحاديه املاک تهران گفته است: آمار و روند معاملات مسکن حاکی 
از آن است که قدرت و توان مالی آحاد جامعه برای خرید و اجاره واحدهای نوساز کاهش 

یافته است.
داود بيگی نژاد می افزاید: وضعيت بازار مسکن یک زنگ خطر به شمار می رود و قيمت 

مسکن نسبت به بازه زمانی مشابه سال گذشته، ۱7 درصد افزایش دارد.
او تصریح می کند: رونق در بازار مسکن تا زمانی وجود دارد که عرضه و تقاضایی باشد اما 
هم اکنون با توجه به وضعيت بازار فعلی مسکن تقاضایی وجود ندارد و دیگر مستأجران 

به دنبال خرید خانه نيستند، زیرا قدرت مالی خرید ندارند.

   برترين ها: بر اساس شــنيده ها، رایزنی هایی با هانيه توسلی برای حضور در یکی 
از سریال های مهم امسال انجام شده و این هنرمند سرشــناس به دنيای بازیگری باز 

می گردد.او احتمالا قرار است روبروی شهاب حسينی در این سریال بازی کند.
در پی حوادث پایيز سال ۱40۱ و فضای پرالتهاب آن روزها، هانيه توسلی ممنوع الکار 

شده بود.

   وکيل ۱00 شاکی در یک پرونده بزرگ کلاهبرداری از دستگيری متهم خبر داد و 
اتهام او را کلاهبرداری شبکه ای و سازمان یافته و پولشویی اعلام کرد.

زن 28 ساله که پيش تر به عنوان جوان ترین کارآفرین کشور شناخته شده بود با تبليغات 
گسترده در فضای مجازی و تبليغات محيطی و نيز سوء استفاده از نام و عنوان افراد شهير 
برای جلب اعتماد خریداران، اقدام به انتشار تبليغاتی با ادعای واهی و کذب در خصوص 
فروش خودروهای سنگين و نيمه سنگين کرده و پس از انعقاد قرارداد فروش ليزینگی 

خودرو به صورت اقساطی از افراد کلاهبرداری می کرد.
نخستين بار پرونده شکایت از شرکت »فرهان دیزل« با ۳ شاکی در اسلامشهر تشکيل 
شد و متهم زن پرونده پس از بازداشت و تفهيم اتهام با تودیع وثيقه ۱00 ميليارد ریالی 
آزاد شد. در جریان تحقيقات تکميلی تعداد شاکی ها افزایش پيدا کرد و به 40 نفر رسيد و 
متهم بار دیگر برای تفهيم اتهام احضار اما مشخص شد که وی متواری شده است. ضمن 

اینکه محل شرکت پلمب و سایت آن از دسترس خارج شد.
مينا نيسی، یکی از وکلای شاکی های این پرونده با بيان اینکه متهم روز 2۱ شهریور بار 
دیگر دستگير شد و پرونده در شعبه اول بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اسلامشهر در 
حال رسيدگی است، گفت: متهم با راه اندازی این شرکت با جلب اعتماد خریداران و فریب 
آنها اقدام به انعقاد قرارداد فروش خودروی ليزینگی می کرد و مبالغی بين 800 ميليون تا 
2 ميليارد تومان از خریداران می گرفت و بعد از گذشت مدتی با خاتمه قرارداد و خودداری 
از تحویل خودرو به خریداران، با خلف وعده در خصــوص تحویل به موقع خودروها به 
بهانه افزایش قيمت خودروها، از خریداران برخلاف قرارداد منعقد شده و عرف تجاری 
درخواست مبالغ گزافی علاوه بر مبلغ یاد شده در قرارداد می کرد که خریداران به دليل 
عدم تمکن پرداخت مبلغ تحميلی از طرف شرکت مجبور به فسخ قرارداد و نيز پرداخت 

وجهی بابت خسارت فسخ می شدند.
وی افزود: با توجه به دستگيری متهم، تا زمان پرداخت اموال مالباختگان، وی تا پایان 
ميزان محکوميت خود در صورت اثبات جرم کلاهبرداری شــبکه ای و سازمان یافته و 
پولشویی امکان خروج از زندان را نخواهد داشت. تعداد شاکی ها نيز به ۱00 نفر رسيده 

است که احتمال می رود افزایش یابد.

   29 شــهریور ۱۳4۳. جالب ترین خبر صفحه 
اول این است که دو خانم به مقام استادی دانشگاه 
تهران رســيدند. یکی دکتر ماه منير نفيسی استاد 
دانشکده ادبيات و دیگری هم دکتر آلنوش طریان 
در دانشکده علوم. ماه منير نفيســی 48 ساله بود 
و برادرزاده ســعيد نفيسی ادیب مشــهور ابتدای 
قرن بوده. ماه منير ســال ها در فرانســه و سوئيس 
به تحصيل و زندگی پرداخت و در دهه بيســت به 
ایران آمد. او سال ها در دانشــگاه تهران درس داد 
و در شــهریور ۱۳4۳ از مقام دانشــياری به درجه 
استادی ارتقا یافت. بعدها در سال ۱۳49 در حاليکه 
رئيس دپارتمان زبان فرانســه در دانشــگاه تهران 
بود بازنشست می شود و در ســال ۱۳70 و در سن 
75 ســالگی فوت می کند. آلنوش طریان هم زنی 
ارمنی تبار بود که در خانــواده ای فرهيخته متولد 
شد. و پس از گرفتن ليسانس در دانشگاه تهران در 
رشته فيزیک با هزینه پدر به دانشگاه سوربن رفت 
و آنجا دکترای فيزیک گرفت و در سال 4۳ با مقام 
استاد تمامی در دانشگاه تهران مشغول به کار شد. 
آلنوش را مادر فيزیک نجــوم و فيزیک اختر ایران 
لقب می دهند. او در ســال ۱۳89 و در 89 سالگی 
درگذشت. خبری کار شــده مبنی بر این که امروز 
شب وفات حضرت زهرا اســت و در کنارش آگهی 

هتل مرمر کار شده مبنی بر برنامه های رقص همه 
شب در سالن خاص این هتل. در صفحه هفت هم 
خبری کار شده مبنی بر خشک شدن اکثر چاه های 

آب اصفهان و وقوع بی آبی در این شهر.
   ۳0 شهریور ۱۳4۳. خانم معصومه رسولی اهل 
محلات و ساکن تهران برنده جایزه اصلی بليت های 
اعانه ملی این هفته شده است. در معدن نوآره مشهد 
ریزش معدن موجب حبس شدن یازده کارگر شده 
است. فيلم پرستاره شب لطيف است ساخته هنری 
کينگ با بازی جنيفرجونزو جون فونتين اکران شده 
است. فرح رفته و در مراسم افتتاح دبستان و پيش 
دبستان  مجللی به نام  جهان کودک واقع در سه راه 
ونک شرکت کرده. جالب است که بعدها این قسمت 
از اتوبان نام جهان کودک را به خود می گيرد. اعلام 
شده که از پس فردا درهای دانشگاه ها به روی ۱4 
هزار دانشجو بازخواهد شــد. فقط ۱4 هزارتا! چه 
عالی ! باز هم راننده تاکســی ها. یــك راننده به نام 
هوشــنگ لامی)لامعی؟( یک مــادر و دختر ۱4 
ســاله اش را که عازم وحيدیه بودند سوار می کند و 
به سمت بيابان های تهرانپارس می برد و با خشونت 
قصد آزار و تعدی به آنها را داشته که توسط گشت 
ژاندارمری بازداشت می شود. یک مطلب مفصل با 
عکس و تفصيلات کار شــده مبنی بر این که آقای 

محمد بهرامی پس از دو ماه توقف برای مطالعه در 
امور چاپ و گراور به ایران بازگشت! محمد بهرامی 
از اساتيد حرفه ای و غيرآکادميک چاپ و گرافيک 
در ایران بوده که چهره هایی مثل آیدین آغداشلو و 
محمد احصایی و علی اکبر صادقی و مرتضی مميز 
و پرویز کلانتری  هرکــدام در دوره هایی در آتليه 
او مشــغول به کار بوده اند و از تجربه های او ســود 
برده اند. او متولد ۱۳05 رحمت آباد رودبار است و از 

قرار در قيد حيات هستند.  
   ۳۱ شــهریور ۱۳4۳. غلامرضا پهلوی به درجه 
سرهنگ دومی رسيده و عکسش در کيهان منتشر 
شده اســت. وزیر آب گفته که بزرگ ترین مشکل 
مملکت آب و برق است. درســت گفتی آقای وزیر 
هنوز هم بزرگ ترین مشــکل همين دوتاست. یک 
ســری ترفيعات ارتشی انجام شــده که آشناترین 
نام براي ما ارتقای ســرتيپ خســروانی در رسته 
ژاندارمــری به درجه سرلشــگری اســت. پليس 
خرمشــهر به دنبال پيدا کردن یک دختر ۱5 ساله 
کولی به نام ناجيه اســت که حرفه اش آواز خواندن 
بوده و دیروز در خرمشهر توســط سرنشينان یک 
اتومبيل ربوده شده اســت. نام سرنشينان اتومبيل 
طالب و جاسم و علی و محمد ذکر شده و پليس به 

دنبال آنهاست.  

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 70  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                                 آرش خوشخو
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شــرکت خودروســازی کرمان موتــور بــا همه 
محصولاتــش در بیســت و چهارمین نمایشــگاه 
خودروی مشهد شرکت کرد. اما نکته قابل توجه این 
غرفه، حضور دو خودرو از برنــد لیوان زیرمجموعه 
جیلی است که با نام کی ام سی روانه بازار خواهند 
شــد. گفته می شــود رقیب این دو خــودرو یعنی 
کی ام سی اس آر 5 و کی ام سی اس آر 6،  آریزو 8 و 
ام وی ام ایکس 55 است. پس احتمالا باید منتظر 
میانگین قیمتی تقریبا هم رده این خودرو )آریزو8 
و ایکس 55( باشیم. از سوی دیگر، به احتمال زیاد 
در نیمه دوم سال آینده این خودروها عرضه خواهند 
شد.در بیســت و چهارمین نمایشــگاه خودروی 
مشــهد در غرفه کرمان موتــور خودروهای زیادی 
به چشــم می خورد اما این دو مدلی که درباره اش 
صحبت کردیم، یعنی کی ام سی اس آر 5 و کی ام 
سی اس آر 6،  در واقع گل سرسبد این غرفه بودند. 
خودروهای جدید بــا ظاهر درخور کــه اتفاقا اس 
آر سی 6 موجود در نمایشــگاه رنگ بسیار زیبایی 

داشت. رنگ خاکستری جذاب ناردوگری. 
لیوان زیرمجموعه خودروسازی قوی چینی یعنی 
جیلی است. برند لیوان در واقع همان لیفان سابث 

است که در ایران برای مردم ناشناخته نیست.
شــرکت لیوان اتو نتیجه همکاری مشترک بین دو 
خودروسازی لیفان و جیلی در سال ۲۰۲۲ میلادی 
است. البته این برند در ســال ۲۰۰۰ میلادی با نام 

ماپل تاسیس شــده بود اما همکاری جیلی و لیفان 
این برند را به موقعیت کنونی رساند.

   معرفی کی ام سی SR5 در نمایشگاه مشهد
خودروســازی کرمان موتور کی ام ســی SR5 را به 
نمایشگاه مشهد آورده است و در غرفه کرمان موتور 
می توانیــد از نزدیک با این خودرو آشــنا شــوید. 
کی ام ســی SR5 مجهز به یک پیشرانه بنزینی1/5 
لیتری توربوشارژ است و حداکثر قدرت خروجی آن 
به 1۷8 اسب بخار و گشتاور ۲۹۰ نیوتن متر می رسد. 
این موتور منطبق با استانداردهای آلایندگی یورو6 
است و می تواند حداکثر ســرعت خودرو را به 1۹۰ 
کیلومتر در ســاعت برســاند. وظیفه توزیع قدرت 
تولیدشده را یک جعبه دنده ۷ ســرعته اتوماتیک 

دوکلاچه DCT بر عهده دارد.

SR5 طراحی ظاهری کی ام سی   
ما با یک کراس اوور جمع و جور مناسب خانواده ها 
روبرو هســتیم. اندازه و ابعاد کی ام سی SR5 شامل 
4536 میلی متر طــول، 1845 میلی متر عرض و 
1۷۲5 میلی متر ارتفاع اســت و فاصله محوری این 
خودرو هم به ۲683 میلی متر می رسد و وزن آن هم 

معادل 15۰۰ کیلوگرم است.
نکتــه مهم بــرای این خــودرو که قرار اســت در 
کرمان موتــور به تولید برســد؛ همان پرآپشــنی 

خودروهای چینی است که برای خریداران جذاب 
است. به هرحال کلاستر دیجیتال 1۲/3 اینچی در 
کنار نمایشــگر دیجیتال 4 اینچی برای سرنشین 

جلویی جذاب به نظر می رسد.

   مشخصات کی ام سی اس آر 6
کی ام سی CR6 سدان جدید کرمان موتور است که 
محصولی از جوینت ونچر جیلی و لیفان محســوب 
می شــود و رقیب جدیدی برای آریزو 6 پرو خواهد 
بود. علامت برند جیلــی روی کاور موتور خودروی 
ســدان جدید کرمان موتور، اولین چیزی است که 
جلب توجه می کنــد. اینجا با یک پیشــرانه چهار 
سیلندر توربو شــارژ 1/5 لیتری طرف هستیم که 
توان تولید 1۷8 اسب بخار قدرت و ۲۹۰ نیوتن متر 
گشــتاور را دارد و تمام این توان توسط گیربکس 
اتوماتیــک ۷ ســرعته دو کلاچه تحویــل راننده 

می شود.

CR6 طراحی کی ام سی   
لیوان کی ام ســی CR6 در طراحی جلــو و عقب با 
اجزای کروم جلوپنجره، اجزای عمودی چراغ های 
دیلایت و تغییــر در جزئیات چراغ هــای عقب، از 
همتای خود با نشــان جیلی متمایز شــده است، 
درحالی که نمای جانبی تغییری نداشته و همچنان 

می توان هویت جیلی امگرند L را تشخیص داد.

ال ۹۰ ایرانی رسما معرفی شد

خودروی جدید پارس تندر P۹۰ که در واقع نسخه ایرانیزه و نسبتا به روز شده ال ۹۰ 
است، به صورت رسمی از سوی پارس خودرو در معرض نمایش قرار گرفت. در بیست 
و چهارمین نمایشگاه خودروی مشهد، خودروی جدید پارس تندر P۹۰  که در واقع 
نسخه ایرانیزه و نسبتا به روز شده ال ۹۰ است به صورت رسمی از سوی پارس خودرو 
در معرض نمایش قرار گرفت.ماشین ال ۹۰ ایرانی قرار است تا در خط تولید پارس 
خودرو به تولید برسد و در کنار سهند با نشان اختصاصی  پارس خودرو و احتمالا با 
نام پارس خودرو آرین در بازار عرضه شود.ال ۹۰ ایرانی از یک موتور چهار سیلندر، 16 
 ME16 سوپاپ، 1/6 لیتری بهره می برد که این موتور توسط مگا موتور تولید شده و
نام دارد . پیشرانه استفاده شده در این خودرو به لحاظ ساختاری شباهت های زیادی 
با موتور TU5 دارد که می تواند نهایتا 113 اسب بخار قدرت و 144 نیوتن متر گشتاور 
تولید کرده و از طریق جعبه دنده 5 سرعته دنده دستی به چرخ های جلو منتقل کند.

ریزش ادامه دار قیمت خودرو
آنطور که گزارش ها نشــان می دهد، در طول 6 ماه گذشته پراید SE 151 مدل 
14۰3 در بازار خودرو با کاهــش 5 میلیون تومانی به قیمت 33۰ میلیون تومان 
به فروش رفت.قیمت پژو ۲۰6 تیپ 3 پانوراما مدل 14۰۲ هم 35 میلیون تومان 
ریزش کرده و 63۰ میلیون تومان قیمت خورده است. این در حالی است که پژو 
۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 14۰3 در حدود 8۰ میلیون تومان ارزان شد و 
۹۹۰ میلیون تومان به فروش رفت. اما پژوپارس ELX-TU5 مدل 14۰۲ با ریزش 
3۰ میلیون تومانی، به قیمت 8۰۰ میلیون تومان رسید.بنا به این گزارش، در نیمه 
اول سال 14۰3 تارا اتوماتیک V۲ مدل 14۰3 در بازار 1۲5 میلیون تومان ریزش 
کرد و به قیمت 8۷5 میلیون تومان رسید. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 
14۰3 در حدود 6۰ میلیون تومان ارزان شد و ۹۷۰ میلیون تومان تومان قیمت 
خورداما سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه سوز مدل 14۰3 در حدود 135 میلیون 
تومان ارزان و ۷۰5 میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل 14۰3 

هم 1۰5 میلیون تومان ارزان شد و ۷۹5 میلیون تومان قیمت پیدا کرد.

نیسان قشقایی جدید وارد بازار شد
یک شــرکت داخلی که نماینده 
فــروش محصولات نیســان در 
ایران اســت، به تازگــی تحویل 
خودروی قشــقایی مدل ۲۰۲3 
را به مشتریان این محصول آغاز 
کرده است. این خودرو مدتی قبل 
با قیمت ۲ میلیارد و 88۰ میلیون 
تومان پیش فروش شده بود که هم اکنون مشتریانی که این محصول را تحویل 
گرفته اند قیمت آن را در بازار 4میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان اعلام می کنند.با 
ورود اولین محموله از خودروهای نیسان قشقایی وارداتی به ایران و تحویل آن 
به مشتریان، حالا مشخص شده است که برخلاف آنچه   تصور می شد، شرکت 
نامی خودرو به جای عرضه نسل سوم قشقایی در ایران، فیس لیفت نسل دوم این 
خودرو را به کشورمان آورده است. نیسان قشقایی نامی خودرو به موتور ۲ لیتری 
تنفس طبیعی مجهز شده که 14۹ اسب بخار قدرت و 184 نیوتن متر گشتاور 
تولید می کند. نیروی حاصل از طریق گیربکس CVT به چرخ های جلو منتقل 
می شود.برای نسل جدید نیسان قشــقایی، در محور جلو از سامانه مک فرسون 
اســترات و در محور عقب از سیستم مولتی لینک اســتفاده شده ضمن اینکه 
سیستم فرمان هم مورد بازبینی قرار گرفته تا نسل جدید نیسان قشقایی واکنش 

بهتری به فرامین راننده نشان دهد.

     دنده معکوس

     نیش ترمز

      داشبورد

دومدلاسآر5واسآر6بانامکیامسیدرنمایشگاهخودرویمشهددرغرفهکرمانموتور

خودروساز خصوصی، برند »لیوان« را رونمایی کرد

سرنوشتوارداتخودروهای
کارکردهبهکجارسید؟

آنطور که وزیر صمت می گوید، 
مشکلاتی در بخشنامه واردات 
خودرو های دســت دوم وجود 
دارد که می تواند برای کشور 
هزینه ســاز باشــد. به نظــر 
می رسد دولت های سیزدهم و 

چهاردهم در مخالفت با واردات خودرو های دست دوم هم نظر هستند. لایحه 
خودرو های کارکرده خردادماه پارســال در مجلس تصویب شد و بعد از آن 
مورد تایید شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گرفت. اما 
از همان ابتدای کار، این طرح مخالفان جدی داشــت که مهم ترین مخالف 
آن بانک مرکزی بود. طبق این طرح هر شخص حقیقی می تواند یک خودرو 
کارکرده با عمر کمتر از پنج سال از سایر کشــور ها وارد ایران کند. واردات 
باید توسط صاحب کد ملی انجام شود و این واردات باید از محل سپرده ارزی 
خود فرد انجام شود. بانک مرکزی نیز باید منشا ارز را تایید کند. همچنین 
واردات تمام خودرو ها در گام اول نیاز به مجوز ثبت سفارش وزارت صمت، 
دریافت گواهی از سازمان ملی استاندارد و محیط زیست دارد و سپس بانک 
مرکزی باید منشا تامین ارز این خودرو ها را تایید کند اما با گذشت یک سال 
از زمان تدوین آیین نامه واردات خودرو های کارکرده هنوز هیچ خودرویی 
بر اساس این طرح وارد ایران نشده و به نظر می رسد علت اصلی این موضوع 
مخالفت بانک مرکزی است.در واقع در شــرایطی که آیین نامه اجرایی این 
طرح در دولت دی ماه پارسال در هیات دولت به تصویب رسیده بود. مرداد 
ماه امسال بانک مرکزی جلوی اجرای آن را گرفت و فرآیند اجرایی آیین نامه 
واردات خودرو های کار کرده توسط بانک مرکزی تا اطلاع ثانوی متوقف شد.با 
این حال  اما با آغاز به کار دولت چهاردهم برخی انتظار داشــتند که واردات 
خودور های کار کرده تسهیل شود  اما با اظهار نظر وزیر صنعت مشخص شد که 
احتمالا دولت چهاردهم نیز با نظر بانک مرکزی و دولت سیزدهم در این باره 
هم نظر است و این طرح را همراه با اشکلاتی می داند.البته با توجه به اینکه 
واردات خودرو های کارکرده، انحصار ایران خودرو و سایپا را به شدت خواهد 
شکست، نمی توان از نظر دور داشت که مهم ترین مخالف واردات خودرو های 
کارکرده، قطعا خودروسازان داخلی هستند که ذی نفع تداوم وضع موجودند.

  اشکال در واردات خودروی دست دوم
آنطور که محمد اتابــک وزیر صنعت  می گوید: اشــکالاتی در بخشــنامه 
خودرو های دســت دوم وجود دارد که برای جلوگیری از هزینه اضافه برای 
کشور و بروز مشکل برای شــهروندان باید مرتفع شــود. اما خودرو های نو 
با استاندارد های تعریف شــده در حال واردات اســت. زهرا سعیدی عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس هم در این باره می گوید: نظر وزیر صنعت 
این اســت که برای واردات خودرو های دســت دوم برنامه ارزی ارائه نشده 
اســت.همانطور از اظهار نظر وزیر صنعت و عضو کمیسیون صنایع مجلس 
بر می آید گره اصلی کار در واردات خودرو های کار کرده به موضوع تامین ارز 
باز می گردد و به نظر می رسد به همین دلیل دولت چهاردهم تمرکز اصلی را 

بر واردات خودرو های کار کرده گذاشته است.
  مشکل کجاست؟

شواهد موجود نشان می دهد بخش عمده نگرانی دولت سیزدهم و همینطور 
چهاردهم برای واردات خودرو های کارکرده؛ منشا تامین ارز این خودرو ها 
اســت. در واقع شناســایی منشــا تامین ارز این خودرو ها با دشواری ها و 
پیچیدگی های زیادی مواجه اســت و این امکان وجــود دارد که با اجرای 
آن ارز زیادی از کشور خارج شــود. این موضوع در شــرایطی که کشور با 
محدودیت های ارزی زیادی مواجه است، می تواند یک رویه چالش برانگیز 
برای اقتصاد ایران باشــد. در آخرین اطلاعیه ای که بانک مرکزی در مرداد 
امسال در این باره صادر کرد، تاکید شد: باعنایت به ضرورت تشکیل کارگروه، 
لزوم تنظیم فرآیند احراز و تایید منشــا  ارز از سوی این بانک و تهیه و ابلاغ 
ضوابط مربوط به افتتاح و معدل حســاب ارزی توســط بانــک مرکزی، به 
کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی توصیه می شود تا قبل از تنظیم آیین نامه، 
دســتورالعمل و ضوابط اجرایی آن و تایید برنامه واردات توسط کارگروه، از 
هرگونه اقدام برای واردات خودرو کارکرده اجتناب کنند. با توجه به اطلاعیه 
بانک مرکزی و سخنان وزیر صنعت در باره اشکالاتی که در آیین نامه اجرایی 
طرح واردات خودرو های کار کرده وجود دارد به نظر می رسد هنوز نهاد های 
نظارتی راهی برای حل چالش های ارزی این طرح پیدا نکرده اند و مشخص 

نیست سرانجام واردات خودرو های کار کرده چه خواهد شد.
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تکذیب افزایش قیمت بلیت پروازهای هما
افزایش سه برابری قیمت عنوان شده در یکی از 

خبرگزاری ها در خصوص بلیت های شرکت هواپیمایی 
هما، تکذیب شد. حسام قربانعلی، سخنگوی هواپیمایی 

جمهوری اسلامی ایران هما، در این زمینه گفت: »در ابتدای 
امسال نرخ بلیت ها بر مبنای نرخ سال گذشته بود اما سپس 
با یک ضریبی تغییر پیدا کرد؛ به طور مثال نرخ یک میلیون 

و ۳۷۰هزار تومانی پرواز تهران- مشهد، پس از افزایش 
قیمت ها به دو میلیون و ۷۰۰هزار تومان رسید.« به گفته او، 
تصویر یاد شده به وضوح نشان دهنده نرخ مربوط به کلاس 

بیزینس است، لذا افزایش قیمتی در کار نبوده است.

میزان مصرف آب در پایتخت مشخص شد
میزان مصرف آب هر تهرانی در شبانه روز ۲۵۰لیتر و حدود دو 

برابر الگو است؛ این میزان مصرف بسیار بالا بوده و نیاز به مدیریت 
دارد. محسن اردکانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران گفت: »الگوی مصرف آب برای هر تهرانی ۱۳۰لیتر در 

شبانه روز است و این میزان مصرف، تقریبا دو برابر الگو است. باید 
تلاش کرد این میزان کاهش پیدا کند.« به گفته او بهترین حالت 
برای جبران این ناترازی، فرهنگ سازی درباره مدیریت مصرف 

است. اردکانی، مدارس را بهترین نقطه برای توسعه فرهنگ بهینه 
مصرف دانست و خاطرنشان کرد: »به این منظور طرح همیار پلیس 

حامی آب از روز اول مهر مجدد اجرایی می شود.«
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بر 250 1/83 شاخص کل بورس رشد کرد

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز شنبه، یکم 
مهر با یک هزار و ۸۹۳ واحد رشد در ارتفاع دو میلیون و 

۹۸هزار و ۸۹۸واحد قرار گرفت. معامله گران در این روز 
در بورس بیش از ۱۰میلیارد و ۳۷۶میلیون سهم و اوراق 
مالی را با انجام بیش از ۲۵۹هزار معامله به ارزش هشت 
هزار و 4۵۹میلیارد تومان دادوستد کردند. در روز یکم 

مهر، نمادهای فملی، رمینا و شبدیس بیشترین اثر مثبت و 
نمادهای فارس، حکشتی، کچاد و شستا بیشترین اثر منفی را 
بر شاخص بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس ایران نیز 

امروز با ۷۸واحد افزایش به ۲۱هزار و ۹۲۶واحد رسید.

برخی از حرفه ها همچون تدوين ويدئو و موســیقی، عکاسی، 
انیمیشن ســازی و کارهايی کــه با حجم زيــادی از اطلاعات 
ديجیتالی ســر و کار دارند، علاوه بر وســايل اصلی به حافظه 
ذخیره ســازی اضافه بــرای نگهــداری اطلاعات بیشــتر يا 
پشــتیبان گیری احتیاج پیدا می کنند. با داشــتن يک هارد 
اکسترنال، اطلاعات مورد نیاز خود را همه جا همراه داريد و نیازی 
نیست حتما يک لپ تاپ با خود حمل کنید. بنابراين، برای خريد 
يک هارد اکسترنال نیاز داريد تا به مواردی چون وزن، ضدآب 

بودن يا نبودن و حجم آن توجه کنید.
1- مهم ترين ويژگی قابل بررسی حین خريد هارد اکسترنال، 
ظرفیت ذخیره سازی آن است. قبل از هر چیز بايد بدانید که 
چه میزان فضايی را برای ذخیره ســازی اطلاعات نیاز داريد 
تا بیهوده پول به هاردی که کم تر يا بیشــتر از نیاز شما فضا 

دارد، ندهید.
2- سرعت يک هارد اکسترنال، مورد ديگری است که هنگام تهیه 
مدل مناسب بايد به آن دقت کرد؛ اينکه با چه سرعتی اطلاعات 
از دســتگاه به هارد يا برعکس جابه جا می شوند. اين مشخصه 

با توجه به نوع حافظه که HDD يا SSD باشد، فرق می کند. 
3- يک هارد اکسترنال مناسب برای حمل، بايد کوچک و سبک 
باشد تا راحت در جیب يا کیف شما جا گیرد. عواملی که اطلاعات 
داخل يک حافظه را تهديد می کننــد، فقط به عوامل فیزيکی 
و الکتريکی محدود نیســتند، بلکه حافظه می تواند در معرض 
هک و دزديده شدن اطلاعات به روش های گوناگون قرار بگیرد.

4- محبوب ترين هارداکســترنال ها، يک ترابايتی هســتند 

که بــرای مصرف افــرادی که قصــد ذخیره کــردن فیلم و 
عکس و ... را دارنــد، کافی به نظر می رســند. پرفروش ترين 
هارداکســترنال هايی که يک ترابايت فضای ذخیره ســازی 
دارند از برندهايی مانند ای ديتا، توشــیبا و وسترن ديجیتال 
هســتند و بین دو میلیون و ۵00هزار تومان تــا نزديک به 
چهار میلیون تومان قیمت دارند. مثلا اگر بخواهید هارد يک 
ترابايتی وسترن ديجیتال مدل My Passport را بخريد، 
بايد سه میلیون تومان هزينه کنید. سرعت انتقال اطلاعات 
اين هارد پنج گیگابايت در ثانیه اســت و 120گرم وزن دارد. 
همچنین می توانید ای ديتا مــدل  HD710 Pro ظرفیت 
يک ترابايت را به قیمت سه میلیون و 7۶۵هزار تومان بخريد. 
وزن اين دســتگاه 270گرم بوده و سرعت انتقال داده در آن 
 Canvio Basics پنج گیگابايت در ثانیه است. توشیبا مدل
را می شــود با دو میلیون و 7۹0هزار تومان خريد. اين مدل 
14۹گرم وزن دارد و اطلاعات را با ســرعت 4۹0مگابايت بر 

ثانیه منتقل می کند.
۵- اگر قصد ذخیره اطلاعات بیشــتری را داريــد، هاردهای 
دوترابايتی می توانند گزينه معقولی باشند. يکی از گزينه های 
پیش رو، وســترن ديجیتال مــدل My Passport با قیمت 
چهار میلیون و ۹0هزار تومان اســت که 120گــرم وزن دارد. 
شما می توانید ای ديتا مدل HD710 Pro ظرفیت دو ترابايت 
را با قیمت چهــار میلیون و ۹70هزار تومــان تهیه کنید. اين 
مدل ضدضربه 3۹0گرم وزن دارد و اطلاعات را با سرعت پنج 

گیگابايت بر ثانیه منتقل می کند.

   دیجیتال

راهنمایخریدهارداکسترنالبرایتازهکارها
آبان فرزیان| پول تلفن را مــن می دهم، پرداخت قبض و 
خريد بسته اينترنت هم با من است اما در عوض دوستانی آن را 
به محل کسب وکار خود تبديل کرده اند. يکی می خواهد فیلتر 
يخچال، بیمه تقلبی و اشتراک اينترنت بفروشد و يکی ديگر 
به زشت ترين حالت ممکن، برای جذب مشارکت مردمی برای 
خیريه اش تلاش می کند. همه آنها دستشان توی يک کاسه 
است و با تماس های خود اعصاب آدم را خرد می کنند. چند 

راه حل برای خلاصی از شرشان بلدم!
1- خانمی تماس گرفت. خوش برخورد و محترم بود و گفت 
برای تعويض فیلتر يخچال سايدبای ســايد مزاحم می شود. 
تشکر کردم و پرســیدم: »شــما خوبید؟!« گفت: »همکارم 
مراجعه می کنند درب منزل و هزينه رو بعد از تعويض فیلتر 
دريافت خواهند کرد.« گفتم: »آدرس رو هم که ديگه خودتون 
بلديد؟« مکث کرد. به نظرم کلافه شــده بود و دنبال کسب 
تکلیف از سرپرستش بود. دوباره صدايش را از گوشی شنیدم: 
»اگر آدرس رو محبت کنید، حتما همکاران مزاحم شما...« 
با بی حوصلگی وســط حرفش پريدم: »گفتید از کجا تماس 
می گیريد؟« با صدايی گرفته گفــت: »از نمايندگی تعويض 
فیلتر يخچال.« اين مرتبه با خوشحالی حرفش را قطع کردم: 
»اما ما که يخچال سايدبای ســايد نداريم!« گوشی را بدون 

خداحافظی قطع کرد.
2- تلفنم زنگ خورد و روی گوشی، شماره ای آشنا افتاد. اين 
يکی واقعا از طرف شــرکت خدمات پــس از فروش معروفي 
بود. همیشه بدون اينکه بپرسند آيا در زمانی مناسب تماس 
گرفته  اند يا نه، مثل ربات حرف می زنند. دســت می گذارند 
روی يکی از محصولات موجود در خانه شما و می گويند نوبت 
سرويس دوره ای دستگاه رســیده است. گاهی وقت ها چهار 
مرتبه در ســال با آدم تماس می گیرند و می گويند بايد توی 
مايکروويو را دستمال بکشند يا پیچ های زير يخچال نیازمند 
سفت کردن است اما وقتی نماينده شان رسید تمام تلاشش 
را به کار می گیرد تا علاوه بر فروش ســه راهی، محافظ برق، 
شوينده، بوگیر و ســاير اقلام، رضايت شــما را برای تمديد 
کارت گارانتی يک ســاله با قیمت فضايــی جلب کند. منتها 
وقتی بر فرض مثال، کارتان لنگ گارانتی باشد، جواب  سربالا 
می دهند. راه حل دک کردن اين يکی را خوب بلدم. ازشــان 
بپرسید کدام دستگاه؟ مهم نیست برای چه تماس گرفته اند 
و سوالشان چیست. شما بپرسید کدام دستگاه؟ بعد بخواهید 
شماره سريال دســتگاه را بگويد. خجالت نکشید. از اپراتور 
بپرسید حالا آدرس و اسم را برايتان تکرار کند. عذاب وجدان 
نداشته باشید، او بابت همین حرف زدن حقوق می   گیرد. وقتی 
حسابی انتقام وقتی که از شــما تلف کرده را گرفتید، طوری 
که انگار تازه يادتان افتاده بگويید: »عه؛ ولی اين دستگاه رو 

ديگه فروختیم.«
3- »ســلام!  از خیريه آ - ع تماس می گیريم«. صدايشان را 
مخصوصا به شــکلی ترحم آمیز نازک می کننــد و مکالمه را 
با کش وتاب خاصي پیــش می برند. به نظرم توی کارشــان 
صداقت ندارند. کلی روش درست و سالم برای جذب مشارکت 

مردمی وجود دارد اما چون دوست ندارند راه درستش را در 
پیش بگیرند، مدام مزاحمت تلفنی ايجاد می کنند. تماس ها 
پشت ســر هم تکرار می شــود و گاهی از چند شعبه مختلف 
شماره تان را می گیرند. حتی اگر راست بگويند هم من حاضر 
نیستم با اين روش بازاريابی تلفنی به کسی کمک خیريه کنم؛ 
چون خطرناک اســت و احتمال دارد بقیه ازش سوءاستفاده 
کنند و کار به کلاهبرداری بکشد. پس چشم هايم را می بیندم 
و می گويم: »ببخشید من با ]...[ کار می کنم.« شما عوض سه 
نقطه، نام يک خیريه معتبر بگذاريــد و تا حد ممکن تلاش 
کنید واقعا در ماه پولی به حسابشــان بريزيد تا دروغ نگفته 
باشید. معمولا پس از چندمرتبه تکرار اين مکالمه، شما را از 

لیست خارج می کنند.
4- با تحکم از آ ن طرف خط می گويد چرا تا الان برای دريافت 
کارت بیمه ســلامت خودتان اقــدام نکرده ايــد. می گويم، 
ببخشید. رويش کم نمی شــود و ادامه می دهد، تاخیر بیشتر 
مشمول جريمه بیشتر خواهد شد. می گويم واقعا؟ حالا بايد 
چکار کرد؟ می گويد کارشناس بیمه قرار است برای تحويل 
کارت بیمه ســلامت به آدرســم مراجعه کند. توی دلم يک 
استغفرالله می گويم و آدرس را می خوانم: »بلوار نلسون ماندلا، 
نبش خیابان مريم، برج بیمه.« می دانم! آدرس بیمه مرکزی 
است اما چاره ديگری ندارم و ترجیح می دهم آدم های متقلب 

خنگ را اين طوری جريمه کنم.
۵- حافظه دســتگاه منشــی تلفنی خانه مان از صدای نکره 
آقايی پر شده که پنج سال آزگار می گفت با توجه به نارضايتی 
همســايه ها از ســرويس اينترنت مخابرات، قصد دارند مثل 
پارتیزان ها يا ارتش آزادی بخشی، چیزی؛ ما را نجات دهند. 
آدمی که می خواهد خريد کند بايد عدد يک را فشار دهد اما 
برای آدم هايی که نمی خواهند قربانــی مکرر تماس تلفنی 
باشند راهکاری ندارند. چون شــماره به سیستم پاسخگوی 
هوشمند متصل می شود هم نمی شود مستقیم بهشان فحش 
داد. پس می  ماند تماس با شــماره 1۹۵ يا ورود به ســامانه 
اينترنتی آن. طراحی ســايت و شکل ثبت شــکايت در اين 
سامانه کمی وقت گیر است اما اگر ســر صبر و حوصله کار را 
تمام کنید، از ترسشان شماره شــما را از لیست عذاب خارج 

می کنند.
۶- تلفنم زنگ خورد. خانمی گفت برنده خوش شانس بلیت 
حضور در ســیمنار ]...[ شده ام. شرکتشــان را معرفی کرد و 
فهمیدم در حوزه خدمات مسافرتی فعالیت دارند. آن برنامه 
را در هتلی لوکس ترتیب داده اند تا آدم هايی را دور هم جمع 
کنند و مغزشــان را بخورند و به چندنفر پکیج سفر به آبشار 
نیاگارا بفروشــند. مرتبه اول گفتم ممنون. دومین بار گفتم 
فرصت نمی کنم. دفعه ســوم گفتم حتما بايد با همسرم در 
سمینار شرکت کنم. اولش اســتقبال کرد و خیلی بی مقدمه 
شغل همسرم را پرسید. ديدم تنور داغ است، گفتم: »پلیسه و 
اگر اشکالی نداره اصرار داره با يونیفرم در مراسم حاضر بشه.« 
گفت: »عزيزم بذار بهت خبر بدم.« چند ماهی می شود ازشان 

خبری ندارم!
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  مسکن

معجزهآسانسوروپارکینگبرایصاحبخانهها
میزان ودیعه و اجاره برای خانه های فول امکانات چقدر است؟

داشــتن آسانســور و پارکینگ می تواند میزان وديعه و 
اجاره را برای مســتاجران به طرز چشم گیری بالا ببرد. 
به طور معمول، اين میزان ثابت نیســت و صاحبخانه ها، 
بنا به موارد متعــددی، میزان رهن و اجــاره را تعیین 
می کنند. به طور متوسط اگر شما بخواهید واحدی 80 
تا ۹0متری و دوخوابه را در تهران اجاره کنید، بايد برای 
وديعه ۶00 تا 800میلیون تومان آماده کنید و حداقل 
10میلیون تومان هم اجاره بدهیــد. اما در صورتی که 
انتخابتان خانه هايی با چنین متراژی باشد که امکاناتی 
نظیر آسانسور و پارکینگ را نداشته اما در طبقه چهارم 
قرار گرفته اند، با يک وديعه 400میلیونی و اجاره 10 تا 

1۵ میلیون تومان می توانید ســراغ اجاره کردن واحد 
موردعلاقه تان برويد.

خانه های متوسط با امکانات کامل
فرقی نمی کند خانه ای که قصد اجاره اش را داريد، نوساز و 
کلیدنخورده باشد يا بیش از يک دهه از ساختش گذشته 
باشد؛ مثلا برای اجاره واحدی ۹0متری در خیابان نیلوفر، 
به 400 میلیون تومان وديعه نیــاز داريد و بايد ماهی 30 
میلیون تومان هم به حســاب صاحب ملک واريز کنید. 
ساختمان 20ســال قبل ساخته شــده و امکانات کامل، 
يعنی آسانســور، انباری و پارکینگ دارد و دوخوابه است. 

در خیابان ظفر برای اينکه بتوانیــد واحدي 80متری و 
دوخوابه رهن کنید که سال 13۹۶ ســاخته شده و فول 
امکانات است بايد يک میلیارد و ۶00 میلیون تومان پول 
بدهید. اين خانه نور زياد و امکانات کاملی دارد. در محله 
قلهک با ۹00 میلیون تومان وديعــه و ماهی 1۵ میلیون 
تومان می توانید ساکن خانه 80متری و دوخوابه شويد که 
۹سال از زمان ســاختش می گذرد و در طبقه چهارم قرار 
گرفته و امکانات کامــل دارد. نور خوب و معماری داخلی 
مطلوب از ويژگی های چنین خانه ای به حســاب می آيد. 
با يک میلیارد و 300 میلیون تومان می شــود در خیابان 
پلیس خانه 8۵متری و فول امکانات و 13ســال ساخت 
رهن کرد که دوخوابه است و در طبقه چهارم قرار گرفته. 
اين خانه با وجود مبلغ بالای رهن، تمیز و پرنور نیســت 
و چنگی بــه دل نمی زند. در خیابان بهار بــا يک میلیارد 
و 200میلیون تومان وديعه و ماهی ســه میلیون تومان 
می شود خانه 8۶متری و دوخوابه اجاره کرد که در طبقه 

چهارم قرار گرفته و ســال 13۹0 ساخته شده است. اين 
خانه دسترسی خوبی داشته و مورد بازسازی قرار گرفته. 
با 800 میلیون تومان وديعــه و ماهی 12 میلیون تومان 
می شود در تهرانپارس غربی خانه ای ۹0متری و دوخوابه 
اجاره کرد که امکانات کامل داشته و سال 13۹۵ ساخته 
شده است. خانه ای که ما به آگهی آن برخورده ايم، قابلیت 
تمديد تا چندين سال را داشته و به مراکز خريد دسترسی 
دارد. در خیابان نارمک برای اينکه ساکن واحدی ۹0متری 
و دوخوابه شويد، بايد يک میلیارد تومان پول داشته باشید 
تا برای رهن خرج کنید. اين خانه دوخوابه هشت سال قبل 

ساخته شده و معماری داخلی خوبی دارد.

خانه های متوسط بدون امکانات
بسیاری از کسانی که دنبال خانه  هايي ارزان تر برای رهن و 
اجاره می گردند، سراغ خانه هايی در طبقات بالا می روند که 
امکانات خاصی ندارند. اغلب اين خانه ها، قديمی بوده يا در 

ساختمان هايی قرار گرفته اند که نهايتا چهارطبقه ساخته 
شده اند. مثلا در حشمتیه برای اجاره خانه  اي 80متری و 
دوخوابه که در طبقه چهارم يک ســاختمان چهارطبقه 
قرار گرفته، بايد 400 میلیون تومــان وديعه بپردازيد و 
ماهی 10 میلیون تومان به حساب صاحبخانه واريز کنید. 
اين خانه در ســال 1384 ساخته شــده و مورد بازسازی 
قرار گرفته ولی آسانســور، انباری و پارکینگ ندارد. برای 
رهن خانه ای بــا همین متراژ در تهرانپارس شــرقی بايد 
۶۵0 میلیون تومان پول داشته باشید. اين خانه در طبقه 
چهارم قرار گرفته و فاقد آسانســور و پارکینگ است و از 
بالکن بهره برده. در خیابان سنايی برای واحدی دوخوابه 
و 8۵متری و بدون امکانــات در طبقه چهارم خانه ای که 
سال 137۵ ساخته شده بايد 200 میلیون تومان وديعه 
بپردازيد و ماهی 20 میلیــون تومان هم اجاره بدهید. در 
صورتی که 400 میلیون تومان وديعه داشــته باشــید و 
بتوانید ماهیانه ۹ میلیــون تومان پرداخت کنید، خانه ای 

87متری در تهران پارس شــرقی که سال 1383 ساخته 
شده و در طبقه چهارم قرار گرفته و امکانات خاصی ندارد 
انتظارتان را می کشــد. در خیابان توحید با چهار میلیون 
و ۵00هزار تومــان اجاره و وديعــه ۵00 میلیون تومانی 
می توانید سراغ خانه ای قديم ساز اما در دهه 80 بازسازی 
شده در طبقه چهارم برويد که امکانات خاصی هم ندارد 
اما از انباری برخوردار است و نورش شما را راضی خواهد 
کرد. در خیابان فرصت، بايــد 2۵0 میلیون تومان وديعه 
داشــته و ماهی 12 میلیون تومان اجاره بدهید تا بتوانید 
يک خانه 80متری و دوخوابه که ســال 138۵ ســاخته 
شده و دارای انباری است را در طبقه چهارم اجاره کنید. 
ساختمان دسترسی خوبی به بی آرتی و مراکز خريد دارد 
و خوش نقشه به حساب می آيد. در نارمک با 700 میلیون 
تومان می توانید سراغ خانه 8۵متری و دوخوابه در طبقه 
چهارم و بدون امکانات برويد که سال 138۹ ساخته شده 

است و نور آن چندان جالب نیست.

   بانک مهر ایــران چه وام هایی پرداخت 
می کند؟

وام 100میلیونــی بدون ضامــن: اين وام به 
کســانی تعلق می گیرد که حقوقشــان توسط 
کارفرما در بانک مهر ايران واريز می شــود. البته 
ايــن نکته شــرط ابتدايــی بــرای دريافت وام 
100میلیون تومانی بدون ضامن است. مهم ترين 
فاکتور برای دريافت اين وام اين اســت که رتبه 
اعتباری که توســط بانک بــه متقاضیان داده 
 C ،باشد. اگر متقاضی رتبه بانکی B يا A ،می شود
دريافت کند، بايد حتما ضامن داشته باشد. اين 
وام به ســپرده نیاز دارد و حداقل سه ماه بايد در 
بانک بماند. ســود اين وام 100میلیون تومانی 

قرض الحسنه چهار درصد است و کسی که موفق 
به دريافت وام می شود بايد در 48ماه، کل مبلغ 
وام را به بانک بازگرداند. مبلغ هر قسط اين وام، 

ماهی دو میلیون و 300هزار تومان است.

 وام 1۵0 میلیونی کالا کارت: اين وام در قالب 
يک کارت اعتباری برای خريد از فروشــگاه های 
طرف قرارداد با بانک به متقاضی وام داده می شود. 
بانک مهر ايران در قالب طــرح »کالا کارت« به 
مشــتريان خود کــه در ايــن بانک حســاب 
قرض الحســنه دارند، به شــرط معرفی ضامن 
رسمی، وام کالا کارت با نرخ سود چهار درصدی 
پرداخت می کند. کف مبلغ وام خريد کالای بانک 

مهــر ايران پنــج میلیــون تومان و ســقف آن 
1۵0میلیــون تومان اعلام شــده اســت. زمان 
بازپرداخت اقساط هم بنا به انتخاب متقاضی بین 
۶ تا 24ماه متغیر است. متقاضی با لحاظ کارمزد 
چهار درصدی و مدت زمان بازپرداخت حداکثر 
24ماهه، بايد هر ماه، شــش میلیون و ۵13هزار 
تومان قسط پرداخت کند. مجموع اقساط وام هم 
در پايان مدت سررســید، حدود 1۵7میلیون و 
88۹هزار تومان می شــود. بانک مهر ايران برای 
پرداخت اين وام شــرط اعتبــار بانکی را مطرح 
نکرده، اما تاکید زيادی روی اين موضوع دارد که 
به مشتری که چک برگشــتی دارد يا به شبکه 
بانکی بدهکار است، اين وام را پرداخت نمی کند. 

وام 300 میلیونــی طــرح مهريــار: اين وام 
مخصوص شرکت هايی اســت که می خواهند به 
کارکنــان خــود وام بدهند؛ چــون می توانند با 
اساسنامه شرکت و دادن ضمانت های لازم، اين وام 
را که يکی از انواع وام های بانک مهر است، به تعداد 
کارمندانشان دريافت کنند. نوع ضمانت برای اين 
وام، اعتبار شغلی است. به اين صورت که کارکنان 
شرکت برای دريافت وام برای خودشان که از طرف 
شــرکت معرفی شــده اند، می توانند به صورتی 
ضربدری ضامن يکديگر شوند. برای دريافت اين 
وام بايد حداقل سه ماه پولتان را در بانک بخوابانید. 
زمان بازپرداخت اين وام بین 3۶ تا ۶0ماه است. با 
اين حساب با ســود چهار درصد اگر بخواهید در 

۶0ماه پول بانک را برگردانیــد، بايد ماهی پنج 
میلیون و 400هــزار تومان قســط بدهید. اگر 
بازپرداخت در 3۶ماه انتخابتان باشد، بايد ماهی 

هشت میلیون و 8۵7هزار تومان کنار بگذاريد.

وام 300 میلیونــی امتیــازی مهــر ايران: 
متقاضیان وام قرض الحسنه 300 میلیونی بانک 
مهر ايران، می توانند با سپرده گذاری در حساب 
قرض الحســنه خود، اين تســهیلات را دريافت 
کنند. اين وام با نام  »اعتبار در حساب جاری« به 
متقاضیان پرداخت می شود. متقاضیان دريافت 
اين وام  با ايجاد میانگین حســاب و واريز مبلغی 
ماهیانه به حســاب قرض الحسنه خود، برحسب 
میانگین حساب ايجاد شده، می توانند اين وارم را 
بگیرند. بانک مهر ايران کف مبلغ اين وام را 20 
میلیون تومان و سقف آن را 300 میلیون تومان 
تعیین کرده اســت. همچنین  نرخ سود اين وام 
چهار درصد و زمان بازپرداخــت آن بین 24 تا 
48ماه اســت.البته ايــن وام خیلــی راحت به 
متقاضیان پرداخت نمی شود، برای دريافت اين 
تسهیلات بايد حســاب قرض الحسنه ای داشته 
باشید که حداقل سه تا 12 ماه از سپرده گذاری در 
آن گذشته باشــد. نکته مهم درباره اين وام اين 
است که  مبلغ سپرده در بانک مسدود نمی شود 
و بانک اين امکان را در اختیــار متقاضیان قرار 
می دهد تا از ســپرده خود برداشت کنند. برای 
دريافت اين وام قطعا بايد ضامن رســمی معتبر 
داشته باشید، البته اگر بانک تشخیص بدهد به 
شبکه بانکی بدهکار نیستید  و چک برگشتی هم 
نداريد. کسی که موفق می شود اين وام را دريافت 
کند بعد از دريافت 300 میلیــون تومان وام،  با 
احتساب سود چهار درصد بايد در 48 ماه، ماهی 
شش میلیون و 818 هزار تومان برای قسط بانک 
کنار بگذارد.  با اين اوصاف کســی که اين وام را 
دريافت می کند بعد از 48 ماه حدود 330 میلیون 

تومان به بانک باز می گرداند. 
وام 400 میلیونی نقدی: برای دريافت اين وام 
بايد حداقل ســه ضامن داشــته باشــید، البته 
میانگین حسابتان هم بايد مورد تايید بانک قرار 
بگیرد. از ديگر شــروط لازم بــرای دريافت اين 
تســهیلات 400میلیون تومانی، نداشتن چک 
برگشــتی و بدهکار نبودن به بانک است. البته 
دريافت اين وام کار آســانی نیست، چون اگر به 
وب سايت بانک مراجعه کنید، توضیح داده شده 
که اگر شــعبه بانک مورد نظرتان در شهری که 
زندگی می کنــد برای پرداخت اين تســهیلات 
بودجه داشــته باشــد، می توانید اين مبلغ را در 
حســابتان ببینید. با اين اوصــاف اگر جزو افراد 
خوش شانس باشید و اين وام را دريافت کنید، با 

توجه به کارمــزد چهار درصــدی و مدت زمان 
بازپرداخــت حداکثــر ۶0ماهــه، بايــد ماهی 
هفت میلیون و 272هزار تومان قســط بدهید. 
جمع اين پرداختی ها در پايان مدت سررسید به 

448میلیون تومان می رسد.

وام اعتبــار در حســاب جاری: ســقف اين 
تسهیلات حداکثر 300میلیون تومان و حداقل 
20میلیــون تومان اســت. بــرای دريافت اين 
تسهیلات هم بايد بین ســه تا 12ماه میانگین 
حساب داشته باشید. در طرح اعتبار در حساب 
جاری مثل بیشتر طرح های تسهیلاتی اين بانک، 
با ايجاد میانگین حساب و واريز مبلغی ماهیانه به 
حساب قرض الحســنه خود، برحسب میانگین 
حساب ايجادشــده می توانید وام دريافت کنید. 
بازپرداخت اين تسهیلات در اين طرح برحسب 
مدت زمان انتظار يا همان زمان ايجاد میانگین 
حســاب، 24 تا 48ماه اســت. همچنین برای 
دريافت اين وام به ضامن رسمی هم نیاز داريد. 
اين وام قرض الحسنه است و چهار درصد کارمزد 
دارد، با اين اوصاف اگر موفق شويد و 300میلیون 
تومــان وام بگیريد، بايــد در 48مــاه، ماهیانه 

شش میلیون و 818هزار تومان قسط بدهید.
اندوخته بانــوان مهر ايران: ســقف اين وام 
حدود 202میلیون تومان است اما به اين شکل 
نیســت که تمام 202میلیون تومــان را يکجا 
دريافت کنید. اين تسهیلات به صورت مرحله ای 
پرداخت می شود و بانوان متقاضی اين وام قبل 
از هرکاری بايد ســپرده اندوخته بانوان افتتاح 
کنند. نکته ديگر واريز مســتمر متوالی ماهیانه 
مبلغ 800هزار تومان به مدت چهار ماه به اين 
حســاب اســت. بعد از چهار ماه می توانند در 
مرحله اول ، 10میلیون تومان بــا بازپرداخت 
24ماهه دريافت کنند. در مرحله دوم مبلغ اين 
وام به 3۶میلیون تومان با بازپرداخت 24ماهه 
بلافاصله پــس از تســويه وام اول می رســد. 
تســهیلات مرحله ســوم ۵۶میلیون تومان با 
بازپرداخت 3۶ماهه بلافاصله پس از تسويه وام 
دوم است و تسهیلات مرحله چهارم 100میلیون 
تومان با بازپرداخت 3۶ماهــه بلافاصله پس از 

تسويه وام سوم انجام می شود.

 بانک رســالت چه وام هایــی پرداخت 
می کند؟

بانک رســالت يکی از بانک هايی اســت که وام 
ازدواج و فرزندآوری را پرداخت می کند. به غیر از 
اين دو وام که شرايط دريافت آن را بارها توضیح 
داده ايم، اين بانک دو وام قرض الحسنه پرطرفدار 

ديگر هم دارد. 

وام 400میلیون تومانی: اين وام بانک رسالت 
با سود دو درصد فقط مخصوص کسانی است که 
با ســپرده گذاری می توانند میانگین حســابی 
به دست بیاورند که بانک مجاب به پرداخت وام 
شــود. اولیــن شــرط لازم بــرای دريافت وام 
400میلیون تومانی اين است که متقاضی بايد 
داراي حســاب قرض الحســنه در بانک رسالت 
باشد. بانک رسالت همچنین به غیر از دو درصد 
کارمزد، سود ديگری برای اين وام قرض الحسنه 
تعیین نکرده است. مهم ترين شرط دريافت اين 
تســهیلات قرض الحسنه بانک رســالت، ايجاد 
میانگین حساب حداقل سه تا ۶ماهه است؛ البته 
مبلغ سپرده در بانک مسدود نمی شود. متقاضی 
می تواند پس از ايجاد میانگین حساب سه ماهه 
تا 100درصد از میزان سپرده خود اين تسهیلات 
را با مدت زمان بازپرداخت ۶0ماهه دريافت کند. 
همچنین، به ازای هر ماه خواب سپرده دو ماه به 
مدت بازپرداخت اقســاط اضافه می شود. مدت 
بازپرداخت اين طرح که نســبت بــه میانگین 
حســاب متغیر اســت، با میانگین 20درصدی 
حســاب حداکثر ۶0ماه و با احتســاب معدل 
حساب 100درصدی، 12ماه خواهد بود. مبلغ 
هر قســط اين وام نیز با احتســاب کارمزد دو 
درصدی هفت میلیون و 272هزارتومان در ماه 

است.

 وام 200میلیون تومانی: وام 200میلیونی به 
کسانی داده می شود که در اين بانک حساب دارند 
و میانگین و معدل حســاب بانکی شان هم رتبه 
بالايی دارد. ســود اين وام دو درصد است. برای 
دريافت اين وام، نیازی به مراجعه به بانک نداريد و 
می توانید بــه صورت غیرحضوری بــا مراجعه به 
پیشخوان مجازی بانک قرض الحسنه رسالت برای 
دريافت وام مراحل ثبت نام را انجام بدهید. پس از 
ثبت نام غیرحضوری از بانک بــا متقاضی تماس 
می گیرنــد و مامور بانک به صــورت حضوری در 
محل، مراحل احراز هويــت و تطبیق مدارک را 
انجام می دهد. برای اطلاع از میزان اعتبار خود نزد 
بانک بايد به سامانه اعتبارسنجی مرآت مراجعه 
کنید و میزان اعتبار خود را بســنجید. اگر اعتبار 
بانکی شــما برای گرفتن وام کافی بود، می توانید 
مراحل دريافت وام را شروع کنید. زمان بازپرداخت 
اقساط وام بانک رسالت بین يك تا پنج سال است. 
همچنین به ازای هر ماه بیشتر خواب سپرده، دو 
ماه به میزان بازپرداخت اقســاط اضافه می شود. 
امکان انتقال امتیاز اين وام هم وجود دارد؛ يعنی 
اگر بعد از طی مدت سپرده شرايط دريافت وام را 
نداشته باشید، می توانید امتیاز وام را در پیشخوان 

مجازی به شخص ديگری واگذار کنید.

مهربانی با سپرده، وام با معدل حساب
همه نکاتی که باید درباره دریافت انواع وام قرض الحسنه از دو بانک ایرانی بدانید

گروهبازار|گرفتنوامبهخصوصاگرقرضالحسنهباشد،
اینروزهافقطبهکفشآهنینیازندارد،چوندراینراه
بهغیرازدوندگی،بایداعصابدرستوحسابیوازهمه
مهمترمعدلبانکیوضامنرسمیموردنظربانکهارا
همداشتهباشید.البتهازوقتیداستاناعتبارومعدل
حســاببانکیبهمیانآمده،اوضاعکمیتغییرکرده

است.بماندکهخوداینمعدلحسابواعتبارهمکلی
داستاندارد،امادربینبانکهاییکهوامقرضالحسنه
میدهندواسمورسمیهمبرایپرداختاینتسهیلات
بههمزدهاند،نامبانکمهرایرانورسالتپررنگتراز
بقیهبانکهادیدهمیشــود.البتهبهاینمعنینیست
کهگرفتنوامقرضالحسنهازایندوبانک،راحتتراز

بقیهبانکهااست.نه؛بگذاریدهمیناولکارتکلیفرا
مشــخصکنیم،چوندریافتوامازاینبانکهاهمبه
اندازهکافیسختهست.موضوعایناستکهتنوعوام
درایندوبانک،ازبقیهبانکهابیشتراستواگربتوانید
کمیصبروحوصلهبهخرجبدهیدوحواستانبهمعدل
حسابتانهمباشد،بعدازچندماهمیتوانیدوامبگیرید.

معدلحساببانکیچیست؟
برایدریافتوامازبانکباید

معدلحسابخوبیداشتهباشید.
معدلحساببانکیمیانگین،

موجودیاستکهدرپایانهرروز
دریکبازهمشخصدرحسابتان
میماند؛یعنیتعدادتراکنشها
دریکحسابتاثیریبرمعدل

حسابنداردوفقطمبلغیکهدر
پایانروز)ساعت12نیمهشب(در
حسابباقیمانده،ملاکمحاسبه

است.پساگرمبلغیبهحساب
خودواریزوقبلازپایانروزآنرا
ازحسابخودخارجکنید،هیچ
تاثیریدرمعدلحساببانکی

شماندارد.اگرمیخواهیدمعدل
حساببانکیخودرادرطول

یکماهمحاسبهکنید،بایدابتدا
موجودیحسابخودرادرپایان

هرروزکارییادداشتکنید،
سپسهمهاینارقامراباهم

جمعبزنیدوعددبهدستآمده
رابرتعدادروزهایماهتقسیم

کنید.مثلااگردرهفتهاول،مبلغ
دومیلیونو200هزارتوماندر
پایانروزاولدرحسابتانباقی
ماندهباشد،اینعدددرروزدوم
بهچهارمیلیونتومانبرسدو

برایروزسوموچهارمبهترتیب
سهمیلیونو800هزارتومان
وپنجمیلیونو100هزارتومان
درحسابتانبماندوروزششمو

هفتمهمچهارمیلیونو200هزار
تومانوپنجمیلیونتومانته

حسابتانماندهباشد،درآخرین
روزهفتهمعدلحسابشما

بهرقمچهارمیلیونو100هزار
تومانمیرسد.

چهمواردیبرایرتبهاعتباری
بانکمرکزیبررسیمیشوند؟

مبالغوامهایگرفتهشده
ازبانکها،موسساتمالیو
اعتبارییاصندوقهایرفاه

دانشجویی،تعدادچکبرگشتی،
قسطهایسررسیدپرداخت
نشده،ضمانتهایفردبرای
اشخاصثالثوبدهیهای

مالیاتی.
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جعل سند چیست؟  
آنچه یک شهروند باید از حقوق کیفری بداند – ۴۱

مطابق قوانین جزايی جعل عبارت است از؛ ساختن يا تغییر آگاهانه 
نوشته يا سند، ساختن مهر يا امضای اشخاص رسمی يا غیر رسمی؛ 
خراشیدن، تراشیدن، قلم بردن، الحاق، محو، اثبات، سیاه کردن يا 
دست بردن در تاريخ سند يا الحاق نوشته ای به نوشته ديگر يا به کار 
بردن مهر ديگری بدون اجازه صاحــب آن به قصد جا زدن آن ها به 

عنوان اصل برای استفاده خود يا ديگری و به ضرر غیر.
به طور کلی جعل به جرمی اطلاق می شود که بر اساس آن جاعل در 
يک نوشته يا سند به طور متقلبانه مطلبی را قلب و دگرگون می کند. 
مثلا امر باطلی را صحیح و امر درستی را باطل اعلام می کند و در يک 
کلام جعل يعنی قلب يک حقیقت در نوشــته يا سند. مثلا افراد در 
گذشته با ساختن مهر و يا گذاشتن امضای شبیه به ديگری اوراق 
و اســناد را تهیه می کردند يا در آن اوراق مواردی را به آن ديگری، 
منتســب می کردند. البته غیر از تنظیم ســند متقلبانه می بايست 
که جاعل سند با ســوء نیت اقدام اجاره امضا يا مهر نموده باشد و 
همچنین امکان ورود ضرر به صورت بالقوه يا بالفعل وجود داشــته 
باشد. بنابراين سوء نیت يا به تعبیر ديگر داشتن نیت جعل بسیار در 
تحقق بزه جعل اساسی است. به طوری که اگر کسی اسنادی را جعل 
نمايد و حتی امکان ورود ضرر نیز وجود داشــته باشد و لیکن نیت 

جعل نداشته باشد بزه جعل تحقق نمی يابد.
جعل يک سند، در دو شکل اساســی به صورت جعل مادی و جعل 
معنوی يا مفادی تعريف می شود. جعل مادی به تغییر ظاهری يک 
سند با استفاده از روش های فیزيکی مانند برش يا تراش آن گفته 

می شود و جعل معنوی به تغییر مفاد يک سند گفته می شود. 
مجازات جرم جعــل: 1. مجازات برای جرم جعل مدارک و اســناد 
عادی نظیر اجاره نامه، قولنامه، مبايعه نامه و اسنادی از اين قبیل به 
اين  صورت است که علاوه بر برگرداندن مال تصاحب شده و جبران 
نمودن خسارت واردشده، فرد بايستی بین ۶ ماه تا 2 سال حبس و 
به جزای نقدی محکوم شود؛ که معادل مبلغ 3 تا 12 میلیون ريال 

در حق دولت است. 
2. مجازات جرم جعل مربوط به اسناد رسمی به اين صورت است که 
چنانچه شخص جاعل اقدام به جعل امضا و مهر رهبری و يا روسای 
قوا نموده باشــد، محکوم  به گذراندن 3 تا 1۵ ســال حبس است و 
چنانچه امضای رئیس جمهور، وزيران و نمايندگان دولتی را جعل 

کرده باشد، به 1 تا 10 سال حبس محکوم می  شود. 
3. جعل اسناد مالی نظیر جعل اســکناس يا چک برای فرد جاعل، 

حبس بین ۵ تا 20 سال را به دنبال خواهد داشت. 
4. مجازات برای جعل اســناد و مدارک تحصیلی بین 1 تا 3 سال 

حبس است. 
۵. همچنین فرد جاعلی که اقدام به دخل و تصرف جعل در احکام 
دادگاه ها کرده باشد و يا حتی با علم به مجعول بودن مدارک از آن ها 

استفاده ای کرده باشد، به 1 تا 10 سال حبس محکوم خواهد شد. 
*  برای ارتباط با ایشــان می توانید با صفحه اینستاگرامی 

armanahmadi7 تعامل کنید. 
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چطور مدیر ســاختمان بدون مســئولیت 
قانونی باشیم؟

پاسخ به ســوالاتی در مورد بیمه شغل دوم، تغییر نام کوچک 
اسماعیل و استناد به فایل صوتی به عنوان دلیل

اين هفته به چهار سوال مطرح شده در سايت دادراه پاسخ می دهیم 
و نظر يکی از وکلای نويسنده در صفحه در خصوص يکی از سوالات 

مطرح شده توسط مخاطبان را جويا شديم:
1. من مدير يک ســاختمان هفت طبقه و 14 واحدی هستم. چون 
ساختمان پايان کار و سند ندارد امکان بیمه ساختمان وجود ندارد. آيا 
می توانم با گرفتن امضای بقیه مبنی بر مسئول نبودن بنده در حوادث 

خود را بیمه کنم به گونه ای که نتوانند علیه من شکايت کنند؟
پاسخ: بهتر اســت موافقت نامه ای بین خود و ديگر اعضای ساختمان 
منعقد کنید و بدون اينکه عنوان مدير ســاختمان را بیاوريد خود را 
نماينده ساختمان در اموری مثل جمع آوری شارژ يا تعمیرات مشاعات 
مثل لوله کشــی و ... بدانید و قید کنید که در مورد بیمه ســاختمان 

مسئولیتی متوجه شما نیست و آن را به تايید همه مالکان برسانید. 
2. مدت 2 ســال در يک تولیدی به عنوان کارمند دفتری کار کردم و 
چون شغل دوم من بود برايم بیمه رد نشده است ولی از شرکت اول بیمه 
داشتم. الان بدون هیچ دلیلی شــرکت تولیدی مرا اخراج کرده است. 

آيا می توانم بابت آن 2 سالی که بیمه نداشتم خسارت دريافت کنم؟
پاسخ: طبق ماده 34 قانون تامیــن اجتماعی، در صورتی که شخص 
بیمه شــده برای دو يا چند کارفرما مشــغول به کار باشد، هر يک از 
کارفرمايان مکلف هستند که به میزان حقوقی که به شخص پرداخت 
می کنند، حق بیمه را از او کســر و به انضمام ســهم خود به سازمان 
تامین اجتماعی پرداخت کنند. بنابراين شما می توانید از اين موضوع 

شکايت کنید. 
3. نام کوچک من اسماعیل است. آيا می توانم آن را تغییر بدهم؟

پاسخ: پیش از اين مقاومت هايی در مورد تغییر اسامی مذهبی وجود 
داشت ولی ظاهرا اين حساسیت ها اکنون کمتر شده و شما می توانید 
با ارايه يک استشهاد مبنی بر اينکه به نام ديگری شهرت داريد؛ چنین 

کاری را انجام دهید. 
4. آيا فايل صوتی بــرای محکومیت فردی به تخلــف يا جرمی قابل 

استناد است؟
پاسخ: در صورتی که اصالت آن تايیــد شود و استناد آن به فرد مورد 
تايید قرار بگیرد بله. به طور مثال اگر فردی خود بپذيرد که اين فايل 
جعل نشده و به او منتسب است ولی در صورتی که فردی اصالت آن را 
نپذيرد و مدعی جعل شود يا بگويد که به او منتسب نیست؛ استفاده از 

آن اگر غیرممکن نباشد بسیار دشوار است.
۵. يکی از مخاطبان روزنامه نیز در ســوالی نوشــتند: من و همسايه 
کناری ام به طور قانونی ملک خود را )با حضور در دفترخانه و مشاور 
املاک( به سازنده داديم. پس از تاخیر در تحويل ملک متوجه شديم 
ســازنده فراری شــده و به دلیل عدم حضور او هنوز نتوانستیم سند 
خود را دريافت کنیم. چهار واحد از ده واحدی هم که ســهم او بوده 
و پیش فروش کرده بوده به دســتور دادگاه بازداشــت است. چطور 

می توانیم به سند خود برسیم؟  
خانم مهتاب سحابی وکیل دادگستری در پاسخ نوشتند: با توجه 
به اينکه قرارداد مشارکتی میان شما و سازنده وجود داشته است به 
همین دلیل اينکه بتوانیم قراردادهای پیش فروش را زير سوال ببريم 
بايســتی بدانیم مفاد قرارداد فیمابین چیست. بنابراين نیاز است که 

مدارک مورد بررسی قرار گیرد. 
پارکه دوشنبه هر هفته در همین صفحه، به پرسش های حقوقی 
شهروندان پاسخ می دهد. شما هم می توانید سوالات خود را به 

دو نشانی الکترونیکی زیر یا پیامک ۰۹۲۰۲۰۰۱7۰7 ارسال کنید:
7sobh.com@PR

Mo.masjedi@gmail.com

     پارکه / مصطفی آرانی

آزمون کانون های وکلای دادگستری قرار است 
روز 17 آذر برگزار شود ولی هنوز خبری از انتشار 

دفترچه آزمون توسط سازمان سنجش نیست. 
ظاهرا ماجــرا مربوط به مخالفــت قوه قضائیه با 

برگزاری آزمون توسط اسکودا است. 
به گزارش اختبار، بهزاد پورسید، معاون حقوقی 
قوه قضائیه، در نامه  ای که در 27مرداد خطاب به 
سرپرست سازمان ملی ســنجش نوشته، اعلام 
کرده و حدود يک ماه بعد منتشر شده: »وظیفه 
برگزاری آزمون کانون های وکلای دادگســتری 
فقط خود کانون ها بوده و بر اين اســاس، اصولا 
اتحاديه کانون های وکلای دادگستری )با عنوان 
متداول اسکودا( واجد هیچگونه اختیاری در اين 
زمینه نمی باشد. دستور فرمايید از انعقاد هرگونه 
قرارداد و ارتباط رســمی با اين اتحاديه اجتناب 

شده و خود کانون ها طرف قرارداد قرار گیرند.«
متن نامه معاون حقوقی و امور مجلس قوه قضائیه 
به رئیس سازمان سنجش آموزش کشور به اين 

شرح است:
»با عنايت به اينکه همه ســاله بــرای برگزاری 
آزمــون ورودی وکلا در خصــوص کانون های 

دادگســتری سراســر کشــور قرارداد برگزاری 
آزمون با آن ســازمان از ســوی نهادی با عنوان 
)اتحاديه سراسری کانون های وکلای دادگستری 
کشور؛ اسکوا( منعقد می گرديده است به اطلاع 
می رســاند براســاس ماده 1 و تبصره 1 قانون 

کیفیت اخد پروانه وکالت مقرر شده است که:
ماده 1- از تاريخ تصويــب اين قانون، کانون های 
وکلای دادگســتری جمهوری اســلامی ايران 
مکلفند حداقل يکبار در سال نسبت به پذيرش 
متقاضیان پروانه کارآموزی وکالت از طريق آزمون 
با آگهی در جرايد اقدام نمــوده و حداکثر ظرف 
مدت شش ماه پس از برگزاری آزمون ضمن اعلام 
نتايج قطعی نســبت به صدور پروانه کارآموزی 

وکالت برای پذيرفته شدگان اقدام نمايند.
تبصره 1 )اصلاحی 1400/12/24(: کانون وکلای 
دادگســتری و مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و 
مشــاوران خانواده قوه قضائیه مکلفند هر سال از 
طريق سازمان سنجش آموزش کشور نسبت به 

برگزاری آزمون پروانه وکالت اقدام نمايند.
داوطلبانی که حداقل 70درصد امتیاز میانگین 
نمرات يک درصد )1( حائزان بالاترين امتیاز را 

کســب کرده اند، به عنوان پذيرفته شده جهت 
طی مراحل مقتضی به مرجع صدور مجوز مربوط 

معرفی می گردند.
نظارت بر اجرای اين تبصــره برعهده قوه قضائیه 
اســت و مرجع مزبــور مکلف اســت در صورت 
استنکاف کانون وکلای دادگستری و مرکز وکلا، 
کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه 
از برگزاری آزمون راسا به برگزاری آن اقدام کند. 
اســتنکاف از اجرای اين حکم جرم محسوب و 
مرتکب به مجازات محرومیت از حقوق اجتماعی 
درجه شــش موضوع ماده )1۹( قانون مجازات 

اسلامی محکوم خواهد شد.
لازم به ذکر اســت که مواد فوق الذکر بر اساس 
قانون کیفیت اخذ پروانه وکالت به موجب قانون 
تســهیل صدور مجوزهای کســب و کار مصوب 
1400/12/24 اصلاح و درج شــده است و لذا بر 
اين اســاس وظیفه برگزاری آزمون کانون های 
وکلای دادگستری فقط خود کانون ها بوده و در 
صورت اســتنکاف از برگزاری آزمون قوه قضائیه 
ملزم شده اســت راســا مبادرت به آن نمايد. بر 
اين اســاس اصولا )اتحاديــه کانون های وکلای 

دادگســتری با عنوان متداول اســکودا( واجد 
هیچگونه اختیاری در اين زمینه نمی باشــد. لذا 
مقتضی است دســتور فرمايید از انعقاد هرگونه 
قرارداد و ارتباط رســمی با اين اتحاديه اجتناب 
شده و خود کانون ها طرف قرارداد قرار گیرند، در 
غیر اين صورت اين قرارداد به هیچ وجه نمی تواند 

قانونی و تعهدآور تلقی گردد.«
حالا چه خواهد شد؟

پايگاه خبری وکلاپرس به نقل از يک منبع آگاه 
نوشت که تیمی متشــکل از جعفر کوشا، رئیس 
اســکودا؛ بهنام حبیب زاده، رئیس کانون وکلای 
مرکز، حســن فرهودی نیا، رئیس کانون وکلای 
آذربايجان شــرقی و علی پزشکی، رئیس کانون 
وکلای زنجــان درباره برگــزاری آزمون وکالت 
1403 با قوه قضائیه جلسه ای داشته اند و در نتیجه  
اين مذاکرات آزمون ســال جاری در زمان مقرر 

)17آبان ماه( برگزار خواهد شد.
با اين حال، با گذشت يکی، دو روز از اين خبر هم 
خبری از انتشار دفترچه نشــد و حالا، اختبار به 

نقل از يک منبع آگاه نوشته:
»با توجه به نامــه معاونت حقوقــی قوه قضائیه 

درخصوص عدم انعقاد قرارداد سازمان سنجش با 
اسکودا، ايراد سازمان سنجش اين است که بايد با 
همه کانون های وکلای دادگستری قرارداد امضا 
مي شد و همچنین قرارداد بايد مهر و امضای زنده 
)مهر و امضا به صورت واقعــی؛ نه الکترونیکی يا 

اسکن شده( داشته باشد.
روز پنجشنبه، ايراد سازمان سنجش برای انعقاد 
قرارداد با کانون هــای وکلا به جز کانون وکلای 
مرکز )به علت عدم حضور کانــون وکلای مرکز 
در اين جلسه( برطرف و قرارداد برگزاری آزمون 
امضا شــد. رئیس کانون وکلای مرکز بايد راسا 
قرارداد برگزاری آزمــون را امضا کرده يا به يکی 
از نواب رئیس يا اعضای هیات مديره نمايندگی 
داده تا قرارداد را امضا کنند. شــايان ذکر است 
رئیس کانون وکلای مرکز از 2۵ تا 30شــهريور 
در همايش ســالیانه IBA 2024 )اتحاديه بین 
المللی وکلا( در مکزيکوســیتی حضور داشــته 
است. بنابراين انتظار می رود که پس از بازگشت او 
از اين سفر، اين قرارداد امضا شود و پايگاه اختیار 
هم می گويد که آزمون همان 17آبان ماه برگزار 

خواهد شد.

آزمون  وکالت  ۱۴۰۳  در     هاله ای    از     ابهام 
باز هم ماجرا بر سر اختلاف قوه قضائیه با اسکودا است؟

     نکته  

 

يکــی ديگــر از مصاديــق جرايــم در حکــم 
کلاهبــرداری، انتقــال بدون مجــوز مال غیر 
است. به اين معنا که شــما مال ديگری را بدون 
اينکه اجازه ای در انتقال داشــته باشید، منتقل 
کنید. برای آشــنايی با اين موضوع بايســتی 
مقدمتا بدانیم که اين موضوع از دو جنبه مورد 

قانون گذاری قرار گرفته است:
اول از جنبه حقوقی بايــد بدانیم كه اين انتقال 
جزو معاملات فضولی قرار می گیرد و در صورت 
وقوع انتقال بدون مجوز، مالک اين اختیار را دارد 
که معامله را بپذيرد و اصطلاحــا تنفیذ کند يا 
اينکه آن را نپذيرد و رد کند. مالک مختار است 
و هیچ گونه اجباری برای او وجــود ندارد. حال 
اين تنفیذ می تواند با حرف باشد يا با اقدامی که 
نشان از رضايت باشد. اما به ياد داشته باشیم که 

در قانون، سکوت، علامت رضايت نیست.

دوم از جنبــه کیفــری و جرم انــگاری در اين 
خصوص اســت: يکی از مــواردی که در حیطه 
جرايم علیه اموال بسیار موردتوجه است و به طور 
خاصي جرم انگاری شده و در دسته بندی دعاوی 
ملکی نیز قراردارد، جرم انتقال بدون مجوز مال 
غیر است. به موجب ماده 1 قانون مجازات راجع 
به انتقال مال غیرمصوب 1308 کســی که مال 
غیر را با علم به اينکه مال غیر است به نحوی از 
انحا، عینا يا منفعتا بدون مجوز قانونی به ديگری 
منتقل کند، کلاهبردار محسوب و مطابق ماده 
238 قانون مجازات عمومی محکوم می شــود. 
همچنین است انتقال گیرنده که در حین معامله 

عالم به عدم مالکیت انتقال دهنده باشد.
حال آن که قسمت دوم اين ماده در مورد مالک 
اســت که صريحا اذعان دارد اگر مالک از وقوع 
معامله مطلع شده باشد و تا يک ماه از زمان اطلاع 
اظهاريه به انتقال گیرنده نفرستد يا به اداره ثبت 
اطلاعی ندهد، معاون جرم محســوب می شود. 
جرم انتقال بدون مجوز با توجه به اينکه در حکم 

کلاهبرداری محسوب می شود آثار و تبعات جرم 
کلاهبرداری را نیز دارا است.

تفاوت جرم کلاهبرداری بــا انتقال بدون مجوز 
مال غیر در چیست؟ برای وقوع جرم کلاه برداری 
بايد مرتکب با بــه کار بردن وســايل متقلبانه، 
ديگری را اغفال کنــد و مالباخته در اثر اغفال و 
مانورهای متقلبانه، مال خود را به او تسلیم کند. 
در حالی که در فروش مــال غیر، مانور متقلبانه 
و فريب و اغفال مهم نیســت و صرف اين انتقال 
خود به منزله تحقق اين جرم است. اين جرم با 

انتقال عامدانه و بدون مجوز اتفاق می افتد.
طبق نظريه تاريــخ 21 تیر 13۶0 اداره حقوقی 
دادگســتری، هرگاه ســازمانی برخلاف حق و 
قانون، زمین يا ســاختمان و بــه طور کلی مال 
شخص يا اشخاصی را به ديگری منتقل نمايد، 
اين عمل انتقال مال غیر بوده و بر طبق قوانین 
راجع بــه انتقال مال قابل تعقیــب خواهد بود. 
در نظر داشته باشــید که اين جرم واجد جنبه 
عمومی اســت، غیر قابل گذشت است و درواقع 

با گذشت شاکی خصوصی صرفا جنبه خصوصی 
جرم بخشیده می شــود و نه جنبه عمومی آن و 
نیز اينکه مانند کلاهبــرداری در مجازاتش رد 

مال وجود دارد.
در جهــت تکمیل موارد گفته شــده به موجب 
دادنامه صادره از ديوان عالی کشور: تا کسی عالم 
به عدم مالکیت خود نسبت به ملک نباشد، اقدام 

او مشمول بزه انتقال مال غیر نمی شود.
در نهايت اگــر بخواهیم دقیق نســبت به اين 
اتفاق و اين انتقال بگويیم، اين گونه است که اگر 
اين انتقال صورت گیرد مالــک می تواند از نظر 
حقوقی و از جنبه حقوقی، اقدام به ابطال قرارداد 
و مطالبه خسارت کند و در صورتی که بخواهد 
به جرم انتقال مال غیری که علیــه او رخ داده 
است در مراجع کیفری رسیدگی شود، اقدام به 
طرح شکايت کیفری با عنوان انتقال مال غیر و 

کلاهبرداری کند.
از طرفی خريــدار چنین قــراردادی دو حالت 

برايش متصور است:

يا از اينکه مال غیر اســت، مطلع و آگاه است يا 
ناآگاه است. اگر آگاه به اين موضوع باشد که به 
عنوان معاون جرم در رســیدگی کیفری تحت 
تعقیب قــرار می گیرد و در مراجــع حقوقی در 
خسارت وارد شــده و اجرت المثل ايام تصرف 
با انتقال دهنده ملزم بــه پرداخت خواهند بود. 
يا اينکه آگاه نیســت که در اين حالت، نه جرم 
مرتکب شده اســت و در دعوی حقوقی نیز اگر 
مجبور به پرداخت شود، می تواند از انتقال دهنده 
که مجرم واقعی اســت، مبالغی که مجبور شده 

بپردازد را مطالبه کند.
اين جرم دارای مرور زمان اســت که مرور زمان 
آن هفت ســال از تاريخ وقوع جرم يا با انقضای 
هفت سال از تاريخ آخرين اقدم تعقیبی و عدم 
دور حکم قطعی و پس از اين تاريخ قابل تعقیب 

نیست.
* راه ارتباطی با وکیل:

mahtabsahabi.com :وب سايت
vakil_sahabii@ :اينستاگرام

از انتقال بدون مجوز مال غیر چه می دانیم؟
درسنامه های حقوقی برای زندگی روزمره – ۹۳

مهتابسحابی  
            وکیل دادگستری

     رای

تهیه فیلم مخفی از پزشک برای گرفتن حق و حقوق
دادگاه می گوید چون فیلم فقط ضبط شده، جرم تهیه فیلم مستهجن به وقوع 

نپیوسته است

زندان عمری به درازنای تاريخ بشــر 
دارد. اين که چه کسی اولین بار زندان 
را اختراع کرد، چندان معلوم نیســت. 
در ويرانه های »میــراث جهانی تخت 
سلیمان« واقع در اســتان آذربايجان 
غربی، شهرستان تکاب، بقايای زندانی 
مخروطی شــکل وجــود دارد که به 
»زندان سلیمان« مشهور است. اهالی 
محل اين کوه را به نام زندان سلیمان 
يا زندان ديو می شناســند و معتقدند 
که حضرت ســلیمان نبی، ديوهايی را 
که از فرمانش ســرپیچی می کردند، 
در اين کوه زندانی می کرده  اســت. در 
روايات اســلامی از قول يوسف پیامبر 
درباره زندان آمده است: »اين جا گور 
زندگان اســت«. پس از مشروطه و با 
تصويــب »قانون مجــازات عمومی« 
بــه ســال 1304، زنــدان در ايران 
شــکل رســمی تری يافت. اين کیفر 
سلب کننده آزادی پس از انقلاب سال 
13۵7 وارد »قانون مجازات اسلامی« 
نیز شــد و همواره اصلی ترين کیفر در 

برابر عمل مجرمانه به شمار می رود.
موضوع زنــدان و زندانی همــواره در 
»سیاست های کلی نظام« مدنظر بوده 
و سوگیری اين سیاست ها بر کیفرزدايی 
به ويــژه »زندان زدايی« اســت؛ برای 
نمونه می توان به: »کاهش استفاده از 
مجازات زندان« )سیاســت های کلی 
قضايی / 28 مهر 1381(، »اتخاذ تدابیر 
لازم در اســتفاده از مجازات زندان با 
رويکرد حبس زدايی« )سیاســت های 
کلی قضايی پنج ساله / 3 آذر 1388(، 
»بازنگری در قوانین در جهت کاهش 
عناويــن جرايم و کاهش اســتفاده از 
مجازات زندان« )سیاســت های کلی 
برنامه هفتم پیشــرفت / 20 شهريور 
1401( اشاره کرد. »پابند الکترونیکی« 
ابزاری است دارای ردياب )GPS( که 
فرد محکوم به حبــس به جای حضور 
در زندان، در محل سکونت يا کار خود 

رفت وآمد می کند و تنها يک پابند که 
بتوان از راه دور مکان حضور او را رديابی 
کرد، همراه دارد. با اين روش، هم فرد 
توسط مقامات قضايی تحت نظارت قرار 
دارد و هم می توانــد به فعالیت روزمره 

بپردازد.
اما قانون شناســی پابند الکترونیکی: 
اول، »قانــون مجــازات اســلامی« 
)13۹2(: براساس ماده ۶2 »در جرائم 
تعزيری از درجه پنج تا هشت، دادگاه 
می توانــد در صورت وجود شــرايط 
مقرر در تعويق مراقبتــی، محکوم به 
حبــس را با رضايــت وی در محدوده 
مکانی مشــخص تحت نظارت سامانه 
)سیستم( های الکترونیکی قرار دهد«؛ 
دوم، »قانون آيین دادرســی کیفری« 
)13۹2(: مطابق ماده ۵۵3 »در جرايم 
مشمول نظام نیمه آزادی و آزادی تحت 
نظارت سامانه های الکترونیکی، قاضی 
اجرای احکام کیفری می تواند... به دادگاه 
صادرکننــده حکم، پیشــنهاد اجرای 
نظام نیمه آزادی و آزادی تحت نظارت 
سامانه های الکترونیکی را طبق مقررات 
راجع بــه دادرســی الکترونیکی دهد و 

مطابق تصمیم اين دادگاه اقدام کند«؛ 
ســوم، »آيین نامه اجرايی ســازمان 
زندان ها و اقدامــات تامینی و تربیتی 
کشور« )1400( بر مبنای ماده 1۹1 
»شورای طبقه بندی ... می تواند با تايید 
قاضی اجرا، نظارت بــر محکومان در 
مراکز حرفه آموزی و اشتغال يا خارج از 
موسسه که تحت نظارت سازمان را به 
مرکز مراقبت الکترونیکی واگذار کند. 
آن مرکز وضعیت نظــارت و مراقبت 
الکترونیکی فرد تحــت مراقبت را به 

رئیس موسسه گزارش می کند«؛ 
چهارم، »آيین نامه اجرايی مراقبت های 
13۹7(: رئیــس  الکترونیکــی« )
قوه قضائیه با تصويب اين آيین نامه در 
28ماده، چگونگی اســتفاده و نظارت 
بر پابند الکترونیکی را مشخص کرده 

است؛ 
و پنجم، »بخشــنامه تعییــن تعرفه 

اســتفاده از تجهیــزات مراقبــت 
الکترونیکی )پابند الکترونیکی(« )24 
شــهريور 1403(: اين آخرين مصوبه 
در اين زمینه است که به تعرفه روزانه 
هزينه اســتفاده از پابند اشــاره دارد. 
مبلغ 300هزار ريال برای عموم افراد، 
مبلغ 1۵0هزار ريال برای افرادی که به 
تشخیص مددکار و تايید مقامات زندان 
ناتوان از پرداخت باشــند و در نهايت 
مبلغ ۵0 هزار ريال بــرای افراد تحت 
پوشش کمیته امداد، سازمان بهزيستی 

کشور و زنان سرپرست خانوار.
در خبرها آمده بود فــردی به نام »آنا 
ســورکین« کــه در آمريــکا به جرم 
کلاهبــرداری ۶7 میلیــون دلاری به 
12ســال حبس محکوم شــده است، 
با پابنــد الکترونیکــی از نیويورک به 
لس آنجلــس می رود و با نام مســتعار 
»آنا دلوی« در يک برنامــه تلوزيونی 
پربیننده رقص و آواز شرکت می کند! 
در ايران هــم خانم نازنیــن زاغری، 
شــهروند ايرانی- بريتانیايی، مدتی با 

پابند آزاد بود. 
و پايان با بخشی از شعر »هی، فلانی! 
هیــچ می دانی که زندان چیســت؟« 
ســروده مهدی اخوان ثالــث: »هی، 
فلانی! با شما بودم./ هیچ می دانی که 
زندان چیســت؟ / از کدامین قاره ست 
اين بــوم؟/ هیچ می دانی کــه اين بوم 
آشیان، اين شوم، / از چه اقلیمی ست؟/  
اصلش اول يادگار از کیست؟/ کس چه 
داند؟ ما چه می دانیم؟/ شــايد اين جا 
قاره شوم ششــم را پر کنه پرتی ست،/ 
در سواد هشتمین اقلیم/ با چنان هايی 
چنیــن ديگر/ بی شــک اينجــا ديگر 
اقلیمی ســت،/ آســمان ديگر، زمین 
ديگر.« )از کتــاب »در حیاط کوچک 

پايیز، در زندان«(
*   برای ارتباط بــا وکیل می توانید به 
 EbrahimAyoubi ایمیل زیر یا آی دی
در شبکه ایکس )توئیتر سابق( رجوع 

کنید. 
ebrahim.ayoubi@ut.ac.ir

     روزی روزگاری وکالت )۲۴(

بند بگسل باش آزاد ای پسر
نکاتی درباره پابند الکترونیکی

ابراهیمایوبی  
يک پزشک با نام فرضی يحیی از خانمی با نام فرضی             وکیل دادگستری

مريم و آقايی با نام فرضی حسن شکايت کرده است. 
شکايتی مبنی بر تهیه فیلم مستهجن به قصد افساد، 
تهیه فیلم خصوصــی از ديگری و تهديد و وســیله 

تهديد قراردادن آثار مستهجن به قصد افساد.
ماجرا اين بوده که خانم مريم منشــی 12ساله آقای 
دکتر يحیی در مطب خصوصی اوست. دکتر يحیی 

در اين مطب، بوتاکس و لیزردرمانی انجام می دهد. 
خانم مريم گفته: »قريب به 12سال در مطب شاکی 
مشــغول به کار بودم و ايشــان ســوابق بیمه و حق 
و حقوقــات مقرر در قانــون کار را به مــن پرداخت 
نمی کرد و به بهانه های مختلف قصد داشــت که من 
را از کار اخراج کند و از من که متاهل هم بودم؛ مکرر 
درخواست های نامشــروع می کرد و از طرف ديگر، 
مراجعین و بیمارانی که به مطب می آمدند از شــیوه 
برخورد شــاکی و تعرض وی، به او گلايه می کردند. 
برای صحت و ســقم موضوع و اينکه دســت از سرم 
بردارد، در کیف خود دوربین کوچکی قرار دادم و آن 
را در اتاق پزشک قرار دادم و از اقدامات حین درمان 

تصويربرداری کردم.«
اين تصاوير در گوشی متهم و حافظه دوربین توسط 

مرجع انتظامی کشف شده است. 
با اين حال مريم در دفاع از خود گفته: »من اقدام به 
تهیه فیلم کردم و فیلم را در جايی منتشــر نکردم و 

شاکی را تهديد به افشا نکردم.« 
دکتر يحیی ولی يک فايل صوتی را به دادگاه داده که 
در آن مردی ناشــناس اقدام به تهديد او با استناد به 

تصاوير ضبط شده می کند.
دادسرا برای خانم مريم قرار مجرمیت صادر کرده و 
برای آقای حسن قرار منع تعقیب. وکیل نسبت به اين 
موضوع شکايت می کند و دادگاه قرارهای صادرشده 
توسط بازپرس را بررســی می کند و حتی برای آن 

خانم هم قرار منع تعقیب صادر می کند. چرا؟
1. ســی دی حاوی فیلم هیچوقت قابلیت بازخوانی 
و ملاحظه را نداشته و عملا فايلی که حاوی تصاوير 

مستهجن باشد، به دادگاه ارائه نشده است.
2. شــاکی برای ادعای خود دلیل کافی ارائه نکرده 
است. فايل صوتی ارائه شده از سوي شاکی که مدعی 
است در آن مورد تهديد قرار گرفته است، توسط آقای 
ناشناسی است که در حال مکالمه است و فاقد صوت 

خانم )متهم( است.
3. حتی با فرض اينکه چنین فیلمی وجود داشــته 
باشــد )و با توجه به اقرار متهم( رکــن مادی اتهام 

انتسابی تهیه فیلم مســتهجن به قصد افساد حسب 
ماده 742 قانــون مجازات اســلامی )بخش جرايم 
رايانه ای( عبارت اســت از انتشــار، توزيع و معامله 
فیلم مستهجن يا تولید آن به قصد تجارت و افساد و 
دلیلی برای اقدام به انتشــار، توزيع يا معامله يا قصد 
افســاد وجود ندارد و صرفا اقدام به تهیه فیلم وجود 

داشته است. 
4. در تهیه فیلم هم ســوء نیت وجود نــدارد؛ چون 
حســب محتويات پرونده و رای صــادره در هیات 
بدوی تشخیص اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی که 
نسخه ای از آن پیوست پرونده است، شاکی محکوم 
به پرداخت حق بیمه و سنوات کاری و ساير حقوقات 
مقرر در قانون کار در حق متهم شده که مويد صحت 
و مقرون به واقع بــودن دفاعیات متهم و وکلای وی 

می باشد.
بنابراين به جهت وجود شــبهه و ترديــد در تحقق 
شــرايط مســئولیت کیفری و اصل تفســیرمضیق 
نصوص جزايی به نفع متهم و لحاظ مفاد ماده 144 
قانون مجازات اسلامی مصوب ۹2 که بیان می دارد در 
تحقق جرايم عمدی علاوه بر علم مرتکب به موضوع 
جرم، بايد قصد او در ارتکاب رفتار مجرمانه احراز شود 
و اين مهم دراوراق پرونده به دســت نیامده و احراز 
نشده، بنابراين تحقق و انتساب عنوان اتهامی به متهم 
محرز و مسلم نبوده است. لذا به استناد ماده 4 قانون 
آيین دادرسی کیفری مصوب ۹2 و ماده 120 قانون 
مجازات اسلامی مصوب ۹2 و اصل 37 قانون اساسی 

حکم به برائت نامبرده صادر و اعلام می گردد.
در مورد آن مرد متهم هم دادگاه با عنايت به محتويات 
پرونده و نظر به اين که از ناحیــه معترض، اعتراض 
موجهی که موجبات فسخ رای صادر شده را ايجاب 
نمايد، به عمل نیامده و قــرار معترض عنه، از حیث 
جهات و مبانی و از لحاظ رعايت تشــريفات و اصول 
رسیدگی نیز فاقد ايراد و اشکال موثر قانونی است؛ در 
نتیجه رای صادر شده را مطابق قانون و دلايل موجود 
در پرونده تشخیص و با رد اعتراض، قرار معترض عنه 

را عینا تايید می کند.
البته دادگاه هم اين را گفته که درخصوص اتهام تهیه 
فیلم خصوصی از ديگری و وســیله تهديد قراردادن 
آثار مستهجن به قصد افساد نظر به اينکه رسیدگی به 
جرايم مذکور در صلاحیت دادگاه کیفری دو نیست و 
در صلاحیت دادگاه انقلاب است، اساسا تکلیفی برای 
بررســی اين موضوع برای دادگاه کیفری دو وجود 

نداشته است.

آرماناحمدی  
             پژوهشگر حقوق کیفری
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   توئیت بازی
طوبی مثل ستایش دنباله دارد؟

کامنت ها

در قسمت چهلم سریال »طوبی« شــخصیت فخرالدین با بازی 
امین زندگانی کشته شــد. این بازیگر دقایقی بعد در ویژه برنامه 
زنده »مهر محمد« شبکه یک حاضر شــد تا از این تجربه بگو ید. 
فراز مهم زندگانی جایی بود که گفت:» اگر توفیق نصیبمان شود و 
خستگی از تن آقایان حسینی )تهیه کننده(، سلطانی )کارگردان( 
و امیرجهانی )نویسنده( در رفته باشد، شاید فصل دوم »طوبی« 
ساخته شود. فکر می کنم این سریال ظرفیت فصل دوم را داشته 
باشد.« او این را هم اشاره کرد که نقشش در سریال تمام شده اما 
ممکن است برای فصل بعد و روایت داستان به شکل فلش بک در 
آن حضور داشته باشد. در صورت ساخت  دنباله »طوبی«، شباهت 
این سریال به دیگر کار سعید ســلطانی یعنی »ستایش« بیشتر 
می شود. آن ســریال چند فصلی بود و البته مثل »طوبی« غم و 
اتفاقات بد کم نداشت. زندگانی درباره این سریال که برداشتی آزاد 
از کتاب »اربعین طوبی« است هم بیان کرد: »به گفته سید حسین 
امیرجهانی، فیلمنامه نویس فقط ۱۰ درصد داستان اقتباس کامل 
از کتاب »اربعین طوبی« است و سایر حواشی و داستان ناشی از 
خلاقیت فیلمنامه نویس بوده است. کتاب »اربعین طوبی« کتاب 
بی نظیری اســت. من متاســفم که دیر متوجه این رمان شدم و 

نتوانستم قبل از »طوبی« کتاب را مطالعه کنم.«

  احمد رنجبر:  بر اســاس واکنش کاربران و پرس و جو از 
اطرافیان می توان پی برد »طوبی« دیده شده است و طرفدارانی 
دارد. این اتفاق اما به معنای اســتاندارد بودن سریال نیست و 
ضعف های آن آشکار است. اگر قرار است »طوبی« به فصل دوم 
برسد، سازندگان باید وسواس زیادی در تولید آن داشته باشند. 

تعجیل، روی کیفیت نسخه فعلی، اثر منفی گذاشته است.

  محمد صابری: دنباله سازی هر چه در خارج از قاب تلویزیون 
منجر به اتفاقات مبارک شــده، به طرز عجیبــی در تلویزیون 
محکوم به ناکامی و خرج از کیسه اعتبار است. تازه این درباره 
برندهای موفق است، »طوبی« که در همین گام اول هم اعتبار 

چندانی ذخیره نکرده که بخواهد در ادامه راه، خرجش کند!

   آنالیز    رصد خانه

روز گذشته برخی رسانه ها از بازگشت احتمالی هانیه توسلی به دنیای بازیگری خبر دادند. 
حتی گفته شد او قرار است در سریال رامین لوافی بازی کند که محصول پلتفرم استارنت با 
مدیریت برادران آقاگلیان است. ماجرا را پیگیری کردیم و از چند منبع مطلع پاسخ شنیدیم 
که این اتفاق رخ نمی دهد و هانیه توسلی در سریال لوافی حضور ندارد. اینکه خود بازیگر بر 
عزم قبلی اش مانده یا هنوز مشکل ممنوع الکاری او حل نشده و اصلا فیلمنامه سریال لوافی را 
دوست نداشته است  را نمی دانیم.  هانیه توسلی فروردین ۱۴۰۲ با انتشار متنی به طور موقت 
از دنیای بازیگری خداحافظی کرد و به همیــن خاطر در فصل دوم »زخم کاری« غایب بود. 
این را هم اضافه کنیم که اخیرا فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت گفته: »وزیر فرهنگ پیگیر 

حل مشکل بازیگران ممنوع  الفعالیت است.« 

 امین زندگانی این روزها مورد توجه مخاطبان تلویزیون است. دلیل، نقشی است که در سریال 
»طوبی« داشت و شخصیت او یعنی فخرالدین نظرها را جلب کرد. پایان دراماتیک کاراکتر 
هم بر این محبوبیت دامن زد. انصافا این نقش جزو دســتاوردهای خوب زندگانی است و به 
همین دلیل خیلی ها دوست داشتند از زبان او اطلاعات بیشتری نسبت به سریال، شخصیت 
و ... به دست آورند. حسن سلطانی مجری ویژه برنامه »مهر محمد« شبکه یک اما مصاحبه ای 
خوب با او انجام نداد و اغلب سوالاتش کلی و غیر جذاب برای مخاطبان بود. اتفاق بدتر اینکه 
خودش بیشتر حرف می زد! امین زندگانی نیز تماشــاگر بود و مجری را تایید می کرد. حتی 
وقتی مهمان داشت اطلاعاتی جالب توجه به زبان می آورد، سلطانی عنان کلام را دست گرفت 

و چند دقیقه صحبت کرد و بعد هم وقت تمام شد و امین زندگانی رفت!

ابتدا رسانه سینما ۱۲۰ نوشت : »شــنیده  ها از تعطیلی سریال »جادوی سفید« آیدا پناهنده، 
پس از یک پیش تولید مفصل و آماده بودن برای کلید، حکایت دارند. گفته می  شود دلیل اصلی، 
اختلافاتی است که میان سرمایه  گذار و تهیهکننده )محمد یمینی( بر سر بالا بودن هزینه  ها، 
پیش آمده. قرار بوده »جادوی سفید« با سرمایه گذاری محسن خباز به سرانجام برسد و پس از 
پایان تولید، فیلم نت آن را بخرد. خباز اما از ادامه تزریق مالی خودداری کرده.« بعد از آن کانال 
پشت پرده نمایش خانگی اشاره کرد: »سریال »جادوی سفید« دومین سریال آیدا پناهنده بعد 
از اثر موفق »در انتهاى شب« با ترکیب بازیگران متفاوت چند روز دیگر کلید می خورد. بر اساس 
شنیدهها این سریال بدون پلتفرم مشخص و با سرمایه خصوصی ساخته می  شود.« انتشار خبر 

دوم مهر تاییدی زد بر خبر اول که حکایت از اختلافات »جادوی سفید« دارد.

پیگیری روز      توسلی مقابل دوربین نمی رود

 ابهام روز       جادوی سفید را چه می شود

ضعیف روز      مصاحبه کم جان سلطانی 

کانال تلگرامی مرکز رشد 
دانشگاه امام صادق )ع( 

نوشت: »گروه مخاطب پژوهی 
رسانه های ایران در متا، به 
عنوان مجموعه تخصصی 

تحقیق در رسانه ها، برای اولین 
بار در ایران، به مخاطب سنجی 
ماهیانه تولیدات پخش خانگی 
پرداخته است.« بر این اساس 

»جوکر« و »زخم کاری؛ انتقام« 
هر دو از محصولات فیلیمو رتبه 

اول سریال ها و برنامه ها را به 
دست آورده اند.

فیلم »مصائب شیرین ۲« که چندی پیش و پس از 6 سال رنگ پرده دید ، دنباله »مصائب شیرین« است که علیرضا 
داوودنژاد آن را سال ۱377 ساخت. این فیلم یکی از آثار ساختارشکن و مورد توجه سینمای ایران در دهه 7۰ بود 
و قسمت دوم آن ۲۰ سال بعد ساخته شد تا تفاوت نســل را در یک خانواده به تصویر بکشد. »مصائب شیرین ۲« 
داستان زوج مونا و رضا را ۲۰ سال بعد روایت می کند. آنها به دلیل مسائلی به لندن مهاجرت کرده اند و حالا همراه 
دختر نوجوان خود، در این شهر زندگی می کنند. »مصائب شیرین ۲« داستان تفاوت نسل ها و نگاه و آرزوهایشان 
است. اما بخش عمده ای از فیلم دوربین همراه رضا و مونا با ماشین از خیابان ها و کوچه پس کوچه های بیرون شهر 
و درون شهر لندن عبور می کند. رضا و مونا دیگر مانند قبل عاشق هم نیستند و پر از اختلاف نظر هستند. سردی 
لندن و خیابان های شلوغ و غریبه این شهر، بیش از هرچیز به برجسته کردن سردی این رابطه کمک کرده است. در 
بخش هایی از فیلم به تهران می رویم. تهران آلوده است اما استعداد بازیگری دختری نوجوان در آن در حال کشف 

شدن است و این آلودگی اش را کم رنگ می کند.
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 فصل سیزدهم مستند مسابقه 
»خانه ما« به تهیه  کنندگی احمد 

شفیعی و کارگردانی محمد رحیمی 
و امیر اطهر سهیلی از جمعه ۶ مهر 

ماه روی آنتن شبکه دو می رود. 
در فصل سیزدهم »خانه ما« سه 
خانواده از شهر سنندج در یک 

بازه زمانی یک ماهه و در چارچوب 
مبلغی مشخص به رقابت با یکدیگر 

می پردازند.

 مستند سینمایی »مرد ریلی« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی مصطفی 
خسروی دوشنبه ۲ مهرماه ساعت 
۱۹ از شبکه مستند پخش می شود. 

»مرد ریلی« روایتی متفاوت از 
تاریخچه راه آهن و خطوط ریلی 

ایران است.

صدرنشینی جوکر و زخم کاری

گروه تلویزیون  
هفتصبح

هفته گذشته پخش ســریال »گردن زنی« ساخته 
سامان ســالور در پلتفرم فیلم نت شروع شد و حالا 
دو قسمت آن در اختیار مخاطبان قرار گرفته است. 
سالور اولین سریال خانگی خود را بر اساس فیلمنامه 
زامیاد سعدوندیان کارگردانی کرده و داستان آن 
درباره عروس و دامادی است که در شب عروسی 
به قتل می رســند. این اولین بار نیست که یک اثر 
نمایشی، ساختمان خود را بر قتل بنا نهاده اما آنچه 
باعث اعتراضــات فزاینده به »گردن زنی« شــده، 
شیوه روایت ماجرا است که بی اغراق می توان آن را 
خشونت عریان نامید. راستی چه کسی مقصر است 
و چرا چنین اتفاقی رخ می دهد؟ چرا زمینه ســازی 

مناسب انجام نشد و مخاطب بی نوا آچمز شد؟!

   مورد اول| انتقادها
اگر اهل فضای مجازی باشــید، با نظرات زیادی مواجه 

شــده اید که »گردن زنی« را فارغ از کیفیت ساختاری 
و محتوایی، قضاوت می کنند. وجه مشــترک نوشته ها 
در اینستاگرام و توئیتر، خشــونت عریان سریال است. 
خیلی ها گفته اند منتظر تماشای ســریالی خانوادگی 
بودند اما در نهایت گرفتار آزار روحی شدند. نمی دانیم 
»گردن زنی« را دیده اید یا نه؛ اما همینقدر اشاره کنیم 
که سریال با سکانس شاد و ســرخوش عروسی شروع 
می شود و همزمان زمزمه های اختلاف خانواده و فامیل 
به گوش می رسد. در این اثنا، سکانس دعوای زیرزمینی 
و خون پاشی هم در سریال گنجانده شده. ضربه اصلی 
در میانه قصه و ماجرای قتل عروس و داماد زده می شود. 
بیایید چند توئیت را مرور کنیم. یکی نوشــته: »واقعا 
اینقدر خشــونت برای یک ســریال لازمه؟ تپش قلب 
گرفتم.« دیگری گفته : »فوبیای به قتل رســیدن توی 
شب عروسی هم به مشــکلاتم اضافه شد.« یک کاربر 
هم از دو کلمه برای انتقال منظورش بهره برده:»سراسر 
اســترس«. انتقادها به همین جا ختم نشــد و عده ای 
تبلیغات محیطی سریال را زیر سوال بردند. این توئیت 
جالب توجه اســت: »به پدر و مادری فکر می کنم که 
مجبورن به بچه شون توضیح بدن گردن زنی یعنی چه.« 

از این دست توئیت ها باز هم هست که برخی از آنها ناظر 
بر مصرف مواد است. »گردن زنی« هشدار سنی مثبت 
۱6 داشت و این آلارم از ابتدا تا انتهای سریال در گوشه 
کادر حک شده بود. چون بحث رده بندی سنی در ایران 
جا نیفتاده، خیلی از خانواده ها فکر کردند این هشــدار 
هم مثل خیلی از سریال ها، فاقد اعتبار کافی است! برای 
همین در کامنت ها و پســت های مجازی می بینیم که 

عده زیادی به این مسئله اشاره کرده اند. 

 مورد دوم| تعریف ها
دور از انصاف اســت که شــروع »گردن زنی« را فارغ 
از نقدهــای فرامتن که به آن وارد هم هســت، ضعیف 
توصیف کنیم. ســریال از حد متوسط بالاتر بود و ریتم 
قابل قبولی در قسمت یک داشــت. اغلب تعریف ها نیز 
به همین واسطه شــکل گرفت و خیلی ها را به تماشای 
ســریالی خوب امیدوار کرد. هرچند قسمت دوم یک 
نومیدی تمام عیار بود. از نکات جالب دیگر قسمت اول، 
اشاراتی است که برخی به آهنگ »حرم« ویگن کرده اند. 
در مقابل عــده ای می گویند موضوع ناموســی قصه، 

تکراری و کلیشه ای است. 

 مورد سوم| افت قسمت دوم
بعد از انتشار قســمت اول، تحریریه هفت صبح، به این 
جمع بندی رسید که »گردن زنی« ظرفیت ایجاد موج 
در شــبکه خانگی را دارد. قســمت دوم اما روی این 
فرضیه خط باطل می کشد و اگر سریال با همین شیوه 
پیش برود، تعداد زیادی از مخاطبان آن را رها خواهند 
کرد. در این قسمت با فضایی باسمه ای از روابط آدم ها، 
قصه ای کم ملات، روایتی خالــی از اتفاقات مهیج و ... 
روبرو بودیم. تحلیل بیشــتر سریال را طی قسمت های 
آینده منتشــر می کنیم. فقط یادآور شویم که قسمت 
دوم قید سنی مثبت ۱6 نداشت؛ هر چند باز هم از چند 
سکانس خشن، مثل کشیدن دندان برای اعتراف گیری، 

برخوردار بود.

 مورد چهارم| یک روایت
برای جمع بندی گزارش، بخشــی از مطلب همکار مان 
در خبرگزاری مهر درباره ســریال »گردن زنی« را مرور 
می کنیم: »اگرچه این ســریال با رده بندی ســنی ۱6 
سال ارائه شــده بود اما در کشــوری که رده بندی سنی 
هنوز خیلی فرهنگ ســازی نشده اســت، نمایش این 
میزان از خشــونت در سریال ها شــاید چندان منطقی 
نباشد. حتماً انتظار نیســت بدمن های سریال به سبک 
شــخصیت منفی هــای ســریال های تلویزیونی صرفاً 
چهره خلاف داشته باشند اما این ســریال تنها در یک 
قســمت پر بود از صحنه هایی که می توانست در جامعه 
 پر التهاب و تنش زای امروز بیشــتر به ترویج خشــونت

 دامن بزند.«

درباره سریال »گردن زنی« که قسمت اول آن سرشار از صحنه های آزار دهنده بود و روایت قسمت 
دوم آن افتی محسوس داشت

موج اعتراض ها به خشونت عریان

در این گزارش آمده است: »براساس نتایج اولین موج این نظرسنجی با نمونه  ۱۲۰۰ نفری،           منظر اول| سريال ها
فصل سوم زخم کاری که به تازگی قسمت آخر آن از فیلیمو پخش شد، با ۱5/9 درصد، پرمخاطب ترین سریال پخش 
خانگی بود. در انتهای شب از تولیدات اختصاصی فیلم نت با ۱3/3 درصد از مخاطبان در رتبه دوم قرار گرفت. داریوش 
که پخش آن از انتهای تیرماه }در فیلم نت{ آغاز شد نیز توانسته تا کنون مخاطب  ۱۱ درصد از   ایرانیان باشد. در این 
میان تنها 3/8درصد از ایرانیان، مخاطب سریال غربت }محصول نماوا{ بودند که پس از انتشار تنها 3 قسمت، به دلیل 
حواشی ایجاد شده متوقف شد.« محمد حســین مهدویان قصد دارد فصل چهارم زخم کاری را نیز بسازد. پرونده در 
انتهای شب آیدا پناهنده اما بسته شده؛ هر چند ظرفیت دنباله سازی را دارد. داریوش اولین تجربه هادی حجازی فر از 

کارگردانی در پلتفرم، فاقد کیفیت کافی است. »غربت« امیر پورکیان هم در آستانه رفع توقیف است. 

همچنین در این گزارش اشاره شده: »در بین برنامه های مسابقه ای و گفتگویی ، جوکر           منظر دوم| برنامه ها
گوی سبقت را از زخم کاری نیز ربوده است. پس از آن شب آهنگی و برنامه گل یا پوچ که در تاریخ اجرای پیمایش 
به تازگی پخش شده بود، رتبه های بعدی را کسب کردند.« بر این اساس جوکر بانون۲۰/5درصد، شب آهنگی 
۱8 درصد، گل یا پوچ 7/5درصد و سرگیجه ۴ درصد مخاطب داشته اند. جوکر بانوان نه تنها باعث از بین رفتن 
یک تابوی بیهوده شــده که نتیجه عملکرد خانم ها مورد توجه مردم قرار گرفته است. این رئالیتی شو محصول 
فیلیمو است که با اجرا و کارگردانی احسان علیخانی منتشر می شود. شب آهنگی با اجرای حامد آهنگی محصول 
فیلم نت است که پخش سری ســوم آن هفته پیش به پایان رسید. گل یا پوچ با اجرای مهران مدیری از فیلیمو 

منتشر می شود. سرگیجه به طور مشترک از فیلم نت و فیلیمو به دست علاقه مندان می رسد.

مصائب شیرین ۲
  پخش: اکران آنلاین فیلم نت

  نویسنده و کارگردان : علیرضا داودنژاد
  بازیگران: زنده یاد رضا داوودنژاد، ترلان 

پروانه، مونا داوودنژاد، زهرا داوودنژاد، همایون 
کاظمی، سارا لوئیز کاظمی، علی داوودنژاد و ... 

   فروش گیشه: ۱۶8/340/000 تومان 
  محصول : ایران/ ۱3۹7  

 شبکهساعتقالببرنامه

نمایش۱3فیلم ایرانی  صنوبر   

 آنتن۱8  لیگ آزادگان مس کرمان - پالایش نفت بندرعباس 

 آنتن۱8:۴5  لیگ آزادگاننفت و گاز گچساران – فجر سپاسی 

آی فیلم۲۱   سریال ایرانی زن بابا 

 آنتن۲۲:۱5 سری A ایتالیا آتالانتا - کومو  

ورزش/ آنتن۲۲:3۰    لالیگا اسپانیا رئال بتیس – مایورکا
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یاســر نوروزی|»خانه کتاب و ادبیــات ایران«، یکی 
از منابعی است که شــما می توانید با مراجعه به پایگاه 
اینترنتی آن، آمار رســمی هر ماه در حــوزه کتاب را 
دانلود کنید. البته برای تحلیل دقیق وضعیت نشر کتاب 
در تابستانی که گذشــت، باید منتظر آمار شهریورماه 
باشیم؛ چون هنوز منتشر نشــده. اما آمار کلی تابستان 
را می توانیم با مراجعه به اعداد و ارقام ماه های مرداد و 
تیر، به دست بیاوریم. بر این اساس، در مردادماه سال 
جاری، هشت هزار و 441 عنوان کتاب منتشر شده که 
نسبت به بازه زمانی مشابه در سال گذشته، 13درصد 
کاهش داشته؛ حدود شش هزار تالیفی و دو هزار و اندی، 
ترجمه. اما مهم ترین نکته، افزایش 47درصدی قیمت ها 
در بازار نشر است. آمار تیرماه هم چندان رضایت بخش 
نیســت؛ چون انتشــار کتاب در تیرماه هم در قیاس با 
بازه زمانی ســال گذشــته، 26درصد کاهش داشته و 
قیمت هم با 32درصد افزایش مواجه بوده. مجموع این 
درصدها و میانگین آن ها نشان می دهد که قیمت کتاب 
حدود 40درصد در تابستان رشد داشته. به این ترتیب، 
بعید نیست كه تعداد عناوین کتاب های منتشرشده در 
ماه های آتی پایین تر بیاید. ضمن اینکه احتمالا با افزایش 
قیمت هم مواجه خواهیم بود. البته شیفتگان کتاب عموما 
تلاش می کننــد همچنان کتاب را از ســبد خرید خود 
حذف نکنند. هرچند در این وضعیت نابسامان، قاعدتا 
دیگر مثل گذشته نمی شود کتاب خرید و بیشتر باید به 
رصد کردن عناوین دلخــواه، دل خوش بود. البته رصد 
کردن عناوین هم کار ساده ای نیســت. سالیانه حدود 
100 تا 120هزار عنوان کتــاب )بیش از 100میلیون 
نســخه( در ایران منتشر می شــود و نمی توان اطمینان 
یافت كه عناوین مفید و قابل استفاده از زیر چشم  مان 
در نرود؛ به همین دلیل است که هنوز گاهی در گفت وگو 
با اهالی کتاب، می پرسم: »کتاب خوب چی خوندی؟« و 
در بعضی موارد هم پاسخ هایی می شنوم که برایم جالب 
است. مثلا در پاسخ به سوالم گاهی عناوین کتاب هایی 
فوق العاده را شــنیده ام که ندیده بودم یا اگر هم دیده 
بودم، گمان نمی کردم آثار جالبی باشند. به همین دلیل 
هر از چند گاهی، به عزیزان اهل مطالعه، روزنامه نگاران 
کتاب، نویســندگان و مترجمان مراجعه می کنم تا اگر 
کتاب خوبی دیدند، به مخاطبان  پیشنهاد دهند. گاهی هم 
از عزیزانی که در مطبوعات فعال بوده اند و اهل مطالعه 
هســتند، می خواهم برایمان دربــاره کتاب های خوبی 
که خوانده اند، بنویســند. گزارش امروز صفحه ادبیات 
و کتاب »هفت صبــح« را هم با همین رویکرد منتشــر 
کرده ایم. از دوستانی که در این ســال ها برای صفحه 
ادبیات و کتاب »هفت صبح« نوشته اند، خواستیم کوتاه و 
مختصر درباره کتاب های جالبی که خوانده اند، بنویسند.

گرانتر
بخوانید!

 پیشنهادهای تحریریه 
»هفت صبح« برای علاقه مندان 

کتاب
 قیمت کتاب در تابستانی که 

گذشت، حدود 40 درصد افزایش 
داشته است

سندرم دختر خوب
تهمینه مفیدی|اين کتــاب در حوزه زنان به نگارش درآمده اســت و به زنان درباره 
»دختر خوب بودن« هشدار می دهد. خوب بودن در اين 
کتاب، مطیع بودن، جلب رضايــت ديگران به هر قیمتی، 
حتی ناديده گرفتن حقوق خود، عبــور از خطوط قرمز و 
عزت نفس فردی ا ست که بســیاری از زنان در دنیا با آن 
دست و پنجه نرم می کنند. کتاب »سندرم دختر خوب« 
نشان می دهد که زنان تا چه اندازه می توانند برای به دست  
آوردن مقبولیت ديگران، آســیب های جسمی و روانی به 
خود وارد کنند و بورلی انگلی بــرای بیان اين حقیقت از 
مصاحبه با زنان بسیاری مدد گرفته اســت. در نهايت اين نويسنده برای عبور از اين 
مشکل عظیم که ريشه در فرهنگ و باورهای غلط ديرين دارد راهکارهايی ارائه می دهد 
تا زنان بتوانند با استفاده از آن ها از اين مصائب عبور کنند. هرچند که اين امر با خواندن 
يک کتاب قدری محال به نظر می رســد اما در راستای آگاه ســازی می تواند اقدامی 
موثری به شمار آيد. در بخشی از اين کتاب آمده است: »سالیانه 503 هزار و 485 زن در 

ايالات متحده آمريکا از سوی شريک زندگی خود موردتعقیب و آزار قرار می گیرند. 78درصد از قربانیان مزاحمت ها و آزارها، زنان 
هستند. به عقیده من، علاوه بر عدم وجود اقدامات پیشگیرانه کافی برای مواجهه و مقابله با مردانی که از زنان سوءاستفاده می کنند، 

دلیل ديگر اينکه زنان همیشه قربانی سوءرفتار مردان هستند »خوب بودن« بیش از حد آن ها است«.
سندرم دختر خوب

نویسنده: بورلی انگلی 
مترجم: الهام احمدزاده

ناشر: نون

پری خوانی
در فرهنگ آسیای مرکزی )تاجیکستان و ازبکستان( اعتقاداتی وجود دارد مبنی بر اينکه 
بسیاری از مشکلات جسمی و روحی از طريق ارواح به وجود می آيند و نیازمند درمان 
از طريق بخشی ها )پری خوان ها، جادوگران، شمن ها يا جن گیران( هستند. مطالعات 
کتاب »پری خوانی« براساس مشاهدات مراسم آيینی و سنت های بخشی های ولايت 
سغد )سغديان، لنین آباد قديم( در تاجیکستان خاصه در اوراتپه، قانچین، شهريستان و 
خنجد بوده است. اين ناحیه بین کوه و دشت در شمال تاجیکستان واقع شده و جمعیت 
آن از نژادهای متنوع مانند تاجیک ها، اٌزبک ها و گروهی از قرقیزها تشــکیل شده که 
در کوه ها مستقرند. اين تحقیق اولین پژوهش اصولی است که به بخشی های تاجیک 
اختصاص يافته و در آن به محیط، سنت ها و شیوه هاي اجرای مراسم با درنظر گرفتن 
جنبه های ادبی و موسیقايی توجه شده است و هدف آن معرفی سنت ها و اصول مراسم 

بخشی گری معاصر از هر دو منظر دينی و زيبايی شناسی بوده است.
پری خوانی

نویسنده: ژان دورینگ، سلطانعلی خدا بردی او
مترجم: لیلی آتشکار

ناشر : کتاب سرای نیک

گفت وگو با دخترهایم درباره عدم خشونت
در ابتدای کتاب، نويسنده درباره چرايی نوشتن کتاب توضیح مفصلی می دهد که خود 
به تنهايی، خلاصه ای از كتاب را ارائه می دهد. وی می نويســد: »وقتی دخترهايم از من 
خواستند که معنای اصطلاح عجیب و غريب عدم خشونت را برايشان توضیح دهم، تازه 
متوجه شدم با اينکه حدود 20سال است که در مورد »خشونت« و مبارزه به شیوه »عدم 
خشــونت« مطالعه می کنم، نمی دانم چگونه اين موضوع را به زبان ساده برای دو دختر 
13 و 8ساله ام شرح دهم. روزی با هم فکاهی مصوری درباره مبارزات مارتین لوترکینگ 
و سیاهپوستان آمريکا خوانديم. بعد من به صحبت های دخترهايم پس از خواندن کتاب 
گوش کردم و سوال هايشان را نوشتم. اغلب سوال ها، به زندگی روزمره آنها مربوط می شد. 
اگر کســی به من پرخاش کند، چه بايد کنم؟ اگر در مدرسه کسی به من پرخاش کرد، 
چه بايد کنم؟ اگر در مدرسه کســی با تهديد و زورگويی خواست چیزی از ما بگیرد، چه 
کنیم؟ در برابر تعرض جنسی چه بايد کنیم؟ با خشونت جوانان و نوجوانان چه بايد کرد؟ 
و همچنین با خشونت نژادی؟ برای جواب دادن به آن ها مجبور  بودم مطالعات گرانقدرم 

را کنار بگذارم! حرف اصلی من اين بود که عدم خشونت، دست روی دست گذاشتن نیست. عدم خشونت، شیوه ای در زندگی و روش 
خاص در عمل کردن است که از طريق آن می توان به درگیری ها پايان داد. علیه بی عدالتی به پاخاست و صلح و آرامشی پايدار برپا کرد«.

گفت وگو با دخترهایم درباره عدم خشونت
نویسنده: ژاک سِمٌلن

مترجم: مهدی ضرغامیان
ناشر: آفرینگان

آنچه در مدرسه به شما یاد نمی دهند
»فقدان« چیزی است که بیش از هرچیز ديگري در اين کتاب موردتوجه قرار گرفته 
است. فقدان آنچه در ساختار آموزشی پررنگ به رخ کشیده می  شود، بدون آنکه ذره ای 
به آن اعتنا شود. دوباتن معتقد است در حال حاضر عمدتا بحث بر روی چگونگی ارائه 
بهترين آموزش به کودکان متمرکز می شــود، نه در چیزی کــه بايد آموزش ببینند. 
برنامه های درســی مدارس براســاس مشــکلات واقعی زندگی بزرگسالان طراحی 
نشده اند. موضوعات موجود در جدول زمانی و توزيع آن ها در طول هفته به هیچ وجه 
به موضوعاتی از قبیل امتحان ها و مســائل زندگی نمی پردازد؛ وگرنه می بايســت از 
معلمان خود در مورد نحوه برخورد با دشواری های روابط، مشکلات شغلی، تنش های 
خانوادگی و وحشت از مرگ و میر بسیار می آموختیم. او بر اين باور است که انسان ها به 
گونه ای آموزش ديده می شوند که گويی نیاز اصلی در بزرگسالی، داشتن مجموعه ای 
از مهارت های فنی است و بدون تشخیص اين واقعیت که اغلب آنچه باعث پیشرفت 
نکردن ما می شود، هیچ ربطی به کمبود دانش ما در دستور جبر ماتريکسی يا ماضی 

بعید زبان ندارد، بلکه مربوط به ناتوانی ما در تسلط بر چیزی است که می توانیم آن را ابعاد احساسی زندگی خود بنامیم.
آنچه در مدرسه به شما یاد نمی دهند

نویسنده: آلن دوباتن
مترجم: توران عالی

ناشر: کتاب سرای نیک

کتابخانه نیمه شب
رمان »کتابخانه نیمه شب« روايت زندگی زنی به نام نورا است که شبی در اوج ناامیدی 
تصمیم می گیرد به زندگی خود پايان دهد و در اين میانه، يک مرتبه سر از يک کتابخانه 
درمی آورد. کتابخانه ای که در آن فرصت می يابد تا زندگی های بسیاری را تجربه کند. 
اما با تجربه هر زندگی ناکام، دوباره سر از کتابخانه درمی آورد و متوجه می شود زندگی 
که انتخاب کرده، زندگی دلخواهش نیست. او در مسیر اين تجربیات بار ديگر به زندگی 
خودش رجوع می کند و گويی تصمیم می گیرد بار ديگر به همان زندگی بازگردد و اين بار 
با نگاه و شیوه ديگری به زيســت خود ادامه دهد. »کتابخانه نیمه شب« را شايد بتواند 
اثری دانست که در آن نويسنده دارد نگاه حسرت بار و مقايسه گر مخاطبان به زندگی 
ديگران به چالش را می کشد و به آن ها می گويد تا زمانی که مسائل ما درون مان نفس 
می کشند، خوشبختی هیچ کجا يافت نمی شــود. اين کتاب يکی از پرفروش ترين آثار 
نیويوريک تايمز شد و توانست جايزه گودريدر 2020 از نگاه مخاطبان را از آنِ خود کند.

کتابخانه نیمه شب
نویسنده: مت هیگ

مترجم: محمدصالح نورانی زاده
ناشر: کوله پشتی

علیه تفسیر
مهدیه زرگر| مجموعه جستاری  است به قلم سوزان سانتاگ نويسنده، نظريه پرداز 
ادبی و فعال سیاســی آمريکايی. در اين مجموعه جستار، 
ما با مقاله ها و نظرياتی طرف هســتیم که هوش و منطق 
را به چالش می کشند. ســانتاگ در اين کتاب از همه چیز 
و همه کس صحبت می کند؛ از نیچــه گرفته تا آلبرکامو، 
از گُدار تا رولان بارت، از تحلیل فرهنــگ عامه گرفته تا 
گروه های موسیقی راک و دنیای داستايوفسکی. سانتاگ 
منتقدی رک و سختگیر است و آنقدر هم برايش اهمیت 
ندارد که ديگران با نظريات او همراه باشند اما به خوبی بر 
اين مسئله واقف است که توانايی دارد ذهن همگان را مشغول کند و از آنها بخواهد در 
باب زندگی و سیاست و هر نوع حرکتی، فکر کنند. او همیشه برای دو دنیا می نويسد. 
دنیايی که در آن زندگی می کرد و دنیايی که می توانست وجود داشته باشد. او با همین 
باورها و بی باوری ها توانســت بر مخاطبین خود در جهان تاثیر بسیار زيادی بگذارد. 
سانتاگ در زمان حیات خود به صورت گسترده ای به موضوعاتی چون جنگ، آزادی، 

خشونت، ادبیات و هوش عاطفی انسان ها در قالب مقاله و کتاب پرداخت.
علیه تفسیر

نویسنده: سوزان سانتاگ
مترجم: احسان کیانی خواه

ناشر: حرفه هنرمند

کاش بوی سگ مرده می داد
اين مجموعه شامل 12داستان کوتاه اجتماعی ا ست. روايتی از زنانی که دوست دارند 
شانس با آنها همراه باشد. بیشتر داستان های کتاب برگزيده جوايز ادبی بسیار مهمی 
ا ست. در مجموعه داستان »کاش بوی ســگ مرده می داد« ما با جهانی دهشتناک و 
البته امیدوارکننده  طرف هســتیم که شــخصیت هايش حتي در مصائب گران سعی 
می کنند خود را از سیاه چال نجات دهند. از زنی که پشت میله های زندان انتظار مثبت 
بودن جواب آزمايش را برای شکستن حکم اعدامش می کِشــد تا آن که روی سنگ 
غسال خانه حیرت زده خیره شده به زنی که آشنای ديرينش است. دلنواز در مجموعه 
داستان موفقش به خوبی نشــان می دهد که جامعه در چه شرايط مضحکی دست وپا 
می زند و آدم هايش چطور، گلیم خود را بالا می کشــند. چطور می توانند چنگ بزنند 
به دامن تکه پاره زندگی و خوشــی را طلب کنند در فقدان عشق و دوست داشتن ها، 
در بی وفايی ها. از ويژگی های کتاب حاضر، خلق تصاوير کوتاه، جذاب و البته نفس گیر 
است. فضايی کاملا آشــنا و تا حدی ســاده که به ناگاه، تبديل به جهنم شخصیت ها 

می شود. روايت ها هرچند کوتاه و بلند، در مرز هستی و نیستی شــکل گرفته اند و مخاطب را دچار چالش می کنند. زنان در اين 
مجموعه داستان، نقش پررنگ تری را ايفا می کنند تا بار ديگر به جامعه معاصر نشان دهند برای زيستن بايد تاوان داد.

کاش بوی سگ مرده می داد
نویسنده: دلارام دلنواز

ناشر: ققنوس

روباه
داستان بلند »روباه« نخستین بار در ســال 1922 در مجله »the Dial« آمريکا در 
چهار شــماره و پس از آن در 1923 در قالب کتاب چاپ شد. داستان در خلال جنگ 
جهانی اول می گذرد و مانند بسیاری ديگر از آثار لارنس بر شرح و واکاوی روابط میان 
شخصیت های داستانی از جنبه های روان شــناختی و عاطفی می پردازد. اين نوولای 
کوچک و لاغرمردنی هنوز هم بعد از سال ها يکی از بحث برانگیزترين کتاب های لارنس 
به شمار می رود. روايتی شايد پیچیده تر از نقش يک حیوان در روابط انسان ها. »روباه« 
درباره عشق است، درباره انســان ها و مدل های ذهنی که از هم می سازند. زيستن در 
طبیعت بی هیچ ترسی و نگاهی وسیع داشتن بی آنکه سرزنش شوی. کتاب به ظاهر سه 
قهرمان دارد؛ جیل بنفورد، الِن مارچ و سربازی که بیگانه وار پا میان زندگی اين دو زن 
می گذارد. اما در حقیقت قهرمان اين کتاب يا شايد بشود اينگونه گفت، »برهم زننده 
اوقات عادی زندگی«، يک روباه اســت که وارد مزرعه می شود و همه چیز را به چالش 
می کشــد. اما به نظر من »روباه« در حقیقت يک استعاره از فروپاشی ا ست؛ آنچه قرار 

است رخ دهد و حالا دارد خودی نشان می دهد؛ مرگ يا خیانت، رنج و دل شکستگی. نکته مهمی که می شود به نوولای جذاب و 
دوست داشتنی »روباه« و ديگر آثار لارنس اشاره کرد نگاه او به زندگی ا ســت و تعريفی که از آن دارد. چالش برای زيستن و زنده 

ماندن.
روباه

نویسنده: دی. اچ. لارنس
مترجم: کاوه میرعباسی

ناشر: افق

تاریخ مختصر برابری
از پايان قرن هجدهم به اين ســو شــاهد جنبش های تاريخی بسیاری هستیم 
برای برقراری برابری. از پايگاه حقوقی گرفته تا مالکیت، ســطح درآمد يا مدرک 
تحصیلی، جنسیت، خاســتگاه ملی، قومی و نژادی. در اين کتاب، پیکتی، مدير 
مدرسه عالی علوم اجتماعی پاريس سعی دارد چگونگی پیدايش اين جنبش ها 
و موفقیت آنها، حتي شکست ها را با نگاهی دقیق تر بررسی کند. آنچه اين کتاب 
را خواندنی تر نشان می دهد روايت پیکتی درباره سیر تاريخی آن است که بدون 
ترديد، مســالمت آمیز و هموار نبوده و نخواهد بود. او که بارها از نگاه يک استاد 
لیبرال به سرمايه داری تاخته و شايد به همین سبب بسیار معروف است، در آثارش 
نگاه عريان تری دارد به جايگاه برابری میان مردم و البته آگاهی مردم نســبت به 
حقوق خود. البته که اگر از مردم جوامع از آفريقا و آسیا، اروپا تا آمريکای شمالی و 
جنوبی بپرسی که برابری دقیقا چیست و چه زمان شکل خواهد گرفت، همه اين 
موضوع را به چالش می کشند که برابری در کار نخواهد بود؛ حتي در خیزش های 

بزرگ.
تاریخ مختصر برابری
نویسنده: توما پیکتی

مترجم: جلال علوی نیا
ناشر: نی

در حال محو شدن
مجموعه داستان »لف«، شامل هشت داستان کوتاه و بســیار تاثیرگذار در باب رنج، 
جنوب، جنگ و روابط پیچیده انسانی ا ست. مسعود کبگانیان با قلم جذابش به خوبی 
توانسته در هر داستان، روايتی خاص داشته باشد از شخصیت هايی که معمولا با آنها 
روبه رو می شويم و شايد به سادگی از کنارشــان بگذريم. کلمات در داستان های اين 
مجموعه، هر کدام به شکلی رمزگذاری شده اند؛ از »حفره« در داستان »در حال محو 
شدن« گرفته تا روايتی غريب اما دلچسب در داستان کوتاه »گود«. يکی از ويژگی های 
خاص کتاب، نزديکی نويسنده به زيست بوم جنوب و دريای بوشهر است. اين زيست بوم 
کمک کرده تا داستان ها با زبان و نگاهی خاص نوشته شوند و البته که ما در اين کتاب 
کوچک، جهانی عجیب را تجربه می کنیم. جهانی که دوست دارد از نگاه ما پنهان شود 
و از سويی حضورش را فرياد بزند. روندی غريب بین بودن و نبودن، حضور و عدم حضور 
و البته که ما با اين حس و حال تا انتهای کتاب همراه هســتیم. تجربه ای عاطفی که 
نويسنده با تکنیک های خاص خود و البته چیره دستی توانسته آن را به رشته تحرير 

درآورد.
در حال محو شدن

نویسنده: مسعود کبگانیان
ناشر: لَف

تاریخ طراحی لباس
فاطمه علیمرادی| کتاب »تاريخ طراحی لباس« نوشته استفانلا اسپوزيتو، به بررسی تحول و 
تکامل طراحی لباس از دوران باستان تا عصر معاصر می پردازد. 
اين اثر به طور جامع تأثیرات فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی بر 
طراحی لباس و مد در طول تاريخ را بررسی کرده و نشان می دهد 
که چگونه لباس ها نه تنها ابزاری برای پوشش، بلکه نمادهايی از 
هويت، قدرت و فرهنگ نیز بوده اند. نويسنده در بخش عصر معاصر 
کتاب به اين نکته می پردازد که مد تحت تأثیر جهانی ســازی، 
رســانه های اجتماعی و تغییرات اقلیمی قرار گرفته. استفانلا 
اسپوزيتو، نويسنده کتاب، در میلان زندگی و کار می کند؛ او در 
مدارس حرفه ای دولتی ايتالیا مباحثی مانند تاريخ فشــن، تاريخ پارچه و محصولات نساجی 
را آموزش می دهد. وی رساله ها و مقالات متعدد بسیار مهمی را در مجلات هنر و فشن مانند 
فیلوفورم، ژاکارد و مودمگزين منتشر کرده؛ همچنین سرپرستی سمینارها و کنفرانس های 
بین المللی در مورد تکنیک ها و تاريخ پارچه را برعهده داشته و راهنمای تحقیقاتی در اين زمینه 
بوده است. برخی از آثارش در مجلات موثری مانند ووگ ايتالیا منتشر شده اند. کتاب »تاريخ 

طراحی لباس« نه تنها يک مرور تاريخی است، بلکه تحلیلی عمیق از تأثیرات متقابل فرهنگ و مد ارائه می دهد. اسپوزيتو نشان می دهد که طراحی 
لباس همواره منعکس کننده زمانه خود بوده و تغییرات اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی نقش بسزايی در شکل گیری آن داشته است.

تاریخ طراحی لباس
نویسنده: استفانلا اسپوزیتو

مترجم: مریم تصدیقی
ناشر: نسل نو

ورزش در جامعه سرمایه داری
چه عاملی ورزش را به متحد تزلزل ناپذيری برای ملی گرايی و نظامی گری تبديل می کند؟ آيا 
ورزش افیون جديد توده ها است؟ اين سؤالات و بسیاری ديگر از مسائل تاريخ ورزش مدرن را 
نويسنده و مورخ برجسته ورزش و جامعه، پروفســور تونی کالینز در کتاب »ورزش در جامعه 
سرمايه داری« به بحث و چالش کشیده است. اين کتاب با  پیگیری تاريخ ورزش مدرن از خاستگاه 
آن در اقتصاد روبه رشد سرمايه داری انگلستان در اواسط قرن هجدهم شروع می کند و تا ورزش 
سازمانی و جهانی شده امروزی پیش رفته و استدلال می کند که ورزش به خودی خود و پیش از 
آنکه از طريق سرمايه داری به فساد کشیده شود، بیش از هرچیز محصول سرمايه داری به مثابه 
کارخانه، بورس و مسئله بیکاری در جامعه بوده است. اين کتاب طبق منابع معتبر نشان می دهد 
که ورزش به شکل امروزين آن به واسطه رويدادهای مهم سیاسی و اقتصادی در قرن گذشته 
مانند انقلاب فرانسه، ظهور ناسیونالیسم مدرن و امپريالیسم، انقلاب روسیه، اخلاق ويکتوريايی، 
جنگ سرد و تحمیل دستور کار مکتب نئولیبرالیسم در دهه های پايانی قرن بیستم شکل گرفته 
است. علاوه بر اين، رابطه همزيستی میان رسانه و ورزش از زمان پیدايش همزمان سرمايه داری 

چاپی و ورزش مدرن در انگلستان تا ظهور امپراطوری جهانی تلويزيون ماهواره ای در قرن بیست ويکم را بررسی کرده و برای اولین بار مدل های 
انقلابی جايگزين ورزش در اوايل قرن بیستم را مورد کنکاش قرار می دهد.

ورزش در جامعه سرمایه داری
نویسنده: تونی کالینز
مترجم: آسو جواهری

ناشر: سیب سرخ

جنایت و مکافات
»هیچ شخصیتی به اندازه داستايفسکی برای من اعجاب آور نبوده و تا اين حد از خواندن آثارش 
احساس لذت نکرده بودم. او درست مانند يک روانشناس است که با او نقاط مشترک بسیاری 
دارم.« اين جمله نیچه، فیلسوف مشهور آلمانی درباره داستايفسکی است. همچنین آندره ژيد، 
نويسنده معروف فرانسوی نیز درباره او گفته: »من از داستايفسکی روان شناسی آموختم.« جالب 
است بدانید داستايفسکی در ابتدا »جنايت و مکافات« را از زاويه ديد اول شخص روايت )و به شکل 
اعتراف( کرد ولی نهايتا بعد از هشت بار بازنويسی، راوی را به سوم شخص تغییر داد تا خواننده را 
در چشم اندازی معماگونه تر با ذهنیات شخصیت های خود آشنا کند. همچنین بد نیست بدانید 
»جنايت و مکافات« ابتدا در مجلات منتشر شد و بلافاصله توجهات زيادی را به خود جلب کرد. 
هرچند که تمام توجهات مثبت نبود؛ از جمله کسانی که کمتر برای اين رمان احترام قائل بودند، 
دانش آموزان سیاسی راديکالی بودند که ظاهرا احساس می کردند رمان تمايلات قهرآمیزی 

نسبت به آنها دارد. حتی يکی از منتقدان پرسیده بود: »آيا تا به حال حتا يک مورد قتل با انگیزه مالی توسط دانشجويی رخ داده؟« از اين رمان 
اقتباس های سینمايی فراوانی انجام شده و برداشت های آزاد زيادی هم بر اساس آن صورت گرفته. ترجمه زنده ياد مهری آهی را بهترين ترجمه 

اين رمان می دانند.
جنايت و مکافات

نويسنده: داستايفسکی
مترجم: مهری آهی 

ناشر: گستره

دختری که در اعماق دریا افتاد
رتبه اول فهرست پرفروش ترين های نیويورک تايمز در سال 2022، بهترين کتاب کتابخانه 
عمومی نیويورک در 2022، پرفروش ترين کتاب در هفته نامه ناشــران، پرفروش ترين کتاب 
مستقل ABA و افتخارات ديگر متعلق به کتابی نیست جز »دختری که در اعماق دريا افتاد« اثر 
نويسنده آمريکايی کره ای تبار، خانم »آکسی اهُ« که يک بازخوانی فمنیستی جذاب از داستانی 
کلاسیک است.  ماجرا مربوط به دختری است به نام »شیم چئونگ« که قرار است به شکل ظالمانه 
اما ناگزيری به پیشگاه دريا قربانی شود. اما چرا؟ دلیل اين قربانی شدن چیست؟ طوفان های 
مرگبار طی نسل ها، سرزمین اين دختر را به ويرانی کشانده؛ سیل تمام روستاها را تخريب کرده 
و اين در حالی است که بر سر منابع محدودی که باقی مانده، جنگ های خونینی درگرفته است. 
مردم اين ســرزمین معتقدند، خدای دريا که زمانی محافظ آنها بود، اکنون با مرگ و نومیدی 
نفرين شان کرده است. مردم گمان می کنند اگر هر سال دوشیزه ای زيبا را به دريا بیندازند تا 

به عنوان عروس دريا، خدمتگزار خدای دريا شود، می توانند از خشم خروشان او جلوگیری کرده و به اين وسیله از او دلجويی کنند. بسیاری بر 
اين باورند که شیم چئونگ، زيباترين دختر اين دهکده، می تواند عروس واقعی خدای دريا باشد. شیم اما، عاشق جوانی به نام »جون« دارد که 

نمی خواهد شیم را از چنگش در بیاورند....
دختری که در اعماق دریا افتاد

نویسنده: آکسی اهُ
مترجم: مریم رفیعی
ناشر: کتاب مجازی

نظریه های تأثیرگذار در علم سیاست 
آيا تا به حال در موقعیتی قرار گرفته ايد که فکر کنید پاسخ يک دوراهی اخلاقی را به طور قطع، 
کشف کرده ايد و ديگران دارند اشتباه می کنند؟ اگر چنین است، اين کتاب را بخوانید: »نظريه های 
تأثیرگذار در علم سیاست که شما بايد بدانید«. نويسنده آن، بن دوپره، فارغ التحصیل دانشگاه 
آکسفورد است و علاوه بر نويسندگی و از سال 2004، ناشر رسمی کتاب کودکان در دانشگاه 
آکسفورد بوده. کتاب او با عنوان »نظريه های تأثیرگذار در علم سیاست...« نخستین بار در 2013 
منتشر شد و با زبانی روان و در فصولی خلاصه شده، اصول بسیاری از چالش های عمده فلسفی 
و چگونگی ارتباط آنها با زندگی روزمره و معمولی ما را توصیف و بررسی کرده است. او مسائل 
اساسی اخلاق از جمله نوع دوستی، انسان گرايی، اخلاق کانتی، نسبی گرايی، فايده گرايی، قانون 
طلائی فلسفه )با ديگران همانگونه رفتار کن که دوست داری با تو رفتار شود( را از پیچ و خم اخلاق 
گذر داده و وجدان انسان ها را متلاطم می کند. از ديگر مباحثی که دوپره در اين کتاب مطرح 
کرده می توان به اراده آزاد، زندگی سعادتمندانه، تقدس زندگی، اصل آزار )هرکسی بايد تا جايی 

که به ديگران آزار و آسیبی وارد نکند آزاد باشد(، تروريسم، شکنجه، سانسور، مجازات اعدام، مسئله های شناخت، ذهن و کارکردهای آن، حقوق 
حیوانات، منطق و معنا، علم، زيبايی شناسی و موضوعات ديگر اشاره کرد.

نویسنده: بن دوپره
مترجم: یاشار مجتهدزاده

ناشر: سبزان

مجمع  الوحوش
فرشــید قربان پور| مجمع  الوحوش همان باغ وحش اســت. ناصرالدين شاه که در 
ســفرهای اروپا باغ وحش ديده بود و شیفته اين مجموعه 
شــده بود، تصمیم گرفت در ايران باغ وحشــی بســازد. 
او با عشــق زياد و تلاش سرشــار حیوانات مختلفی را از 
ايران و هند جمع آوری کرد و مجمع الوحوش را ســاخت. 
ناصرالدين شاه عاشــق حیوانات بود؛ علی الخصوص شیر. 
سال ها گذشــت و ناصرالدين شاه مرد و شاه ديگری آمد و 
رسید به وقايع جنگ جهانی اول که اين رمان از آنجا آغاز 
می شود. ايران در اشغال و قحطی به سر می  برد، مردم در 
نبود غذا و آذوقه به شــکار و خوردن گربه و ســگ و موش روی آورده اند، مرگ و میر 
و بیماری در کوچه و خیابان موج می زند، شــاه بی کفايت قاجار توان رفع مشکلات را 
ندارد. در اين میانه اسحاق، جوانی که مسئول مجمع الوحوش است، احساس می کند 
که بايد از حیوانات در اين بلبشو محافظت کند تا بحران ها برطرف شود و شاه جديد و 
توانمندی سر کار بیايد و اسحاق بتواند حیوانات مجمع الوحوش و علی الخصوص شیر را 

به پیشگاه شاه جديد تقديم کند. او با شور و اشتیاقی خالصانه مجبور می شود حیوانات نادر و ارزشمند را به خانه خود ببرد. ماجرای 
مجمع الوحوش، گذاری هیجان انگیز و داستانی بر تاريخ معاصر ايران است.

مجمع  الوحوش
نویسنده: عطیه عطارزاده

ناشر: چشمه

سرو سپید سرخ
محمدعلی فروغی از چهره های سیاســی تاريخ معاصر ايران است که فقط در عرصه 
سیاست فعالیت نداشت و شخصیتی مسلط به ادبیات ايران زمین بود. گلستان سعدی 
به تصحیح فروغی خود نشان دهنده اين موضوع است. همچنین پايه گذار و نخستین 
رئیس فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی بود. فروغی در عرصه ترجمه نیز از آغازگران 
شرح و بسط فلســفه غرب در ايران اســت؛ از جمله آثارش در اين حوزه که هنوز هم 
جزء مراجع دانشگاهی ايران به شمار می رود، کتاب »سیر حکمت در اروپا« است. اما 
ماجرای رمان »سرو سپید ســرخ« برمی گردد به 23 روز از زندگی محمدعلی فروغی 
در يکی از عجیب ترين و سوگبارترين اتفاقات تاريخی ايران، در شهريور 1320. در اين 
نقطه از تاريخ، ايران تا يک قدمی جنگ رفته و بیم آن می رود که تمام کشــور از بیخ 
و بن ويران شود. فروغی که چند سالی ســت به دلیل اختلاف با رضاشاه خانه نشین و 
سخت بیمار اســت، دوباره به خدمت فراخوانده می شود، اما با وجود بیماری به دولت 
بازمی گردد و 23 روز طوفانی اش آغاز می شود. نويسنده در اين رمان تلاش می کند تا 

به ما بگويد اگر فروغی بازنمی گشت چه می شد؟ البته در خلال اين داستان اصلی، روايت هايی از گذشته و زندگی فروغی نیز آمده 
که خواندن اين اثر را لذتبخش تر می کند. 

سرو سپید سرخ
نویسنده: جهانگیر شهلایی

ناشر: چترنگ

می توانی مرا بکشی
قتل همیشه دستمايه داستان گويی و داستان سازی نويسندگان بوده است. هم از اين 
جهت که هر قتل دست کم خود پايان قصه يک آدم است، هم از اين جهت که قصه های 
قدرتمندی بايد ساخته شود تا کسی دست به قتل بزند. ساعت چهارونیم صبح بهمن 
1352 ماشینی مقابل بیمارستان پارس تهران توقف می کند که پیکر نیمه جان زنی 
جوان را آورده است. زن جوان دختر يکی از مقامات سابق ارتش شاه است که به خاطر 
بیم کودتا از دايره قدرت کنار گذاشته شــد. اين تجمع ماجراها و قصه های مختلف، 
کیفیت ارتباط شخصیت ها و مشکوک بودن وضعیت دختر، مسئله را پیچیده می کند. 
اين کتاب ماجرای دادگاه اين قتل اســت و داســتان های پیرامون آن، وضعیت افکار 
عمومی، برخی روابط دربار و اهالی قدرت، در واقع جســتاری داستانی و هیجان انگیز 
است درباره يکی از پرونده های جنجالی تاريخ دادگاه های ايران. نويسنده تلاش کرده 
تکه های مختلف اين پازل و روايت های مغشوش و ضد و نقیض را کنار هم گذاشته و با 
ترکیب و تحلیل آنها و بازســازی صحنه ها و بازگويی قصه ها پس از 50 سال مثل يک 
کارآگاه خصوصی پرونده را دوباره بررسی و حل کند و در اين مسیر دست مخاطب را 

هم بگیرد و با خودش همراه کند.
می توانی مرا بکشی

نویسنده: حمیده جمالی
ناشر: خوب

کجا
در تمام امور خلاقه از جمله نويسندگی، جز آنها که وفادار به جريان بدنه ماندند و 
آثاری براساس استانداردهای موجود ارائه دادند، گذر زمان نشان داده که چقدر نیاز 
به آوانگاردها داشته ايم. خالقانی که قواعد بدنه را ناديده گرفتند و اثری خلق کردند 
به سبک و سیاقی ديگر، بعضا دور از سلیقه مخاطب آن لحظه، اما همیشه پیشرو 
و جسورانه. شهاب لواسانی در کتاب کوتاه »کجا« چنین تلاشی کرده است. او به 
دغدغه ای پرداخته که در نگاه اول بسیار ساده است، کجا؟ ولی اصرار او به چیستی 
اين پرســش، بازی او با نگارش خاصی که متاثر از شخصیت های مختلف، حاوی 
غلط های عمدی و حساب شده است، تکرار اين مفهوم و روايت خلاقانه اش باعث 
شــده مخاطب بار ديگر و اين بار با نگاهی جديد به اين پرسش فکر کند. پرسشی 
که گره می خورد به معنايی بزرگتر و دغدغه ای اساسی تر، به معنای زندگی و اينکه 
هر انسان لحظاتی بايد از حرکت بايستد و از خودش بپرسد: کجا؟ کتاب حاوی دو 
داستان است که به هم مرتبط هستند و نويسنده در داستان دوم، شخصیت های 
بیشتری را وارد کرده و بخشــی از روايت را از زبان آنها بازگو می کند. اين اثر برای 

مخاطبانی که دنبال خواندن اثری متفاوت و مستقل از ادبیات رايج اين روزها هستند، کتابی جذاب و دوست داشتنی خواهد 
بود.
کجا

نویسنده: شهاب لواسانی
ناشر: کندوکاو

اتول نامه
زندگی طی طريق است و عالم همه جاده و انسان مســافر. و اين بازی بی پايان را چه 
کسانی بیشتر از همه می فهمند؟ شــايد فکر کنید به عرفا و پاک باختگان، به سالکان 
و دراويش، اما در اتول نامه راهیان جديدی را بازمی شناســیم، رانندگان ماشین های 
سنگین، که شغل شان بسیار به زندگی بشر شباهت دارد. راهشان بسیار است و تمامی 
ندارد، هر مقصد خود مبدا جديدی ست، ساعت ها نشســتن و فکر کردن در تنهايی، 
دست و پنجه نرم کردن با سختی های راه و مشکلات ريز و درشت و گرسنگی و بیماری 
و دوری از خانواده و شهر و دياری که دوست داری وبه آن وابسته ای در اين افراد تبديل 
می  شود به حکمتی مداراگر و جهان بینی ای عارف مســلک، که راهی جز اين نیست. 
نويسنده پس از يک اتفاق ساده به نوشته های پشت ماشین های سنگین علاقه مند شد 
و هشت سال برای جمع آوری آنها وقت گذاشت و حاصلش شد دو جلد کتاب. جلد اول 
پر از ماشین نوشته هاست و توضیح و تحلیل نويسنده بر آنها، جلد دوم هم که به تازگی 
منتشر شده در فصل اول به زنانی پرداخته که اين شغل سخت و خاص را انتخاب کرده 

و معنی تازه ای به آن داده اند. پنج فصل بعدی هم نیايش نامه، عشــق نامه، پندنامه، طنزنامه و گله نامه است. اين کتاب می تواند 
روايتی فولکلور از دنیای جديد حساب شود.

اتول نامه
نویسنده: سید جمال هادیان طبائی زواره

ناشر: میردشتی
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   گزارش

درکنار اينکه کهکشانی ها با برد مقابل تیم دوم ايالت 
کاتالان نگذاشتند فاصله شان با صدر جدول بیشتر از 4 
امتیاز شود، بالاخره در اين فصل طرفداران رئال شاهد 
گلزنی هر 3  ضلع مثلث خط حمله خود بودند؛ مثلثی 
که خیلی از کارشناســان عقیده دارند پاشنه آشیل 
لوس بلانکوس خواهد بود، در بازی شنبه مشکل گشا  
نشان داد و نمايشی جذاب را در نیمه دوم روی پرده 
سانتیاگو برنابئو برد. علاوه بر درخشش و گلزنی مثلث 
وينی، امباپه و رودريگو بازی شنبه نکات فنی ديگری 

هم داشت.

  حضور همچنان موثر لوکیتا
يکی از عواملی که باعث می شــود خط هافبک رئال 
نظم بیشتری داشته باشــد، حضور هافبک 38 ساله 
کروات است.هنوز هم ضربان خط هافبک کهکشانی ها 
با  مودريچ مرتب می زنــد و در نبود او، هرج و مرج در 
وســط زمین به وجود می آيد. فرم خوب لوکیتا خبر 
خوشی برای آنچلوتی به حساب می آيد اما وابستگی 
به بازيکنی مسن، آن هم برای تیمی مثل رئال مادريد 
که بايد در چندين جبهــه مختلف بجنگد، خطرناک 
خواهد بود. درهمین چند بازی اخیر هم کادرفنی رئال 
دقايق بازی مودريچ را مديريت کرده تا فشار بیش از 
حدی به او وارد نشود. به نظر می رسد بعد از بازگشت 
کاماوينگا شرايط خط هافبک رئال بهتر شود و ديگر 
نیاز مبرمی به  اســتفاده از لوکیتا در بازی های نسبتا 

ساده نباشد.

  شوتزنی یکی از تاکتیک های رئال
در فصلی که ديگر خبری از تونی کروس نیســت تا 
ريتم بازی رئال را تنظیم کند و به تدريج تیم را بالا 
ببرد، شوت زنی از پشت محوطه جريمه می تواند راه 
موثری برای رسیدن به دروازه رقبا باشد؛ مخصوصا 
که اگر هافبک های شوت زنی مثل فده والورده، جود 
بلینگام و آردا گولر را در ترکیب خود داشته باشید. 
در بازی شب گذشته  بعد از اينکه کارهای ترکیبی 
رئال از 2 جناح به نتیجه نرســید، هافبک های رئال 
شروع به شوت زنی کردند. البته با واکنش های خوب 
ژوان گارسیا، سنگربان اســپانیول در نیمه اول اين 
تلاش ها ثمری نداشــت.  همین تاکتیک زمینه ساز 
بازگشت رئال شد. روی ريباند شــوت فده والورده، 
بلینگام توپ گیری و دروازه خالی را برای کارواخال 

مهیا کرد.

  بازگشت جود، بازگشت تحرک
به نظر می رســد در اين فصل نقش جود بلینگام در 
ترکیب رئال به مراتب مهم تر از فصل گذشــته باشد. 
فصل گذشــته او، هافبک تهاجمی تیم بود. براهیم 
دياس  هم کم و بیش می توانست اين نقش را به خوبی 
ايفا کند اما در فصل جديد، او هافبک دونده و پا به توپ 
تیم است که هم در امور دفاعی موثر نشان می دهد و 
هم در امور تهاجمی. در ترکیب 3-3-4 رئال حضور 
بلینگام و والورده از نان شــب هــم واجب تر به نظر 

می رسد و دراين چندبازی  که ستاره انگلیسی از بند 
مصدومیت رهايی يافته، به وضوح تحرک و دوندگی 
خط میانی مادريد افزايش يافته. جود تاثیر مستقیمی 
در گل اول رئال داشــت و با توپ گیری کلیدی خود 

سرنوشت بازی را تغییر داد.

  وینی هم درد است و هم درمان
درست است بدون حضور وينی جونیور حاشیه های 
بازی کمتر می شــود و ديگر شــاهد غرغرهای اين 
برزيلی در زمیــن نخواهیم بود اما بايــد قبول کرد 
او درحال حاضــر جزو 3 بازيکن برتر دنیاســت و در 
کمترين دقايق می تواند تاثیــر خودش را روی بازی 
بگذارد. شنبه شــب   او در نیم ساعت حضور خود در 
زمین با يک گل و يک پاس گل تاثیر بسزايی در برد 
رئال داشــت تا نشــان دهد اگر آماده باشد تیمی از 

گزندش در امان نخواهد بود.

  واکنش خوب رئال به گل خورده
با اينکه رئال نیمه دوم را هجومی آغاز کرده بود اما با 
اشتباه تیبو کورتوا در دقیقه 54 دروازه سفید پوشان 
باز شد تا سکوت ســانتیاگو برنابئو را احاطه کند. اما 
شاگردان کارلتو شخصیت بزرگ خود را نشان دادند 
و خیلی زود گل خورده را جبران کردند. تنها 4 دقیقه 
بعد از گل اسپانیول، کاپیتان رئال بازی را به تساوی 
کشاند و  شرايط برای بازگشت میزبان به ريل پیروزی 

مهیا شد.

کوین یامگا: داســتان او با جــواد نکونام يک 
داســتان دراماتیک و پرحادثه و عجیب بود. در 
حالی که مثل همیشــه يکی از بهترين بازيکنان 
اســتقلال بود، در يکی از تمرينــات تیم نکونام، 
توسط امید حامدی فر به شکلی عجیب و دلخراش 
مصدوم شد و بینايی يکی از چشم هايش به خطر 
افتاد. چندين عمل جراحی روی چشمش انجام 
شــد و مدت ها دور از میادين بــود و حتی گفته 
می شد ممکن است مجبور شــود فوتبال را برای 
همیشــه کنار بگذارد. اما يامگا در دوران نقاهت 
يکی دو بار هم در تمرينات شرکت کرد و حتی در 
يک بازی دوســتانه يک پاس گل هم داد. امیدها 
برای بازگشــتش به میادين افزايــش يافته بود 
اما اتفاقــات عجیب و غريب در نقــل و انتقالات 
استقلال و محدود بودن سهمیه خارجی ها باعث 
شد تا شرايط ادامه حضور او در استقلال پیچیده 
شــود. در نهايت با اينکه ايفمــارک مجوز بازی 
کردن او با رعايت موارد احتیاطی، بلامانع اعلام 

کرده بود، ناگهان خبر رســید که جواد نکونام به 
دلیل مشکلی که برای يامگا پیش آمده، ديگر او 
را نمی خواهد. بازيکن نجیب، بی حاشــیه و موثر 
اســتقلال با دلخوری از اين تیم جدا شد و خیلی 
زود به نساجی پیوست و خیلی زودتر مجبور شد 
مقابل تیم ســابقش قرار بگیرد. يامگا حتی يک 
نیمه هم صبر نکرد و در همــان نیمه اول بازی با 
استقلال از روی نقطه پنالتی دروازه تیم سابقش را 
باز کرد و با شادی معنادارش به جواد نکونام طعنه 
زد و البته هواداران اســتقلال را به ياد روزهايی 
انداخت که در ســخت ترين شرايط با خونسردی 

عجیبش تمام پنالتی ها را تبديل به گل می کرد.
منتظر محمد: هافبک جوان عراقی از فصل قبل 
مد نظر اســتقلال بود. نمايش های درخشان او با 
تیم امید عراق توجهات را به خود جلب کرده بود 
و به نظر می رســید او می تواند خريد خوبی برای 
استقلال باشد. بعد از کش و قوس های زياد قرارداد 
او امضا شد اما چند روز بعد خبر رسید که نکونام 

روی او نظر مثبتی ندارد و باشگاه مجبور است او 
را به تیم ديگری بدهد تا در فهرست استقلال جا 
برای جذب بازيکن خارجی مدنظر نکونام باز شود. 
محمد هم با وجود عدم تمايل، چاره ای نداشت و 
در نهايت به تیم مس رفســنجان قرض داده شد. 
در طول فصل يکی از انتقادها از استقلال نداشتن 
يک هافبک خلاق در میانه میــدان بود و منتظر 
دقیقا چنین بازيکنی بــود اما نکونام به هر دلیلی 
او را نخواســت. در اين میان درخشش های گاه و 
بیگاه او در مس، هواداران استقلال را آزار می داد. 
او چند گل زيبا در مس زد و يکــی دو پاس گل 
فوق العاده هم به هم تیمی هايش داد اما آنچه باعث 
شد انتقادها از نکونام بیشتر شود، گلزنی منتظر 
محمد به استقلال بود. او در جام حذفی در ترکیب 
مس رفسنجان قرار گرفت و در حالی که استقلال 
به دنبال زدن گل مساوی بود، گل دوم تیمش را 
به ثمر رساند و کار اســتقلال را يکسره کرد و اين 
تیم در همان مرحله اول جام حذفی، حذف شد. به 

نظر می رسید در اين فصل نکونام او را جذب کند 
و مشکل تیمش را در خط هافبک حل کند اما باز 
هم اين اتفاق نیفتاد و منتظر هفته گذشته به تیم 

نساجی قائمشهر پیوست.
اوســتون اورونوف: ماجراهای او و استقلال 
يکــی از عجیب تريــن ماجراها در فصــل نقل و 
انتقالات بود و هنــوز هم کمتر کســی می داند 
چه اتفاقاتی رخ داد که جــواد نکونام، اين جوان 
خوش تکنیــک ازبک را نخواســت. او هم يکی از 
بازيکنانی بود که می توانســت طراوت و خلاقیت 
را به خط هافبک اســتقلال اضافه کند. در حالی 
که به نظر می رسید آبی ها فقط يک امضا تا جذب 
او فاصله دارند اما ناگهان خبر رسید که اورونوف 
به پرسپولیس پیوسته و دقايقی بعد، انتشار خبر 
رســمی اين انتقال، هواداران استقلال را شوکه 
کرد. البته آبی ها جلال الدين ماشاريپوف را جذب 
کرده بودند اما پیوســتن اورونوف به تیم رقیب، 
می توانست برای استقلال به يک شکست بزرگ 

در نقل  و انتقالات تبديل شود و حالا که چند ماه 
از آن اتفاق گذشته، همه معتقدند که بزرگ ترين 
اشتباه اســتقلال در پنجره زمستانی فصل قبل، 
نخواســتن اورونوف و اجازه دادن به پرسپولیس 
برای جذب او بود. گفته می شد نکونام در صورتی 
با جذب اورونــوف موافقت می کــرد که مديران 
باشگاه فرشید اســماعیلی و فرشید باقری را هم 
به خدمت بگیرند! هافبک خلاق ازبکســتانی در 
نیم فصل دوم، همه کار برای پرســپولیس کرد و 
اصلی ترين عامل قهرمانی ايــن تیم در لیگ برتر 
بود. هر درخشــش و گل و پاس گل و دريبل او، 
تیری بود بر قلب هواداران اســتقلال! آنها از خود 
می پرسیدند با چه منطق و استدلالی، نکونام اين 
جواهر ازبک را رد کرده و هنوز هم جواب درستی 
از اين سوال نگرفته اند! درخشش اورونوف البته 
هنوز هم ادامه دارد و هواداران استقلال نگران اين 
هستند که او روز چهارشنبه در دربی، باعث باخت 

تیم شان شود.

در پرسپولیس کسی دلتنگ
 بیرانوند نیست

الکسیس گندوز شروع خوبی در پرسپولیس نداشت و حتی يک 
دقیقه هم نتوانست دروازه اش را بسته نگه دارد و در همان دقیقه 
اول حضورش در ترکیب سرخ ها، دروازه او در جدال هفته نخست 

مقابل ذوب آهن اصفهان باز شد تا شروع خوبی در فوتبال باشگاهی 
ايران نداشته باشد. با اين وجود، الکسیس گندوز همه تلاش خود 

را به کار بست تا بتواند نگاه ها به سوی خود را تغییر بدهد و درصدد 
جبران  مافات بود که بازخوانی کارنامه اين دروازه بان الجزايری 
نشان می دهد او توانسته در زمینه تغییر نگرش ها و ديدگاه ها 

سوی خود موفق عمل کند.

از سوپرمن  شدن در تبریز تا کلین شیت مقابل تیمِ یحیی
الکسیس گندوز در هفته دوم لیگ برتر هم نتوانست کلین شیت 
کند و در تبريز دروازه او با ضربه سر شجاع خلیل زاده فرو ريخت 
اما با اين وجود، دروازه بان الجزايری پرسپولیس توانست عنوان 

برترين بازيکن نبرد با تراکتور را از آن خود کند؛ چرا که گندوز در 
شبی که سرخ پوشان پايتخت برابر تراکتور در تبريز با تساوی 1-1 

کار خود را به پايان بردند، موفق به ثبت 7 مهار شد و يک تنه در 
مقابل حملات پردامنه تراکتور ايستاد تا مانع از ثبت اولین شکست 

فصل پرسپولیس شود.گندوز که برای ثبت اولین کلین شیت 
در فوتبال باشگاهی ايران امید زيادی داشت، سرانجام توانست 

به خواسته خود برسد و در نبرد هفته سوم پرسپولیس مقابل 
فولاد خوزستان، اولین کلین شیت خود در لیگ برتر را به ثبت 
رساند؛ آن هم در حالی که الکسیس گندوز برای ثبت نخستین 
کلین شیت لیگ برتری اش، کار نسبتاً آسانی داشت و تنها يک 

شوت در چارچوب او زده شد که توانست مهار کند تا بعد از 2 بازی 
چشم انتظاری، سرانجام با دروازه بسته کار خود را در هفته سوم به 

پايان برده باشد.

از مهار پنالتی محرز تا ثبت دومین کلین شیت پیاپی
 لیگ برتری

دروازه بان الجزايری پرسپولیس به مانند اولین حضورش در 
ترکیب سرخ ها در لیگ برتر، در نخستین تجربه حضورش در 

ترکیب پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیا، بازهم در همان شروع 
بازی غافلگیر شد و دروازه خود را فرو ريخته ديد. با وجود آنکه 
دروازه گندوز خیلی زود در جدال با الاهلی باز شد اما نمی توان 
عملکرد درخشان اين دروازه بان باتجربه را ناديده گرفت؛ چرا 

که گندوز در جريان بازی موفق به مهار 4 موقعیت مسلم گلزنی 
الاهلی شد که مهم ترين آن، مهار ضربه پنالتی رياض محرز بود.
گندوز بعد از ارائه يک نمايش موفق در عربستان و مهار ضربه 

پنالتی رياض محرز، در بازگشت به مسابقات لیگ برتری موفق 
به ثبت دومین کلین شیت پیاپی شد و دروازه خود را در جدال با 

آلومینیوم اراک بسته نگه داشت تا در آستانه دربی پايتخت، بیش 
از همه هواداران پرسپولیس خیال شان از خط دروازه آسوده باشد.

منبع: فوتبال 360
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خودتان هم در تبریز نتیجه نمی گیرید!
ضا بیرانوند در مصاحبه ای گفت: »در شــرايط فعلی تبريز بهترين گزينه برای میزبانی  چند روز پیش بود که علیر 
بازی های تیم ملی است. هم زمین چمن مناسب اســت و هم مردم خونگرم اين شهر اســتقبال خوبی از تیم ملی 
خواهند داشت.« در اينکه وضعیت چمن ورزشــگاه تبريز بهتر از خیلی از ورزشگاه هاست، شکی نیست. در پرشور 
بودن و خونگرم بودن هواداران هم ترديدی وجود ندارد اما نکته اينجاست که حتی خود تیم تراکتور هم در بازی های 
خانگی اش نتايج خیلی خوبی نگرفته است. اين تیم در لیگ برتر دو بازی خانگی داشته که با پرسپولیس مساوی کرده 
و به ذوب آهن باخته. اما در بازی های خارج ازخانه فوق العاده نتیجه گرفته و مس را در رفسنجان 2بر صفر شکست 
داده و هوادار را در تهران 4 بر صفر مغلوب کرده است. تراکتور حتی در لیگ قهرمانان آسیا هم در خانه حريف نتیجه ای 
عالی گرفته و با 3 گل بر الوکره قطر پیروز شده است. در واقع به نظر می رسد بازيکنان تیم تراکتور هم در تبريز تحت 
تاثیر فشار هواداران قرار می گیرند و نمی توانند با تمرکز کافی بازی کنند. البته اين تقصیر هواداران نیست و مشکل 
بازيکنان است که بايد با کمک روانشناسان ورزشی حل شود اما می توان پیش بینی کرد که تیم ملی هم در تبريز به 
مشکل بخورد. مخصوصا که چند بازيکن تیم ملی چالش هايی با تراکتور و هوادارانش داشته اند که می تواند فضای 
بازی های تیم ملی را تحت تاثیر قرار بدهد. به همین دلیل با احترام بــه نظر بیرانوند و همچنین احترام به هواداران 

تراکتور، به نظر می رسد تبريز در حال حاضر بهترين گزينه برای میزبانی از تیم ملی نیست.

تعصب تان را هم دیدیم!
شنبه شب باشگاه استقلال ساعت هايی طوفانی و جنجالی را پشت سر گذاشــت و مصاحبه داوود حقدوست مشاور 
مديرعامل علیه نکونام کار را به جايی رساند که به نظر می رسید يک اتفاق مهم در استقلال خواهد افتاد. جواد نکونام 
هم بعد از اين مصاحبه، روبروی خبرنگاران قرار گرفت و طبق عادت پاسخ همه حرف و حديث ها را داد. اما عجیب ترين 
بخش مصاحبه او اين جملات بود: »انشاءالله دربی و تقابل با السد را با موفقیت پشــت سر بگذارند!« می شود به اين 
شکل اين جمله را تحلیل کرد که او باشگاه را تلويحا تهديد به برکناری کرده و در واقع گفته: »برويد ببینم بدون من 
در دربی و مقابل السد چه نتیجه ای می گیريد؟« اما مهم تر از نیت واقعی نکونام، استفاده از فعل سوم شخص جمع در 
اين جملات است. در واقع استقلال برای نکونام اگر او سرمربی نباشد، تبديل به يک تیم مثل تیم های ديگر می شود! 
يعنی نکونام اگر سرمربی نباشد، خودش را حتی در قامت هوادار استقلال هم نمی بیند و اين در حالی است که بارها 
مدعی شده که يک استقلالی متعصب اســت. ما اگر جای نکونام بوديم، با آن همه ادعای تعصب، در چنین موقعیتی 
می گفتیم: »انشاءالله حتی اگر هم من نباشم، در دربی و مقابل السد نتیجه خوبی بگیريم.« اما استاد در چنین شرايطی 
با استقلال غريبه می شود و حتی اينطور به نظر می رسد که بدش نمی آيد تیم در غیاب او نتیجه نگیرد تا همه بگويند 
اگر نکونام بود می برديم يا نتیجه می گرفتیم. خلاصه اينکه تعصب واقعی در حرف و ادعا نه، بلکه در عمل و درست در 

چنین موقعیت هايی خودش را نشان می دهد. اينطور نیست؟

مادرید روز به  روز 
جذاب تر می شود
رئال با پیروزی خانگی 
مقابل اسپانیول، منتظر 

لغزش بارسلونا خواهد بود

نمک روی 
زخم نکونام

این روزها بازیکنانی که جواد نکونام نخواسته، در 
تیم های دیگری می درخشند و داغ دل هواداران 

استقلال را تازه می کنند
نادر نامدار | بعضی از تصمیمات مهم و کلیــدی جواد نکونام در فصل نقل 
و انتقالات به ضرر او و تیمش تمام شــده اند. فقط تعداد کمی از بازیکنانی 
که او جذب کرده موفق ظاهر شــده اند اما چند بازیکن مهم که توسط او از 
استقلال رانده شده اند، درخشیده اند و زخم های عمیقی به پیکر استقلال 

وارد کرده اند.

علیه بارسا و سیتی: تمدید با بهترین 
بازیکن لیورپول

اواخر مرداد ماه بود که ال چیرينگیتو اســپانیا گزارش داد که لوئیس دياز، 
ملی پوش کلمبیايــی لیورپول، با قهرمان لیگ برتر بــرای يک قرارداد پنج 
ساله به توافق رسیده اســت. در اين گزارش آمده بود که سیتی آماده است 
70 میلیون يورو )59.8 میلیون پوند( برای اين بازيکن 27 ساله به لیورپول 
بپردازد. دياز همچنین مورد توجه بارسلونا قرار داشت. دياز در مصاحبه ای 
در ماه آوريل هیچ نشانه ای مبنی بر اينکه به دنبال ترک لیورپول در پنجره 
نقل و انتقالات تابستانی است، بروز نداده بود. در شروع فصل دياز ستاره اول 
قرمزها بوده و توانسته روی 6 گل تیمش اثر مستقیم بگذارد. او 5 گل زده 
و يک پاس گل داده اســت. او برابر بورنموث نقش اول را در برتری قرمزها 
داشت. طبیعی است که لیورپول می خواهد لوئیز دياز را حفظ کند و طبق 
گزارش رسانه انگلیسی تاک اســپورت، مذاکرات برای تمديد قرارداد او در 
حال حاضر پیشرفت بسیار خوبی داشته است. لیورپول به شدت از شايعات 
انتقال او به سیتی و بارسا عصبانی بود و می خواهد قبل از رسیدن زمستان، 
تمديد قرارداد را نهايی کنــد. تمديد قرارداد دياز در حــال حاضر اولويت 
باشگاه لیورپول شده و اين هديه کريسمس خوبی برای هواداران پرشمارش 

خواهد بود.

آمار خارق العاده کین: رکوردها دیگر معنا ندارند
بايرن مونیخ روز شــنبه در چارچوب ديدارهای هفته چهارم بوندسلیگا در 
ورزشــگاه خانگی وردربرمن روبروی اين تیم به میدان رفت و موفق شد در 
يک بازی پر گل و تماشايی با نتیجه صفر-5 برابر حريفش به پیروزی برسد. 
هری کین مثل همیشــه در اين بازی هم در ترکیــب اصلی تیمش حضور 
داشت و موفق شد پاس گل اول تیمش را برای اولیسه ارسال کند و در نیمه 
دوم هم گل سوم تیمش را روی يک ضربه زيبا به ثمر رساند. او با گلی که در 
اين بازی وارد دروازه حريف کرد، موفق شد چهل و يکمین گلش را در سی و 
ششمین بازی برای بايرن به ثمر برساند و نشان دهد که مصمم است تا اين 
فصل هم به روند گلزنی اش ادامه دهد و به بايرن در کسب عنوان قهرمانی 
رقابت های بوندســلیگا کمک کند. آمار کین در فصل جاری خیره کننده 
بوده است. او موفق شده در شــش ديداری که در تمامی رقابت ها از جمله 
لیگ قهرمانان با پیراهن بايرن انجام داده است 10 گل برای اين تیم به ثمر 
برساند. او همچنین آمار گل های زده در بوندسلیگا را به عدد 41 رساند تا به 
رکورد بیشترين گل زده در لیگ آلمان توسط يک بازيکن انگلیسی دست 

پیدا کرده باشد.

عصبانیت شدید تن هاگ: همگی روانی شدید!
منچستريونايتد روز شنبه در هفته پنجم رقابت های لیگ برتر انگلیس در 
ورزشگاه خانگی کريستال پالاس روبه روی اين تیم به میدان رفت و دو تیم 
پس از 90 دقیقه تلاش به تساوی بدون گل رضايت دادند. اتفاقی که در اين 
بازی توجه بسیاری از رسانه ها و فوتبال دوستان و خصوصاً هواداران يونايتد 
را به خود جلب کرد، مربوط به نیمکت نشینی رشفورد بود که در بازی قبلی 
برابر بارنزلی در رقابت های جام اتحاديه عملکرد بسیار درخشانی را به نمايش 
گذاشته بود و انتظار می رفت که در اين بازی هم در ترکیب اصلی تیمش به 
میدان برود. همین اتفاق باعث شد که شايعاتی درباره دلیل نیمکت نشینی 
مهاجم انگلیسی مطرح شود و بســیاری از کاربران در شبکه های اجتماعی 
و همچنین کارشناســان معتقد بودند به احتمال بســیار زياد اختلافی که 
بین او و سرمربی يونايتد به وجود آمده دلیل اصلی اين نیمکت نشینی بوده 
است. تن هاگ که به شدت از مطرح شــدن اين موضوع عصبانی و ناراحت 
بود، به خبرنگاران گفت: »من اين گمانه زنی و شايعات را از سوی چند نفر از 
کارشناسان هم شنیدم. همه ديوانه شديد! بايد بگويم اگر دنبال مطرح کردن 
چنین شايعاتی هستید، شخصیت درستی نداريد. اين اتفاق فقط استفاده از 
سیستم چرخشی بود! من از رشفورد خیلی هم راضی و خوشحال هستم.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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از کینه در ترکیه تا قتل در تهران
به دنبال قتل جوان ۲۲ســاله توسط ۵ مرد کینه جو در محله 
چیتگر، تحقیقات تیــم جنایی برای دســتگیری متهمان 

جنایتکار پرونده آغاز شد.
ساعت 1 بامداد روز یکشــنبه اول مهرماه، مأموران کلانتری 
1۵4 چیتگر از طریق تماس تلفنی با قاضی محسن اختیاری؛ 
بازپرس ویژه قتل شــعبه اول دادســرای امور جنایی، مرگ 

مشکوک مرد جوانی را در غرب تهران گزارش کردند.
با اعلام این خبر، تیمی زبــده از کارآگاهان اداره دهم پلیس 

آگاهی تهران بزرگ به همراه بازپرس جنایی راهی محل حادثه 
شدند و جسد مرد جوان افغانستانی را مشاهده کردند که بر 
اثر یک ضربه چاقو به قتل رســیده بود؛ بررسی های اولیه نیز 
نشان می داد که مقتول در جریان یک درگیری خیابانی قربانی 

جنایت شده است و برادر او در جریان این ماجرا بوده است.
بدین ترتیب برادر مقتول به عنــوان مطلع هدف تحقیق قرار 
گرفت و به تیم جنایی گفت: چند وقت پیش برادرم به صورت 
قاچاق به کشــور ترکیه رفت اما در آنجا بازداشت و به کمپ 

پناهجویان منتقل شــد. برادرم در کمپ به دلیل مســائل 
پیش پاافتاده و فحاشــی با مرد جوان افغانستانی به نام حامد 

درگیر شد که به  همین خاطر آنها از یکدیگر کینه گرفتند.
او ماجرای جنایت را این طور توضیح داد: برادرم هنگامی که 
آزاد شد، به ایران آمد و در شغل نصب روکش صندلی مشغول 
کار شد تا اینکه حامد دو روز قبل به او پیام داد و در چیتگر قرار 
دعوا گذاشت، در ادامه برادرم به محل قرار نزاع رفت اما حامد 
با 4 نفر دیگر که به همراهش آمده بودند برادرم را با ضربه چاقو 

به قتل رساندند و قبل از رسیدن پلیس پا به فرار گذاشتند.
پس از پایان تحقیقات میدانی در صحنه جرم، کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی مأموریت یافتند با اقدامات فنی و اطلاعاتی 
ابتدا مخفیگاه ۵ مرد جنایتکار را شناسایی و سپس نسبت به 
دستگیری آنها اقدام کنند. با دستور قاضی محسن اختیاری از 
شعبه پنجم دادسرای امور جنایی، جسد مقتول برای معاینات 
دقیق  تر به پزشــکی قانونی منتقل شــد و تحقیقات جهت 

دستگیری متهمان آغاز شده است.

فاطمه شــیخ علیزاده|ســاعت حدود 9 
شب شنبه 31 شهریور ماه بود که وقوع یک 
انفجار در معدن معدنجوی طبس خبر از یک 

فاجعه داد.
هر چند در همان دقایق ابتدایی وقوع حادثه 
هم فرضیه مرگبار بــودن این حادثه و خلق 
یک تراژدی رقم خورد اما تا روشن شدن ابعاد 
دقیق این فاجعه چندین ساعت طول کشید.

   علت حادثه
در همان دقایق ابتدایــی علت وقوع حادثه 
نشــت گاز در یکی از کارگاه های شــرکت 
زغال سنگ معدنجو اعلام شده و گفته شد 
معدن حادثه دیده متعلق به یک شــرکت 
خصوصی بوده اســت. آخوندی، مدیر کل 
مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی 
در مسیر اعزام به محل حادثه طبس گفت: 
پس از اعلام این حادثــه تمامی گروه های 
امدادی اورژانس، علوم پزشکی، بخشداری، 
فرمانداری، اداره صمت بــه محل فراخوان 
شــده اند. آخوندی افزود: معاون سیاســی 
امنیتی اســتاندار نیز به نمایندگی استاندار 
خراســان جنوبی در حال عزیمت به محل 
حادثه است. در ادامه 6 تیم عملیاتی جمعیت 
هلال احمر استان خراسان جنوبی متشکل 

از امدادگــران و نجاتگران  بــه محل حادثه 
اعزام شدند.

   تعداد قربانیان
ســاعت هفت صبح روز یکشــنبه در اولین 
آماری که از قربانیان این حادثه اعلام شــد 
گفته شد که تا آن لحظه 13 نفر جان خود را 
از دست داده اند اما شمار قربانیان در نهایت 
به ۵1 نفر رسید. در حالی که لحظه به لحظه 
عکس های جدیدتری از عملیات امدادرسانی 
به مصدومان حادثه انفجار معدن به دســت 
می رسید، اسامی مصدومان حادثه هم اعلام 
شــد و به بیمارســتان منتقل شدند.شمار 
مصدومان این حادثه نیز تا عصر روز یکشنبه 
به ۲4 نفر رسیده بود اما دقیقا در همان زمان 
از سرنوشت ۲۲ کارگر محبوس خبری نبود.

اســتاندار خراســان جنوبی در این رابطه 
گفت:»اکنون شاهد تراکم فراوان گاز متان 
در بلوک C هستیم و سعی گروه امداد بر این 
اســت با ایجاد کانالی وارد این بلوک شده و 
کار امداد و نجات را انجام دهند.در ۲ بلوک 
B و C شرکت معدنجوی تعداد 69 نفر کارگر 
زحمتکش مشغول اســتخراج زغال سنگ 
بودند که دچار حادثه نشت گاز متان شدند. «

ظهر روز یکشــنبه در آخرین خبری که از 

محبوسان بلوک سی به دست رسید،  فرماندار 
طبس گفت:» تیم امدادرسانی درحال حاضر 
به تونل سی راه پیدا کرده   اما به محبوسان 
 C آن دسترســي پیدا نکرده ایــم.در بلوک
تراکم گاز متان بســیار زیاد است و به نظر 
می رسد تا پایان امروز وضعیت آن مشخص 

می شود.«
طبق اظهارات مقامات مسئول تا آن لحظه 

هنوز ۲۲معدنچی در تونل، محبوس بودند.

   اقدام مسئولین
در همین حال محمدباقــر قالیباف، رئیس 
مجلس طی تماس تلفنی با محمد نصیری 
نماینده مــردم شهرســتان های فردوس، 
طبس، سرایان، بشــرویه و عشق آباد پیگیر 
ابعاد حادثه معدن طبس و چگونگی بروز آن 
شــد و رئیس مجلس به کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس هم دســتور پیگیری جدی و 

ویژه این حادثه را داد.
در ادامــه رئیس جمهــور نیز ضمــن ادای 
تســلیت به خانواده قربانیان حادثه دستور 
ویژه برای رسیدگی به حادثه انفجار در معدن 

معدنجوی را صادر کرد.
و همچنین وزرای صنعت، معدن و تجارت و 
کار با دستور پزشکیان به طبس اعزام شدند.

معاون اول رئیس جمهور هم در تماس های 
تلفنی جداگانه با وزرای صمت، بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشکی، استاندار خراسان 
جنوبی و رئیس جمعیت هلال احمر، آخرین 
وضعیت مجروحــان حادثــه انفجار معدن 

معدنجوی طبس را پیگیری کرد.
محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت نیز در 
پی حادثه معدن طبس، به روسای سازمان 
اورژانس کشــور و دانشــگاه علوم پزشکی 
بیرجند دســتور داد تمامــی امکانات برای 
خدمت رســانی شایســته به مصدومان این 

حادثه بسیج و به کار گرفته شود.
ظهر روز یکشــنبه ســتاد مدیریت بحران 
استان نیز با حضور محمدحسن نامی رئیس 
ســازمان مدیریت بحران کشور، پیرحسین 
کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر کشــور 
و جواد قناعت اســتاندار خراسان جنوبی در 

محل حادثه معدن طبس برگزار شد.
امام جمعه و استاندار خراسان جنوبی نیز 
این ضایعــه جانگداز را به مــردم گرانقدر 
استان خراسان جنوبی و شهرستان طبس 
به ویژه خانواده های داغدار تسلیت عرض 
کرده  و از روز دوشنبه دوم مهر  ماه، سه روز 
در استان خراســان جنوبی، عزای عمومی 

اعلام کردند.

   دستور پیگیری قضایی 
پیگیری قضایی دادســتان خراسان جنوبی 
بــرای برخورد بــا قصور و تــرک فعل های 
احتمالــی حادثه معدن طبــس قدم بعدی 

مهمی بود که در این جریان رخ داد.
نسائی زهان دادستان مرکز استان خراسان 
جنوبی گفت:»انفجار در عمق زمین رخ داده 
است و منجر به بسته شــدن راه ها و تجمع 
گاز شده اســت به همین دلیل افرادی هم 
که برای امدادرسانی در محل حاضر شده اند 
دچار آسیب می شوند.بنابراین دستور داده 
شده است امدادرسانی به گونه ای انجام شود 
که کمترین آســیب به امدادگران وارد شود 
و حادثه جدیدی رخ ندهــد.در حال حاضر 
اولویت امدادرســانی به مجروحان و خارج 
کردن افراد از زیر آوار است، اما یقینا به قصور 
و تقصیر عوامل مربوطه رسیدگی و با ترک 
فعل های رخ داده شده در این زمینه برخورد 

می شود.«
در پــی وقــوع ایــن حادثــه اژه ای رئیس 
قوه قضائیــه هــم بــه رئیس دادگســتری 
خراسان جنوبی دســتور داد تا ابعاد مختلف 
حادثه را بررســی و با مقصــران و خاطیان 

احتمالی برخورد قانونی کند.

گرد مرگ  روي معدنجوی
انفجار در یکی از معدن های طبس منجر به کشته 

شدن 51 هموطن شد

ضربات مرگبار چاقو به همسر به خاطر 
درخواست نفقه

مرد جوان که در کشــمکش و دعوا با همسرش،  او را با ضربه های متعدد 
چاقو کشته بود پای میز محاکمه ایستاد و ابراز پشیمانی کرد.  رسیدگی 
به این پرونده از دو ســال قبل به دنبال کشته شــدن زن 3۰ ساله به نام 
مهرنوش در خانه اش در شهرک گلستان آغاز شد. همسایه ها که صدای 
مشاجره وحشــتناک این زوج را شــنیده بودند پلیس را مطلع کردند.  
ماموران در محل حاضر شدند و شوهر 33 ســاله مهرنوش به نام امیر به 
عنوان عامل جنایت بازداشت شد و به قتل همسرش اعتراف کرد . جسد 
با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد و کارشناسان ۲9 بریدگی 
روی بدن مقتول را تایید کردند . با تکمیل تحقیقات جنایی پرونده برای 

رسیدگی راهی شعبه 1۲ دادگاه کیفری یک استان تهران شد.
   در دادگاه

در ابتدای جلسه پدر و مادر مهرنوش برای داماد سابقشان حکم قصاص 
خواستند . وقتی امیر روبه روی قضات ایستاد گفت : من و مهرنوش ۷ سال 
با هم زندگی کردیم و عاشق یکدیگر بودیم .اما او مدتی بود قصد جدایی 
داشــت و به خاطر اعتیادم دیگر حاضر به ادامه زندگی با من نبود.وقتی 
فهمیدم به دادگاه رفته و نفقه اش را خواسته عصبانی شدم .همین موضوع 
باعث شدت گرفتن درگیری میان ما شده بود. او می خواست طلاق بگیرد 
اما من راضی نبودم . متهم ادامه داد: آخرین بار وقتی با هم درگیر شدیم  
او به رویم چاقو کشید. من که کنترل اعصابم را از دست داده بودم چاقوی 
آشپزخانه  را از دستش گرفتم و چند ضربه به او زدم .حتی به خاطر ندارم 
چند ضربه به بدن مهرنوش زدم .وقتی روی زمین افتاد بلافاصله پشیمان 
شدم.وقتی همســایه ها مقابل درآمدند همان جا تا آمدن پلیس منتظر 
ماندم.من تقاضای بخشش دارم.«  در پایان جلسه قضات وارد شور شدند 

تا رای صادر کنند.

دستگیري شرور پارک لاله تهران
معاون اجتماعي ســازمان اطلاعات پلیس پایتخت از دستگیري یکي از 

اراذل و اوباش به اتهام شرارت با قمه در پارک لاله تهران خبر داد.
ســرهنگ اکبر موســوي در این باره گفت: ماموران پایگاه سوم سازمان 
اطلاعات در اواخر هفته گذشــته خبري را در خصوص درگیري و قدرت 
نمایي با قمه توسط یک شرور که منجر به ایجاد جراحت فردي در پارک 
لاله شــده را دریافت کردند ، مامورین پیگیري موضوع را در دستور کار 

خود قرار دادند.
سرهنگ موســوی افزود: ماموران پس از دریافت خبر و انجام تحقیقات 
توانســتند هویت این اراذل و اوباش را شناسایي کنند و به دست آوردند 
که متهم در پارک لاله تردد دارد. ســرهنگ موسوي خاطر نشان کرد: با 
هماهنگي هاي قضائي متهم در یک عملیات پلیسي هنگام پرسه زني در 
داخل پارک لاله دستگیر و در بررسي هاي بیشتر از متهم یک قبضه سلاح 

سرد کشف شد.
معاون اجتماعي ســازمان اطلاعات پلیس تهران در پایان گفت: پلیس 
با افراد شــرور که نظم عمومي را مختل مي کند با جدیت هر چه تمام تر 

برخورد خواهد کرد. 

  خرده حادثه 

مدير منطقه هشت عمليات انتقال گاز:
منطقه  اين  خطير  رسالت  و  اصلی  اولويت  گاز  پايدار  انتقال 

عملياتی است
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
مدير منطقه هشت عمليات انتقال 
گاز، تداوم انتقال پايدار و بهره ور 
و  خطير  رسالت  را  طبيعي  گاز 
اولويت اصلي اين منطقه عملياتي 
در  خدائي،  فيروز  کرد.  عنوان 
نشست هم انديشي با مديرکل و مسئولين ديوان محاسبات استان اذربايجان 
شرقي با بيان اين رويکرد گفت: جاي بسي خرسندي است که موفق شديم 
با همفکری و همکاري کارکنان به رسالت عظيم خود در انتقال بهينه گاز به 
مبادي مصرف به نحو احسن عمل کرده و آرامش و آسايش را به هموطنان 
عزيز هديه کنيم. وي با تاکيد بر اينکه همه کارکنان اين منطقه عملياتي زبده 
و متخصص بوده و زنجير وار بهم وصل هستند، افزود: فعاليت در مناطق 
عملياتي در صعب العبور و با شرايط سخت آب و هوايي، حرکتي جهادي 
مي طلبد که به حمدالله تا امروز کارکنان خدوم اين منطقه در اين خصوص 
از هيچ تلاشي دريغ نکرده اند. مدير منطقه هشت عمليات انتقال گاز اظهار 
داشت: خوشبختانه همکاران تلاشگر با اتکا به دانش، تخصص و تجربه خود، 
در بعضي زمينه ها خودکفا عمل کرده و در بخش تعميرات نيز با مشارکت 
بخش خصوصي و حمايت از صنعتگران داخلي، باعث افزايش پايداري انتقال 
ادامه نشست، محمدرضا کردلو، مديرکل ديوان محاسبات  گاز گردند. در 
استان آذربايجان شرقي، منطقه هشت عمليات انتقال گاز را منطقه اي دانش 
محور توصيف کرد و گفت: اين منطقه عملياتي منطقه اي است که در قطب 
صنعتي قرار دارد و پرسنل اين مجموعه در راستاي انجام تعهدات سازماني 
و بومي سازي، پيشرو بوده و اين مهم، ضرورت توجه ويژه به دانش افزايي و 
فناوري هاي نوين را نشان مي دهد. کردلو افزود: قانون ديوان محاسبات براي 
نظارت و مراقبت بر مصرف درست و صحيح بودجه و منابع و بيت المال است 
و در اين راستا اهداف مدنظر دولت با اولويت زندگي سعادتمند مردم، توسعه 
و بهبود شاخص هاي اقتصادي بايد تحقق يابد. مديرکل ديوان محاسبات 
استان آذربايجان شرقي بر ضرورت شتاب در رشد و توسعه اقتصادي تاکيد 
کرد و اظهار داشت: راهکار و ظرفيت هاي زيادي در کشور وجود دارد که مي 
شود از آن به بهترين شکل ممکن استفاده کرد، بنابراين بايد در کنار تمامي 
ظرفيت هاي موجود براي رسيدن به توسعه پايدار تلاش کرد. وي ادامه داد: 
پرسنل شاغل در مناطق عمليات انتقال گاز با وجود اينکه نقش اصلي و عمده 
را در بحث انتقال گاز دارند، گمنام و بي ادعا بوده و بر ماست که بعنوان 
ارزشمندترين منابع بيت المال، قدردان اين عزيزان بوده و به بهترين وجه از 
ايشان نگهداري کنيم. همچنين در اين نشست، ضمن تشريح کامل عملکرد 
منطقه در حوزه هاي مختلف توسط مدير منطقه هشت عمليات انتقال گاز، 
برخي مسائل و مشکلات پيش روی نيروهای انسانی شرکت با مديرکل ديوان 

محاسبات استان آذربايجان شرقي مورد بحث و بررسي قرار گرفت.

در آخرين روزهای سفرهای تابستانی تشديد شد؛
ثبت بالاترين ميزان مصرف بنزين در آذربايجان شرقی

هفت صبح - لیلا پاشایی: 
مدير شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه آذربايجان شرقی 
در  بنزين  مصرف  رکورد  ثبت  از 
استان در آخرين روزهای سفرهای 
با   ۱۴۰۳ ماه  شهريور  تابستانی 
هفت ميليون و يکصد هزار ليتر خبر داد. ناصر راشدی با اعلام اين خبر اظهار 
کرد: شاهد افزايش چشمگير مصرف بنزين در روزهای پايانی شهريور ماه با 
توجه به مسافرت های تابستانی بوديم. مدير شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه آذربايجان شرقی همچنين افزود: آمار مصرف بنزين در روزهای 
اخير روزانه از مرز هفت ميليون و يکصد هزار ليتر در روز گذشت تا رکورد تازه 
ای در استان ثبت شود. ناصر راشدی اضافه کرد: با پايان پيک مسافرت های 
تابستانی اميدواريم مصرف بنزين تا حدودی کاهش يابد. به گفته وی، با رغبت 
به مصرف سوخت سی ان جی علاوه بر کاهش آلايندگی هوا در مصرف بنزين 

نيز صرف جويی خواهد شد.

جشنواره مهر و نور؛
قبول تقاضا و ثبت نام اينترنت فيبر نوری مخابرات در استان اصفهان

محمدجواد  کارپناه:     - اصفهان 
عمومی  روابط  اداره  رئيس  برمکی 
مخابرات منطقه اصفهان از برگزاری 
جشنواره فروش سرويس تانوما )تار 
نوری مخابرات ايران( با عنوان مهر و 
نور در استان خبر داد. محمد جواد 
برمکی در تشريح اين جشنواره گفت: همزمان با شروع مهرماه و به مناسبت ولادت 
سراسر نور پيامبر مهر و رحمت)ص( لغايت ولادت باسعادت امام حسن عسکری)ع(، 
مخابرات منطقه اصفهان در نظر دارد نسبت به فروش و پيش ثبت نام اينترنت 
فيبر نوری )تانوما(، با تخفيف های ويژه در سراسر استان اصفهان اقدام نمايد که 
هدف اين طرح اطلاع رسانی امکانات ايجادشده فيبرنوری به هم استانی های عزيز 
جهت ثبت نام و همچنين شناسايی نيازهای توسعه ای زيرساخت های لازم جهت 
برنامه ريزی های صحيح و اولويت دار آتی می باشد. رئيس روابط عمومی مخابرات 
استان افزود: جشنواره فروش و ثبت تقاضای سرويس تانوما يا همان اينترنت بر 
بستر فيبرنوری )FTTH( ويژه ی متقاضيان جديد در سطح استان اصفهان در 
زمان محدود با عنوان مهر و نور با شرايط ويژه ازجمله مودم رايگان، دراپ کشی 
رايگان و سرعت و کيفيت بالا برگزار می گردد که شامل طرح های فروش متعددی 
به روش پيش پرداخت يا پس پرداخت می باشد که متقاضيان محترم می توانند 
نسبت به انتخاب آن اقدام نمايند. برمکی اضافه کرد: اين، يک فرصت مناسب جهت 
ثبت تقاضای هم استانی های عزيزی است که برند با سابقه ی مخابرات را انتخاب 
کرده و می خواهند به جمع ميليونی مشترکين باند پهن شرکت مخابرات ايران 
بپيوندند.  وی ادامه داد: متقاضيان گرامی می توانند باتوجه به فرصت محدودی که 
اين طرح دارد از شنبه ۳۱ شهريورماه لغايت ۲۱مهرماه ۱۴۰۳، به شيوه ای ساده و 
بدون نياز به مراجعه حضوری، از طريق آدرس اينترنتی tanoma.tce.ir تقاضای 
خود را ثبت نمايند و از تخفيف ۱۰ درصدی ثبت نام غيرحضوری بهره مند شوند. 
در صورت لزوم و جهت کسب اطلاعات بيشتر نيز می توانند با سرشماره ۲۰۲۰ 
داخلی يک تماس حاصل نمايند. رئيس اداره روابط عمومی مخابرات اصفهان با 
اشاره به مزايای سرويس فيبر نوری گفت: سرعت دانلود و آپلود تا ۱۰۰۰ مگابايت 
بر ثانيه ،عدم حساسيت به نويز، عدم تاثيرپذيری از فاصله تا مرکز مخابراتی، پينگ 
تايم پايين از جمله مزايای اين سرويس است که امکان استفاده از اين سرويس 
برای اتصال همزمان چند کاربر بدون افت سرعت، بازی  های آنلاين، معاملات 
برخط)OnlineTrading(، آموزش های آنلاين، اتصال به دوربين  های مداربسته 

و تجهيزات امنيتی و….. را فراهم کرده است.

پيام تبريک مدير عامل شرکت گاز استان گلستان به مناسبت 
گراميداشت هفته وحدت

گرگان- ماه ربيع الاول ياد آور فرخنده ميلاد ختم رسل صلح و مهربانی 
حضرت محمد مصطفی )ص(است ،که همانا نماد اسوه حسنه و مبلغ توحيد 
ناب برای پيروان راستين مکتب انسان ساز اسلام است. همچنين ميلاد موسس 
و رئيس مذهب جعفری  ،پرچمدار ولايت علوی،حضرت امام جعفر صادق )ع(را 
صميمانه به محضر خانواده بزرگ شرکت گاز استان گلستان  و مردم عزيز ايران 
اسلامی تبريک و تهنيت عرض نموده و از خداوند متعال سلامتی سعادت و مزيد 

توفيق خدمت صادقانه را برای همگان مسئلت دارم.

آغاز عمليات اجرايی آماده سازی سايت ۱۵ هکتاری نهضت ملی 
مسکن در شهرستان کلاله

گرگان- عمليات آماده سازی سايت ۱۵ هکتاری کلاله با حضور نماينده مردم 
گلستان در مجلس خبرگان رهبری، استاندار گلستان، فرماندار کلاله، مديرکل راه 
و شهرسازی و ساير مديران استانی و شهرستانی آغاز شد.به گزارش اداره ارتباطات 
و اطلاع رسانی راه و شهرسازی گلستان،عمليات اجرايی آماده سازی سايت ۱۵ 
هکتاری کلاله با ظرفيت ساخت هزار و ۲۹۰ واحد مسکونی آغاز شد.اين پروژه با 
هدف تأمين زمين و مسکن برای متقاضيان طرح نهضت ملی مسکن و متقاضيان 
مشمول قانون حمايت از خانواده و جوانی جمعيت در شهرستان کلاله در دستور 
کار قرار گرفته است.با شروع عمليات آماده سازی، روند واگذاری و تخصيص زمين 
به متقاضيان حائز شرايط کلاله ای آغاز می شود.گفتنی است در شهرستان کلاله 
بيش از ۹ هزار نفر متقاضی مسکن ثبت نام کرده اند که از اين تعداد پرونده هزار 

و ۹۱۹ نفر به تاييد نهايی رسيده است.

مدير عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون:
ايستگاه تزريق گاز مارون مجددا وارد مدار توليد شد

اهواز - سید رحمان محمدی: 
برداری  بهره  شرکت  عامل  مدير 
که  کرد  اعلام  مارون  گاز  و  نفت 
اول  رديف  اندازی  راه  عمليات 
ايستگاه تزريق گاز مارون به پايان 
رسيد و اين ايستگاه با موفقيت در 
مدار توليد قرار گرفت. مهندس قباد ناصری ضمن تبريک فرارسيدن سالروز 
ولادت نبی مکرم اسلام)ص( و تقدير از تلاش های شبانه روزی کارکنان اين 
شرکت در راه اندازی ايستگاه مذکور گفت: با توجه به اهميت پايداری توليد 
و حرکت در مسير افزايش آن، فرايند تزريق گاز امری حياتی در فشار افزايی 
مخازن تحت راهبری ايفا می کنند. وی افزود: اين مورد در خصوص ميدان 
مارون که در مقطع برداشت ثانويه خود قرار دارد اهميتی دوچندان دارد. 
مهندس ناصری به تشريح مشخصات ايستگاه تزريق گاز مارون پرداخت و 
يادآور شد: اين ايستگاه بزرگترين ايستگاه تزريق گاز کشور است که با 6 
رديف، ظرفيت تزريق حدود يک و نيم ميليارد فوت مکعب در روز گاز را 
دارا می باشد که با راه اندازی رديف اول و تامين خوراک آن، در حال حاضر 
روزانه حدود ۳۵۰ ميليون فوت مکعب گاز به ميدان مارون تزريق می شود. 
مديرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در پايان تصريح کرد که ظرف 
چند روز آينده رديف دوم اين ايستگاه نيز راه اندازی و آماده بهره برداری 
خواهد شد. شايان ذکر است کليه اقدامات فنی، عملياتی و تعميراتی انجام 
شده در اين ايستگاه که به دليل مشکلاتی در خطوط لوله از سرويس خارج 
شده بود، توسط کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون برنامه ريزی 

و اجرا شده اند.

تقدير از مدير عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری در نمازجمعه 
شهر جايزان

اهواز - سید رحمان محمدی: 
در راستای قدردانی از تلاش های 
در  آغاجاری  گاز  و  نفت  شرکت 
جايزان  به  اميديه  جاده  احداث 
عامل  مدير  زاده  تقی  از مهندس 

شرکت در نمازجمعه تقدير شد.
با حضور امام جمعه، مسئولين محلی و جمعی از مردم قدرشناسی شهر 
جايزان از مهندس تقی زاده به پاس تلاش شبانه روزی مجموعه شرکت نفت 

و گاز آغاجاری در احداث و راه اندازی جاده اميديه به جايزان تقدير شد.
در اين مراسم حجت الاسلام شيرمهد امام جمعه شهر جايزان   ضمن 
قدردانی شرکت نفت و گاز آغاجاری در راه اندازی جاده اميديه به جايزان پس 
از ۱۷ سال بيان کرد: احداث اين جاده از ۱۷ سال پيش آغاز شد ولی متاسفانه 
به دلايل مختلف کار انجام نشد و اين موضوع موجب بروز مشکلاتی برای 
مردم منطقه شده بود. حجت الاسلام شير مهد با اشاره به اجرای کار جهادی 
طی دوسال گذشته در احداث اين جاده افزود: از نيمه سال ۱۴۰۱ با حضور 
مهندس تقی زاده و همکاری و تعامل بسيار خوب مهندس سلامی فرماندار 
شهرستان اميديه روند احداث جاده با سرعت آغاز شد و به لطف خداوند امروز 

شاهد راه اندازی اين جاده هستيم.
فرماندار شهرستان اميديه نيز در اين مراسم با قدردانی از اقدامات شرکت 
حوزه  در  خوبی  بسيار  اقدامات  گذشته   دوسال  کرد: طی  بيان  آغاجاری 
مسئوليت های اجتماعی و خدمات عام المنفعه از سوی شرکت آغاجاری در 

شهرستان اميديه انجام شد که در نوع خود کم سابقه بود.
مهندس جعفر سلامی تکميل جاده جايزان بعد از گذشت ۱۷ سال که کام 
مردم را تلخ کرده بود از پروژه های شاخص اين شرکت بود که با کار جهادی 

و شبانه روزی به بهترين شکل انجام شد.
مهندس سلامی همچنين تکميل تونل بين شهری اميديه به ميانکوه ، 
مشترکی در رفع تنش آبی ، احداث جاده اميديه تا سه راهی آغاجاری و... را از 

برجسته ترين اقدامات شرکت آغاجاری دانست.
امام جمعه شهر جايزان و فرماندار شهرستان اميديه در پايان  نماز سياسی 
و عبادی جمعه با اهدا لوح تقدير از مهندس تقی زاده مدير عامل شرکت نفت 

و گاز آغاجاری و تقدير کردند.

در قالب طرح تخصيص نفتگاز در مسير کليد خورد؛
ساماندهی چرخه عرضه و تقاضای نفتگاز

هفت صبح - لیلا پاشایی: طرح تخصيص نفتگاز در مسير بر اساس 
اسناد حمل بر خط کليد خورد. اين طرح به منظور ساماندهی چرخه عرضه 
و تقاضای نفتگاز و نيز عدالت در توزيع و صيانت از منابع ملی آغاز شده و در 
حال اجرا می باشد. مراحل ششگانه انجام طرح مذکور به ترتيب از صدور اسناد 
حمل الکترونيکی توسط دفاتر تحت نظارت سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای، کنترل و تاييد و نظارت اطلاعات و اسناد توسط سازمان متولی، ارسال 
اطلاعات و اسناد بصورت وب سرويس و برخط از طريق سيستم جامع پيمايش 
برای شرکت ملی پخش، محاسبه و اعمال سهميه در پروفايل کارت هوشمند 
سوخت، تخصيص سهميه همزمان با آغاز حرکت تا امکان دريافت انحصاری 
سهميه در کليه جايگاه های مسير آخرين سند حمل تعريف شده است. اهداف 
طرح عبارتند از؛ ساماندهی چرخه عرضه و تقاضای سوخت، پيش بينی نياز 
مناطق و نواحی به تفکيک، تخمين دقيق آمار تقاضا و مصرف، مقابله با قاچاق 
و مصرف نامتعارف سوخت، پيش بينی و تامين بموقع سوخت مورد نياز بخش 
های حمل و نقل و مسافربری، توزيع عدالت محور سوخت، صيانت از منابع ملی، 
افزايش شاخص تاب آوری، مديريت بهينه مصرف و مديريت تراز توليد و مصرف 
سوخت. شرکت ملی پخش و فرآورده های نفتی ايران به همراه ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، سازمان شهرداری ها و 
دهياری های کشور و پليس امنيت اقتصادی در اجرای اين طرح مشارکت دارند.

استاندار گلستان :
ارزش صادرات تعاونی ها به ۶۳ ميليون دلار رسيد و مطالبات 

گندمکاران بطور کامل تسويه شد
گرگان- استاندار گلستان اظهار کرد: تعاونی های صادراتی گلستان در دولت 
شهيد رئيسی به ۴۳ تعاونی و به ارزش 6۳ ميليون دلار رسيده و گلستان در 
اين بخش در زمره پنج استان برتر کشور قرار گرفته است.به گزارش پايگاه 
اطلاع رسانی استانداری گلستان دکتر علی محمد زنگانه در جشنواره تعاونی 
های برتر استان تصريح کرد: صادرات گلستان در ۳۴ ماه به ۲ برابر افزايش يافته 
و سهم صادرات گلستان به ترکمنستان در کشور از زير ۱۰ درصد به بالای ۲۵ 
درصد و به قزاقستان به بيش از ۴۵ درصد رسيده است.وی افزود: ۳۲6 ميليون 
دلار از محصولات استان گلستان به کشورهای ديگر صادر شد که 6۳ ميليون 
دلار آن مربوط به تعاونی ها است.استاندار گلستان يادآور شد: ۲۱ زنجيره ارزش 
در گلستان تعيين شده و از اين تعداد، پنج زنجيره ارزش در اولويت نخست 
قرار گرفتند و توصيه ما به تعاونی ها، حرکت بر مدار زنجيره های ارزش است.

دکتر زنگانه گفت: گلستان تنها استان دارای پژوهشکده تعاون در درون دانشگاه 
است و در عين حال ۵۱ هزار نفر ساعت آموزش به تعاونی های گلستان ارائه 
شد و ۳۴۱ تعاونی جديد در دولت شهيد جمهور در گلستان ايجاد شده است.
وی افزود: دولت سيزدهم در مدت کوتاه کمتر از سه سال اقدامات خوبی انجام 
داده و در اين مدت، ۷۴۱ ميليارد تومان تسهيلات بانکی به تعاونی های گلستان 
اعطاء شده است.استاندار گلستان خاطر نشان کرد: براساس قانون اساسی سهم 
تعاونی ها در اقتصاد کشور حداقل بايد به بالای ۲۵ درصد برسد اما هنوز با اين 
هدف فاصله زيادی داريم.وی گفت: برای اينکه در دام اقتصادهای کاپيتاليستی 
و نگاه های سرمايه داری که از عدالت اجتماعی و پيشرفت توام با عدالت به 
دور هستند گرفتار نشويم، بايد به تعاونی ها توجه کرد.دکتر زنگانه اظهار کرد: 
تعاونی ها در عرصه های مختلف و تامين نيازهای توليدکننده و مصرف کننده 

فعاليت دارند و در مجموعه های توليدی و توزيعی نقش آفرين هستند.

رييس کميسيون نظارت و حقوقی شورای اسلامی کلانشهر اراک:
مديريت شهری مبحث مديريت اتباع بيگانه را از مراجع قانونی 

پيگيری کند
رييس  امیدی:  فرناز  اراک-  
کميسيون نظارت و حقوقی شورای 
به  اشاره  با  اراک  کلانشهر  اسلامی 
بيگانه  اتباع  ساماندهی  ضرورت 
گفت: مديريت شهری تنها می تواند 
به عنوان يک مطالبه گر اجتماعی و 
مردمی مبحث مديريت اتباع بيگانه را از مراجع قانونی پيگيری کند. سيد وحيد 
ميرنظامی اظهار داشت: مديريت شهری، اختيارات قانونی در خصوص مديريت 
اتباع بيگانه ندارد مگر به عنوان نمايندگان مردم در پارلمان شهری، البته از طريق 
ارتباط با کميسيون امور داخلی و شوراها يا با امور اتباع استانداری در نشست هايی 
که در کميسيون های مختلف استانداری برگزار می شود، رئيس يا اعضای شورا 
می توانند اين مهم را به عنوان يک مطالبه و دغدغه پيگيری کنند. وی افزود: 
برای ساماندهی و مديريت اتباع بيگانه به خصوص برادران و خواهران افغانستانی، 
يکی از جاهايی که در ارتباط هستيم، کميسيون امور داخلی و شوراهای مجلس 
است. رييس کميسيون نظارت و حقوقی شورای اسلامی کلانشهر اراک تصريح 
کرد: در کميسيون امور داخلی و شوراهای مجلس يک طرحی در حال تدوين 
برای مديريت اتباع خارجی از جمله افغانی هاست که به نظرم مجلس با تأخير به 
اين مهم ورود پيدا کرد و مجلس و وزارت کشور بايد زودتر بايد به اين موضوع 
می پرداختند. ميرنظامی ادامه داد: حضور اتباع بيگانه در کشور موجب تلاطم 
مسکن و اقتصاد به ويژه در بحث بها، اين عزيزان باعث گران شدن اجاره بها 
می شوند. رييس کميسيون نظارت و حقوقی شورای اسلامی کلان شهر اراک تاکيد 
کرد: در صورتی که می خواهيم بحث های امنيتی، اجتماعی، اقتصادی و موارد از 
اين دست که مرتبط با حضور اتباع است را ساماندهی کنيم، چاره ای نداريم جز 
اينکه حضور آنها را ساماندهی و مديريت کنيم. ميرنظامی ادامه داد: اتباع بيگانه 
ماليات پرداخت نمی کنند و از يارانه های پنهانی مانند: انرژی، مسکن، فرصت های 
و  اجتماعی  امور  از  برخی  تمام شده  استفاده می کنند و هزينه قيمت  شغلی 
خانوادگی هموطنان ما را بالا می برند، بنابراين ما به عنوان يک مطالبه گر اين مهم 
را به جد پيگيری می کنيم. وی با بيان اينکه مديريت شهری خدمات خاصی جز 
در بحث حمل و نقل به اتباع بيگانه ارائه نمی دهد گفت: متأسفانه اتباع بيگانه برای 
استفاده از عابر بانک ها، به نام برخی از افراد ايرانی کارت بانکی دارند و از آن استفاده 
می کنند و در مراکز خريد مانند، نانوايی ها از يارانه نان و در زمينه حمل و نقل 
و… از يارانه بهره مند می شوند. رييس کميسيون نظارت و حقوقی شورای اسلامی 
کلا شهر اراک اظهار کرد: مديريت شهری در زمينه ارائه خدمات به اتباع بيگانه، 
خدمات گسترده ای به اتباع ارائه نمی دهد جز در زمينه حمل و نقل که آن را هم 
تابعی از مديريت و ساماندهی ميدانيم که کميسيون امور داخلی شوراها و وزارت 
کشور بايد اين طرح را نهايی و ابلاغ کنند تا ما هم آن را اجرا کنيم. ميرنظامی 
اضافه کرد: اتباع بيگانه در مبحث اموال منقول فقط مالکيت پيدا می کنند از جهت 
حقوقی و ثبتی در بحث ساخت و ساز، گرفتن جواز و… چنين امکانی برای آنها 
فراهم نيست و زمانی که يک شخص نتواند مالکيت در اموال منقول و غيرمنقول 
داشته باشد، طبيعتاً نمی تواند جواز ساخت هيچ مجموعه ای را داشته باشد. وی با 
بيان اينکه مديريت شهری جز در سيستم حمل ونقل عمومی و خدمات پراکنده 
مواجهه ای با اتباع ندارد تاکيد کرد: اتباع بيگانه از خدمات بانکی، خدمات رفاهی، 
يارانه های پنهانی مانند: بنزين، نان، انرژی، مسکن و مواردی از اين دست بهره 
می برند که اميد می رود مراجع قانونی از قبيل: مجلس و دولت با تدوين طرح جامع 

که ما هم از آن پيروی کنيم، اين مهم را ساماندهی کنند.

کشت موز گامی نو در توليدات گلخانه ای يزد
یزد- زهرا افضلیان:  مدير شهرستان يزد از کاشت موز در يک واحد 
گلخانه ای با مساحت ۳ هزار و ۵۰۰ متر مربع در يزد خبر داد.محمدرضا 
غفاريان طی بازديد از گلخانه توليد موز استان يزد، اظهار داشت: کشت موز با 
هدف افزايش توليد محصولات با کيفيت و ارزشمند و همچنين بهبود شرايط 
توليد آغاز شد. مدير شهرستان يزد گفت: پروژه مذکور بر پايه تنوع بخشی به 

الگوی کشت و پاسخ به نياز بازار مصرف کنندگان در يزد طراحی شده است.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به عرضه و تقاضای اين محصول، پيش بينی 
می شود توليد موز با کيفيت، نقش بسزايی در افزايش درآمد و رونق کشاورزی 

منطقه داشته باشد.

خبر
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امسال روز جهانی صلح برای ساکنان زمین بیشتر از سال های گذشته در هاله ای از غبار قرار گرفته است. با وجود رژیم جنایتکار اسرائیل در جهان، کودکانی که حق 
طبیعی شان را می توان در تحصیل، سلامتی، غذا و سرگرمی خلاصه کرد، با وحشت و مرگ دست و پنجه نرم می کنند و این مسئله ای بس غم انگیز است. کارتونی از 

کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

ایلان ماسک برای بازگرداندن ایکس به 
برزیل ناچار به عقب نشینی در برابر دادگاه 

عالی شد
شبکه اجتماعی ایکس،  توئیتر سابق، در اقدامی که نخستین  

گام برای برقراری مجدد خدمات این شبکه در برزیل 
محسوب می شود، یک نماینده قانونی در این کشور معرفی 
کرد. با وجود این یک قاضی برزیلی تأکید کرده که تعلیق 
فعالیت این شبکه اجتماعی، تا برآورده  شدن همه شرایط 

لازم، ادامه خواهد داشت. قاضی الکساندر دِ مورائِس از قضات 
دادگاه عالی برزیل روز شنبه ۳۱ شهریورماه اعلام کرد   شبکه 
ایکس هنوز »همه شرایط مورد نیاز برای برچیده  شدن منع 
فعالیت« را برآورده نکرده و از این رو،  به این شبکه پنج روز 

فرصت داده که سایر مدارک مورد نیاز را ارائه کند. این قاضی 
عالی رتبه از مدت ها پیش و در راستای تلاش برای مقابله با 

انتشار اخبار جعلی در برزیل، درگیر دعوایی حقوقی با ایلان 
ماسک مالک ثروتمند شبکه ایکس بوده  است. ماه گذشته، 

پس از سر باز زدن ایلان ماسک از مسدود کردن ده ها حساب 
کاربری دست  راستی که به انتشار اخبار جعلی متهم بودند  و 
همین طور عدم معرفی یک نماینده قانونی جدید در برزیل،  
قاضی مورائِس فعالیت شبکه ایکس در این کشور را تعلیق 
کرد. درگیری دادگاه عالی برزیل و این میلیاردر آمریکایی 

که خود را حامی »آزادی بیان مطلق« معرفی می کند 
رفته رفته به دعوایی جدی برسر حدود آزادی بیان از یک  

سو و مسئولیت های شرکت های بزرگ از سوی دیگر تبدیل 
شد. ایکس یا توئیتر، تا پیش از تعلیق در برزیل ۲۲ میلیون 

کاربر فعال داشت. قاضی مورائِس همچنین شبکه ایکس را به  
دلیل نقض دستور تعلیق فعالیت، به پرداخت جریمه ای پنج 
میلیون رئالی، معادل ۹۱۳ هزار دلار، محکوم کرد. پنجشنبه 
گذشته، این شبکه در نتیجه یک تغییر فنی که فرمان تعلیق 
را دور می زد، بار دیگر در برزیل در دسترس قرار گرفته بود. 

شبکه ایکس اما  »نقض عامدانه« فرمان تعلیق را انکار کرده و 
گفته این موضوع، »سهوی و موقت«  و ناشی از تغییراتی در 

ارائه دهندگان شبکه بوده  است. ایکس ساعاتی بعد، بار دیگر از 
دسترس خارج شد. قاضی مورائس اما می گوید شبکه ایکس، 
به شکل عامدانه در راستای سرپیچی از قانون برزیل، دست به 
تلاش هایی »غیر قانونی، بدخواهانه و مداوم« زده است. آقای 

مورائس همزمان برای حصول اطمینان از پرداخت جریمه 
از سوی شبکه ایکس، دارایی های این شبکه و همینطور 

استارلینک، ارائه دهنده اینترنت ماهواره ای متعلق به ایلان 
ماسک را هم مسدود کرده  است. استارلینک از دو سال پیش 

و به خصوص در مناطق دورافتاده منطقه آمازون در برزیل 
فعال بوده  است. در حالی  که درگیری دو طرف همچنان ادامه 

دارد، ایلان ماسک، قاضی مورائس را »دیکتاتوری شرور« 
خوانده و به شخصیت »والدمورت« در مجموعه داستان های 
»هری پاتر« تشبیه کرده است؛ از سوی دیگر، قاضی تأکید 
کرده که ایکس نمی تواند به انتشار »اطلاعات جعلی ای که 

باعث به خطر افتادن دموکراسی می شود« ادامه دهد. تعلیق 
فعالیت ایکس در برزیل، با حمایت جناح چپ طرفدار لوئیز 
ایناسیو لولا دا سیلوا رئیس جمهور چپ گرای کشور مواجه 

شد. از آن سو،  ژائیر بولسونارو، رئیس جمهور پیشین و دست 
راستی این کشور و حامیانش،  این اقدام دادگاه را »سانسوری 

بر خلاف قانون اساسی« توصیف کرده اند. )فردا(
»پیمان آینده« سازمان ملل چیست؟ 

متن  پیمان برای آینده  سازمان ملل متحد قرار است تا دو روز 
دیگر درنشست سران »آینده« سازمان ملل به تصویب برسد. 

اما با توجه به بحران های موجود در جهان، مذاکرات برسر 
طرح اصلاحات جهانی و ساختار سازمان ملل دشوار به نظر 
می رسد. ابتکار یک رشته اصلاحات با عنوان  پیمان آینده  

سازمان ملل متحد سه سال پیش مطرح شد. پس از تجربیات 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ و همه گیری کرونا، اعتماد 
زیادی به سازمان ملل و نظم جهانی چندجانبه در سراسر 
جهان از میان رفت. آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 

متحد نیز این یقین رسیده بود که نهادهای سازمان ملل متحد 
به اصلاحات فوری نیاز دارند. این نهادها هنوز هم توازن قدرت 

پس از جنگ جهانی دوم را بازتاب می دهند  اما دیگر برای 
چالش های سده بیست ویکم مناسب نیستند.
 اصلاحات مشترک و دستور کار آینده

اینکه ۱۹۳ کشور عضو سازمان ملل متحد بتوانند بر سر 
اصلاحات ساختار سازمان ملل و برنامه آینده به توافق برسند، 

امر دشواری است. وظیفه ای که آلمان و نامیبیا به عنوان 
پیشتازان این روند بر عهده گرفتند، حتی دشوارتر بود. جنگ 

تجاوزکارانه روسیه علیه اوکراین و جنگ غزه، این پروژه 

را غیرممکن ساخت. حال چگونه می توان بر سر یک برنامه 
اصلاحی مشترک توافق کرد وقتی دنیا از چارچوب های خود 

خارج شده است؟ آلمان و نامیبیا تا همین اواخر به ارسال 
پیش نویس متون جدید ادامه داده اند.  پیمان برای آینده  قرار 

است حداکثر تا دوشنبه ۲۳ سپتامبر )دوم مهرماه( در اجلاس 
سران  آینده  سازمان ملل در نیویورک با حضور اولاف شولتس، 

صدراعظم آلمان به تصویب برسد.
  پایان برنامه بلندپروازانه اصلاحات

متن  پیمان آینده  حدود ۳۰ صفحه است. در پنج فصل، 
پیشنهادات متعددی برای اقدام در مورد موضوع های 

گوناگونی مانند فقر و گرسنگی، تضمین صلح، اصلاح ساختار 
مالی بین المللی، اصلاح شورای امنیت سازمان ملل، مقررات 

هوش مصنوعی و تعهد مجدد به توافقنامه های پیشین 
حفاظت از آب و هوا ارائه شده است. منتقدان نگران هستند از 
این که در نهایت برنامه اصلاحات بلندپروازانه ای که گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل به آن امیدوار بود، محقق نشود و ۱۹۳ 

کشور در بهترین حالت در مورد کمترین مخرج مشترک 
توافق کنند. با این حال همین توافق حداقلی را در این دوران 

جنگ ها و بحران ها می توان یک موفقیت دانست.
روزهای میراث فرهنگی اروپا و 

گرامیداشت مهد تمدن مدرن؛ سهم کدام 
کشورها بیشتر است؟

روز های میراث فرهنگی اروپا همه ساله در ماه سپتامبر در 
سراسر قاره سبز با هدف ترویج و گرامیداشت میراث غنی 
فرهنگی این قاره برگزار می شود. در این روزها بسیاری از 
ساختمان های تاریخی و مکان های فرهنگی که در طول 

سال در معرض بازدید عموم نیستند، درهای شان را به روی 
گردشگران می گشایند.  شورای اروپا برای نخستین بار در 

سال ۱۹۸۵ این روز ها را برگزار کرد و کمیسیون اروپا از سال 
۱۹۹۹ در برگزاری آن با این شورا همراه شد. اکنون این روز 

یکی از بزرگترین رویدادهای فرهنگی اروپا محسوب می شود 
و همه ۴۹ امضا کننده کنوانسیون فرهنگی اروپا یعنی همه 

۴۶ کشور عضو شورای اروپا به همراه بلاروس، واتیکان و 
قزاقستان آن را برگزار می کنند. روسیه از سال ۱۹۹۶ عضو 

شورای اروپا بود و با توجه به گستردگی مکان های تاریخی اش، 
روزهای میراث فرهنگی اروپا را برگزار می کرد. شورای اروپا 
در ۱۶ مارس ۲۰۲۲، در پی تهاجم نظامی روسیه به اوکراین 
این کشور را اخراج کرد و در نتیجه تعداد کشورهای این شورا 
از ۴۷ به ۴۶ کشور تنزل یافت. ۲۱ و ۲۲ سپتامبر سال جاری 

روزهای میراث فرهنگی اروپا است. هدف اصلی روزهای 
میراث فرهنگی اروپا آگاهی بخشی درباره غنای فرهنگی 

اروپا، تشویق مردم به حفظ گنجینه های فرهنگی قاره سبز و 
ترویج ادراک میان فرهنگی است. 

  کدام کشورهای اروپایی میراث دار عمده این قاره 
هستند و چگونه از این میراث محافظت می کنند؟

ایتالیا با ۵۹ مکان ثبت شده در فهرست میراث جهانی یونسکو 
نه تنها در اروپا که در جهان پیشتاز است. اما پس از ایتالیا، 

فرانسه و آلمان هر دو با ۵۲ مکان در رتبه دوم، اسپانیا با ۵۰ 
مکان در مقام سوم و بریتانیا، روسیه، ترکیه، یونان، جمهوری 
چک، لهستان، پرتغال، بلژیک و سوئد در جایگاه های بعد قرار 

دارند. از لحاظ تعداد بناهای تاریخی، فرانسه با ۴۴ هزار بنا 
دارای بیشترین تعداد بنای تاریخی در اروپا است. برخی از این 
بناها چون برج ایفل، کاخ ورسای، مون سن میشل و کلیسای 
نوتردام شهرت جهانی دارند. اما بناهای تاریخی فرانسه بسیار 

گسترده اند. به طور کلی، بازدید کنندگان در هر شهر این 
بزرگترین کشور اتحادیه اروپا با انبوهی از ساختمان های 
تاریخی مواجه می شوند که در نوع خود بی نظیر است. اما 

میراث فرهنگی تنها به بناهای تاریخی محدود نیست. 
موسیقی، نقاشی، تنوع غذایی، سبک های معماری و همچنین 

میراث طبیعی هم از دیگر میراث فرهنگی اروپایی به حساب 
می آیند. اسپانیا به عنوان یکی دیگر از میراث داران غنی 

فرهنگ اروپایی شناخته می شود. این کشور متاثر از دوره های 
مختلف تاریخی از جمله رومی، موری، گوتیک، رونسانس 
و حتی اسلامی است. میراث متنوعی از موسیقی فلامنکو 
گرفته تا کاخ های موری مانند الحمبرا در جنوب اسپانیا و 

جشنواره های فرهنگی مشهوری مانند »جنگ گوجه فرنگی« 
و گاوبازی این کشور را به مقصدی جذاب برای گردشگران 
تبدیل کرده است. اما وقتی بحث میراث طبیعی اروپایی به 
پیش بیاید، آلمان حرف اول را می زند. این میراث طبیعی 

به دلیل تعداد بالای جنگل ها، رودخانه ها و سازندهای 
زمین شناسی در این کشور مرکزی اروپا به خوبی حفظ 

شده اند. )یورونیوز(

های هیتلر!؟
نظرسنجی ها از تکرار پیروزی های خطرناک حزب افراطی »آلترناتیو برای آلمان« حکایت دارد

روز یکشــنبه و در آســتانه انتخابات ایالت 
براندنبــورگ در شــمال شــرقی آلمان، 
خبرگزاری رویترز گزارش داده اســت که 
نظرسنجی ها نشــان می دهد حزب راست 
افراطی »آلترناتیو برای آلمــان« )آ.اف. دِ( 
در آستانه کســب یک پیروزی دیگر است. 
آخرین نظرسنجی سیاســی زد دی اف هم 
نشان می دهد   حزب راســتگرای آلترناتیو 
برای آلمان با ۲۸ درصد آرا پیشــتاز است و 
حزب راست میانه سوســیال دموکرات که 
مدت هاســت نتایج این منطقــه را کلیدی 
می داند، با ۲۷ درصد آرا در جایگاه دوم قرار 
دارد. آرای محافظــه کاران نیز ۱۴ درصد و 
آرای ائتلاف چپ ۱۳ درصد برآورد شــده 
اســت. از این رو، ایالت براندنبورگ آلمان 
ممکن است مانند سایر ایالت های شرقی این 
کشور در آســتانه یک تغییر سیاسی بزرگ 
باشــد. گفتنی اســت آلترناتیو برای آلمان 
در آســتانه تکرار موفقیت هــای اخیر خود 
در زاکســن و تورینگن قرار دارد و امیدوار 
به عنوان یک نیروی سیاســی پیشرو ظاهر 
شــود. آلترناتیو برای آلمان در ۱ سپتامبر 
حدود ۳۳ درصد در تورینگن و ۳۱ درصد در 
زاکسن رأی آورد و رکورد جدیدی را در شرق 
آلمان به ثبت رساند. برخی سران این حزب 
را هیتلرهای نوظهور قرن جدید می نامند و 
قدرت  گرفتن آن ها را نه تنها برای آلمان بلکه 

برای آینده  جهان خطرناک می دانند. 

   خداحافظی با اولاف شــولتس و 
سوسیال دموکرات ها؟

پیروزی آلترناتیو بــرای آلمان در ایالت 
شــرقی براندنبورگ که پایتخت کشور، 
برلین  را تحت الشــعاع خود قرار داده، به 

منزله یک شکست بی سابقه برای حزب 
سوســیال دموکرات تعبیر می شود که از 
زمان فروپاشی دیوار برلین در این ایالت 
دست بالا را داشته است. این پیروزی در 
عمل می تواند جایگاه اولاف شــولتس، 
صدراعظم آلمان  را در ایالت خود تهدید 
کند. ایــن ایالت میزبــان اولین کارخانه 
تســلا در اروپا بوده و مناطــق مرفهی را 
در کمربنــد مســکونی برلیــن در خود 
جای داده است  اما بســیاری از روستاها 
و اراضی کشــاورزی آن ده ها سال است 
که در سراشیبی ســقوط قرار گرفته اند. 
هانس-کریســتوف برنت، نامزد پیشرو 
حزب آلترناتیو برای آلمان، با استفاده از 
نارضایتی مردم محلی ســلطه سوسیال 
دموکرات هــا را به چالش می کشــد. در 
مانیفست برنت آمده است: »پرسش های 
مهمی وجود دارد: چرا توربین های بادی 
بایــد کل براندنبورگ را اشــغال کنند؟ 
چرا نفت و گاز روسیه را کنار می گذاریم 
و درعوض از آن ســوی دنیــا گاز مایع 
گرانقیمــت وارد می کنیم؟ چرا پرداخت 
اجاره بهــا و هزینه های ساخت و ســاز از 
توان ما خارج اســت؟ چرا فرزندان ما در 
مدرسه خواندن و نوشــتن را به درستی 
یاد نمی گیرند؟ چرا جرایم خشونت بار رو 
به افزایش است؟ و چرا در شهر خودمان 
احساس غریبی می کنیم؟« شاید به ظاهر 
بتوان ایــن حرف هــا را دغدغه های یک 
شهروند وطن پرســت دانست اما درست 
یادآور ســخنرانی های آغازین هیتلر در 
دهه ۱۹۳۰ میلادی است و ممکن است 
دیر یا زود به این گزاره ها ختم شــود که 
»آلمانی هــا نژاد برترند و برای ســیطره 

بر جهان به هیچ کشــور دیگری محتاج 
نیستند.«

    ناتوانی در تشکیل ائتلاف مخالفان 
افراط گرایی 

ناامیدی گســترده از ائتلاف چپ لیبرال 
شــولتس  کــه حــزب ســبزها و حزب 
دموکرات آزاد آلمان را شــامل می شود، 
افزایــش یافتــه و بســیاری از آلمانی ها 
معتقدند   حزب آلترناتیو بــرای آلمان با 
رویکرد بهتری از احزاب مستقر به مسائل 
کشور رسیدگی می کند. این احزاب اغلب 
مواضــع ایدئولوژیک را بــه راهکارهای 
منطقــی ترجیح می دهند که از شــکاف 
عمیق بین آلمان شــرقی و غربی حکایت 
دارد. سرویس های امنیتی داخلی حزب 
آلترناتیو بــرای آلمان را از ســال ۲۰۲۱ 
به عنوان یک حزب بالقوه افراطی در نظر 

گرفته اند که به آن ها اجازه می دهد فعالیت 
این حزب را زیر نظــر بگیرند. با این حال، 
این حــزب افراطی بودن خــود را قبول 
ندارد. در واکنش به این که حزب آلترناتیو 
برای آلمان برای اولین بــار به قوی ترین 
حزب در یک ایالت فدرال تبدیل می شود، 
شولتس از دیگر احزاب خواسته که مانع از 
قدرت گرفتن آلترناتیو برای آلمان شوند. 
شــولتس از آن زمان تاکنون نتوانســته 
ائتلافی تشــکیل بدهد. این بــه معنای 
سقوط شــهرها و ایالت های دیگر آلمان 
در آینده ای نه چندان دور اســت و ممکن 
اســت در انتخابات سال آینده، این حزب 
افراطی دولت را به دســت بگیرد و آلمان 
برای اولین بار از پایان جنگ جهانی دوم 
تا کنون، صاحب یک رهبر راســت گرای 
افراطی بــا آرا و نظرات خطرناک شــود. 

)زد دی اف، اپوک تایمز و فردا(

   شاخص

بر اساس یک نظرســنجی جدید، حدود 
نیمــی از روس هــا از خــروج نیروهای 
کشورشــان از اوکرایــن، حتــی بدون 
دســتیابی به اهداف تهاجــم نظامی مد 
نظر ولادیمیر پوتیــن، حمایت می کنند. 
کرونیکلز نشان داد که حمله اوکراین به 
منطقه کورسک در روز ششم اوت روحیه 
مردم روسیه را در مورد جنگی که مسکو 
بیش از دو ســال و نیم پیــش آغاز کرد، 

تضعیف کرده است.
 الکسی مینیایلو، سیاستمدار اپوزیسیون 
روســی و یکی از بنیان گذاران کرونیکلز، 
درباره نتایج این نظرسنجی به نیوزویک 

گفت: »هرچه جنگ بیشتر طول بکشد، 
باور مردم به اینکه جنگ بــرای آن ها و 
روســیه مفید خواهــد بــود، ضعیف تر 

می شود.«
 اهــداف پوتین برای آنچــه کرملین آن 
را »عملیــات نظامــی ویــژه« می نامد، 
مبهم اســت اما عموما در قالب تضعیف 
یا برهــم زدن روابــط اوکراین بــا ناتو، 
مهار ناسیونالیســم اوکراین و گسترش 

دستاوردهای ارضی ارزیابی می شود.
نظرسنجی اخیر نشان می دهد   ۴۹ درصد 
روس ها از خروج نیروهای کشورشــان و 
برگزاری مذاکرات صلح با اوکراین حمایت 

می کنند، حتی اگر اهداف جنگ محقق 
نشده باشد. این نســبت از ۴۰ درصدی 
که در ژانویه ۲۰۲۴ طرفدار پایان جنگ 
بودند ۹ درصد بیشــتر اســت. بر اساس 
نظرســنجی انجام گرفتــه از ۸۰۰ نفــر 
بین روزهــای ۱۰ تا ۱۷ ســپتامبر، تنها 
یک ســوم )۳۳ درصد( پاسخ دهندگان از 
خروج نیروهای روسیه از اوکراین تحت 
شــرایط کنونی حمایت نمی کنند. این 
میزان در ژانویه، ۳۹ درصد گزارش شد. 
به گفته الکسی مینیایلو، تهاجم اوکراین 
به منطقه کورســک برای بســیاری یک 
واقعه تکان دهنده بود و تعداد کســانی را 

که می خواهند تا رســیدن به اهداف مد 
نظر پوتین مبارزه کنند، کاهش داد. این 
نظرسنجی همچنین نشان داد که بیشتر 
شرکت کنندگان )۶۳ درصد( مایل اند در 
ســال آینده یک معاهده صلح با اوکراین 
با امتیازهــای متقابل منعقد شــود. این 
نظرســنجی که در دومین سالگرد اعلام 
بسیج نســبی پوتین در روســیه انجام 
شــد، همچنین نشــان داد   روس ها به 
شــرکت در جنگ تمایلی ندارند؛ کمتر 
از یک ســوم )۲۹ درصد( گفتند   از بسیج 
جدید نیروهای نظامی در روسیه حمایت 

خواهند کرد. )ایندیپندنت(

نتایج یک نظرسنجی جدید: نیمی از روس ها خواهان خروج ارتش پوتین از اوکراین  هستند

ترامپ از تیلور سوئیفت محبوب تر است!
تیلور سوئیفت، ستاره موسیقی پاپ که ده ها میلیون طرفدار 

در شبکه های اجتماعی دارد و برای انتخابات ماه نوامبر آمریکا 
از کامالا هریس دموکرات حمایت کرده، در حال از دست دادن 
طرفدارانی است که حامی دونالد ترامپ جمهوری خواهند. به 

گزارش نیویورک پست، نظرسنجی جدیدی که نتایج آن به تازگی 
منتشر شده، نشان داد که سوئیفت در مقابل دونالد ترامپ از 

محبوبیت کمتری برخوردار است. رئیس جمهوری سابق ۷۸ ساله 
ایالات متحده، در نظرسنجی ملی نیویورک تایمز و کالج سیه نا  

که در ۱۱ تا ۱۶ سپتامبر پس از حمایت تیلور سوئیفت از کامالا 
هریس انجام شد،  ۴۷ درصد محبوبیت کسب کرد در حالی که 

سوئیفت ۳۴ ساله تنها ۴۲ درصد محبوبیت به دست آورد. در این 
نظرسنجی، کامالا هریس با ۴۸ درصد محبوبیت در جایگاهی بالاتر 
از دونالد ترامپ، رقیب جمهوری خواه  و تیلور سوئیفت قرار گرفت. 

در همین حال، این نظرسنجی نشان داد که بیشتر دموکرات ها 
بودند )۷۰ درصد( که در مقابل ۴۱ درصد از مستقل ها و ۲۳ درصد 
از جمهوری خواهان، دیدگاه مطلوبی نسبت به سوئیفت داشتند. 

)ایندیپندنت(

ون
و ز

یل

در تیراندازی در آلابامای آمریکا چهار تن کشته و 
چندین نفر زخمی شدند

اداره پلیس بیرمنگام واقع در ایالات آلابامای آمریکا اعلام کرد   در تیراندازی گروهی 
شامگاه شنبه در یکی از محبوب ترین مناطق تفریحی این شهر، دست کم چهار نفر 
کشته و ده ها تن زخمی شدند. به گزارش سی ان ان، ترومن فیتزجرالد، مامور پلیس 
بیرمنگام، گفت: »درست بعد از ساعت ۱۱ شب، چند تیرانداز به سمت گروهی از 
مردم تیراندازی کردند. هنگامی که ماموران به محل حادثه رسیدند، دو مرد و یک 
زن را دیدند که با شلیک گلوله زخمی شــده بودند و سپس هر سه در صحنه جان 
باختند. قربانی چهارم نیز در بیمارستان فوت کرد.« به گفته پلیس بیرمنگام، تا اوایل 
روز یکشنبه هیچ مظنونی بازداشت نشده است. فیتزجرالد افزود که قربانیان همه در 
فضای باز در پیاده رو یا در خیابان بودند. او اعلام کرد   کارآگاهان در حال تلاش برای 
کشف این موضوع اند که آیا تیراندازها به سمت قربانیان رفتند یا با یک وسیله نقلیه از 
آنجا عبور و به مردم تیراندازی کردند. بیمارستان درباره وضعیت قربانیان اطلاعاتی 
نداده اما پلیس بیرمنگام اعلام کرده است دست کم چهار نفر از قربانیان تیراندازی در 
معرض خطر جدی اند و بقیه جراحات مختلفی دارند. مشخص نیست دقیقا چند نفر 
به سمت مردم تیراندازی کردند یا انگیزه این خشونت چه بوده است. همچنین هنوز 
مشخص نیست که تیراندازی های متعددی انجام گرفته است یا خیر. )ایندیپندنت(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و پنجاه و یکم جنگ غزه؛ حمله بی سابقه حزب الله لبنان به 
عمق اسرائیل

پس از عملیات ناجوانمردانه و جنایتکارانه الکترونیکی اسرائیل که منجر به انفجار پیجرها و بیسیم ها در لبنان شد، اسرائیل و 
حزب الله روز یکشنبه تبادل آتش سنگینی با یکدیگر انجام  دادند و سطح تنش ها به میزان بی سابقه ای از زمان ۷ اکتبر به بعد 

افزایش یافته است. هواپیماهای جنگی اسرائیل شدیدترین بمباران در یک سال اخیر را در جنوب لبنان انجام دادند و در مقابل 
حزب الله بزرگ ترین عملیات موشکی خود از آغاز جنگ غزه به عمق اسرائیل را انجام داد. حزب الله بامداد یکشنبه در کانال 

تلگرامی خود اعلام کرد   در پاسخ به حملات مکرر اسرائیل به لبنان، پایگاه هوایی رمات دیوید اسرائیل را با ده ها موشک هدف 
قرار داده است. همچنین رسانه های نزدیک به حزب الله از اصابت موشک های این گروه به مناطقی در حیفا و دیگر نقاط اسرائیل 

خبر دادند. این حملات تشدید شده کمتر از ۴۸ ساعت پس از آن صورت می گیرد که حمله هوایی اسرائیل به لبنان دست کم 
۳۷ نفر از جمله چندین نفر از فرماندهان ارشد حزب الله را به شهادت رساند. حزب الله تایید کرد که در آن حملات ۱۶ عضو آن از 
جمله ابراهیم عقیل از فرماندهان ارشد و همچنین احمد وهبی دیگر نیروی مهم حزب الله به شهادت رسیدند. حزب الله عملیات 

موشکی خود را »حملات اولیه« انتقام از اسرائیل نامید و این به معنای تداوم این حملات در روزهای آتی است. به گزارش ایرنا 
به نقل از شبکه الجزیره، منابع خبری اسرائیلی از شلیک حداقل ۷۵ موشک از جنوب لبنان به سمت منطقه کریات بیالیک 

در نزدیکی حیفا خبر دادند. روزنامه اسرائیلی یدیعوت آحارنوت نیز تاکید کرد   حداقل ۲ موشک به دو خانه در شهرک کریات 
بیالیک اصابت کرده است. به دنبال این حملات موشکی، سامانه های دفاعی در آسمان عکا در شمال فلسطین اشغالی برای 
رهگیری موشک های حزب الله فعال شده است. خبرنگار شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل نیز در واکنش به حملات حزب الله و به 
صدا درآمدن آژیر خطر در حیفا، الناصره و مرج بن عامر آن را صحنه هایی بی سابقه از آغاز جنگ خواند. این شبکه همچنین 

تاکید کرد   در پی این حملات، برق بخش هایی از منطقه العفوله قطع شده است. به گفته منابع صهیونیستی، خساراتی به پایگاه 
نظامی رمات دیوید وارد شده است. از سوی دیگر، گزارش شده که حملات حزب الله نزدیک به ۲۸۰ هزار صهیونیست را روانه 
پناهگاه کرد. شبکه ۱۲ نیز از وقوع آتش سوزی در منطقه صنعتی »عیمک یزراعیل« در شمال فلسطین اشغالی در نتیجه این 

حملات خبر داد. این رسانه اسرائیلی به نقل از شاهدان عینی در حیفا افزود: ما منتظر حمله حزب الله بودیم اما فکر نمی کردیم 
این حمله تا این حد شدید باشد. معاریو، توانایی »گنبد آهنین« به عنوان سپر دفاع موشکی رژیم اشغالگر را نیز سوال برد و 

افزود: تصور ما این بود که گنبد آهنین ما را در مقابل موشک های حزب الله حفظ می کند  اما چنین نبود. به علاوه، این رسانه ها 
اعلام کردند   از صبح امروز هم تاکنون حدود ۳۰ عملیات شلیک موشک علیه شهرک »کریوت« انجام شد. منابع خبری 

می گویند   برخی منازل اسرائیلی ها در منطقه »کریات بیالیک« و مناطق نزدیک به آن، به طور کامل در آتش سوختند. بر اساس 
گزارش رسانه های اسرائیلی، روی هم رفته از بامداد دیروز تا لحظه تنظیم این خبر، حدود ۱۲۰ موشک از خاک لبنان شلیک 

شده است و تیم های آتش نشانی مشغول اطفای حریق در مناطق مختلف شمال فلسطین اشغالی هستند. 

    کلیسای نوواکونومیچن اوکراین در بمباران روسیه آسیب دید و سقف تاریخی آن 
فروریخت . در این قاب، تصویر سرباز مغموم اوکراینی را می بینیم که با حسرت به آوار این 

کلیسا می نگرد. )آسوشیتدپرس(

   
تابلوی نقاشی »گل ها« اثر اندی وارهول برای عرضه و فروش به حراج ساتبیز لندن رسید و 
قیمت پایه برای آغاز چکش  زدن این اثر ۱/۵میلیون پوند تعیین شده است. )گتی ایمیجز(

   
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا، روز شنبه ۲۱ سپتامبر 

)۳۱ شهریور( در دیدار با رهبران سه عضو دیگر 
گروه »گفتگوی چهارجانبه امنیتی« )کواد( شامل 
استرالیا، هند و ژاپن اعلام کرد   این گروه »نگران 

اوضاع در دریای چین جنوبی و شرقی است.« بایدن از 
این افراد در خانه شخصی خود در دلاور میزبانی کرد. 

دولت آمریکا پیش از این نگرانی  خود را در خصوص 
تهدیدات چین علیه تایوان و همچنین درگیری های 

پی در پی میان کشتی های چینی و فیلیپینی در برخی 
از مناطق مورد مناقشه دریای چین جنوبی چین 

ابراز کرده بود. بر اساس توافق صورت گرفته در این 
نشست قرار شد پرسنل هندی، ژاپنی و استرالیایی در 

کشتی های متعلق به آمریکا در منطقه حضور داشته 
باشند. با این حال مقام  های آمریکایی اشاره ای به این 
موضوع نکردند که آیا این ماموریت ها، ماموریت های 

دریای چین جنوبی را نیز شامل خواهد شد یا نه. 
در بیانیه مشترک رهبران گروه کواد همچنین از 
»نظامی سازی و مانورهای اجباری و تهدیدآمیز 
در دریای جنوبی چین« ابراز نگرانی شده است. 

)آسوشیتدپرس(

    مسابقات جذاب و دیدنی کشتی باستانی ژاپنی موسوم به سومو پس از ۱۵ روز در توکیو 
به پایان   رسید و اونوساتو، کشتی گیر باسابقه و پرافتخار ژاپنی توانست کاپ قهرمانی این دوره 

را در دستان خود بگیرد. )گتی ایمیجز(

    کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی از آکادمی علوم نظامی این کشور دیدن کرد و در این 
دیدار، اسلحه تک تیرانداز جدید ساخت این کشور را آزمایش و از کارکرد آن ابراز رضایت کرد. 

)رویترز(

از ابتدای سال ۲۰۲۴، حدود ۹ هزار 
خانواده آواره از ایزدی های کرد 
به خانه های شان در سنجار عراق 
بازگشته اند. )میدل ایست نیوز(

بر اساس نظرسنجی آی فوپ، 
۷۵ درصد فرانسوی ها از رئیس 
جمهور امانوئل ماکرون ناامید 

هستند. این بدترین نمایش او در 
یک نظرسنجی عمومی از زمان 

اعتراضات جلیقه زردها در فرانسه 
در سال ۲۰۱۸ است. )ایرنا(
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نامــزد جمهوری خــواه می گوید 
برای برگزاری مناظــره دیگر دیر 
است، چرا که رأی گیری آغاز شده 
و رقیب دموکرات با پیشــنهادات 
قبلی مخالفت کرده اســت. کامالا 
هریــس، معــاون رئیس جمهور 
آمریکا، در ۲۱ ســپتامبر با دعوت 
ســی ان ان برای برگزاری مناظره 
دوم با دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
سابق آمریکا، موافقت کرده بود  اما 
احتمال رویارویی مجدد نامزدهای 
ریاست جمهوری بسیار بعید به نظر 
می رسید، زیرا رئیس جمهور سابق 
آمریکا در همان روز به حاضران در 
گردهمایی کارولینای شمالی گفته 
بود   با توجه به تاریخ انتخابات برای 
برگزاری مناظره خیلی دیر است. 
هریس در پستی در شبکه اجتماعی 
ایکس، در پاسخ به کیتلان کالینز، 
مجری سی ان ان، گفت: »با کمال 
میل با برگزاری دومیــن مناظره 
ریاســت جمهوری در ۲۳ اکتبــر 
موافقت می کنــم. امیدوارم دونالد 
ترامپ هم موافقــت کند.« کارزار 

انتخاباتی ترامپ با اشــاره به پست 
۱۲ ســپتامبر او در تروث سوشال 
در پاسخ به پرســش اپک تایمز در 
رابطه با دعوت سی ان ان نوشت که 
به طور قطع مناظره دیگری برگزار 

نخواهد شد.
ترامپ گفت   در حال پیاده شدن از 
هواپیما متوجه پیشنهاد سی ان ان 
شــد و این دعوت را تلاشی از روی 
ناچاری برای احیای کارزار ظاهراً 
شکســت خورده هریــس خواند. 
او افــزود مناظره دوم بــا هریس 
»ســرگرمی خوبــی« خواهد بود  
اما به دلیــل زمان برگــزاری آن 
فایــده چندانی نخواهد داشــت. 
رئیس جمهور سابق آمریکا ضمن 
اشاره به مخالفت هریس با پیشنهاد 
قبلی او مبنی بر مناظره در فاکس، 
گفت: »مشــکل مناظره دوم این 
است که دیگر دیر است و رأی گیری 
از حالا شروع شــده است.« ترامپ 
گفت: »فاکس از ما دعوت کرد و من 
کلی منتظر ماندم. آن ها مخالفت 
کردند. اما حالا می خواهند درست 

قبــل از انتخابــات در ســی ان ان 
مناظــره کننــد، زیرا شکســت 
سنگینی در پیش دارند.« به گفته 
این شــبکه، مناظره پیشــنهادی 
در استودیوی سی ان ان در آتلانتا 
برگزار می شــود و شــبیه مناظره 
ترامپ و جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا، در ماه ژوئــن خواهد بود. 
اگــر مناظــره ۲۳ اکتبــر برگزار 
می شــد، ترامپ و هریس به مدت 
۹۰ دقیقــه در غیاب تماشــاگران 
استودیویی به پرسش های مجریان 
پاسخ می دادند. اظهارات روز شنبه 
ترامــپ در کارولینای شــمالی از 
همان موضع قبلی او پس از مناظره 
نخســت با هریس حکایــت دارد 

که گفته بــود مناظره دیگری بین 
آن ها برگزار نخواهد شــد. ترامپ 
در آن مقطع در جمله ای استعاری 
هریــس، معــاون رئیس جمهور 
آمریکا را به مشت زنی تشبیه کرد 
که در مبارزه اش شکســت خورده 
اســت. رئیس جمهور سابق آمریکا 
با حروف درشــت در شــبکه های 
اجتماعــی نوشــت: »وقتی یک 
مشــت زن در مبارزه اش شکست 
می خورد، اولین چیزی که می گوید 
این اســت که می خواهــم دوباره 
مسابقه بدهم.« ترامپ در ادامه به 
نقل از نظرسنجی های غیررسمی 
گفــت   برنده مناظره بوده اســت. 

)اپوک تایمز(

کمیســیون بورس و اوراق بهــادار آمریکا در ۲۰ 
ســپتامبر اعلام کرد   قصد دارد تحریم هایی را به 
دلیل عدم حضور ماســک در جلســات شهادت 
دادگاه علیه ایلان ماســک وضع کند. این دادگاه 
در رابطه با تحقیقات کمیسیون درباره خرید ۴۴ 
میلیارد دلاری توئیتر بود. کمیسیون بورس و اوراق 
بهادار آمریکا طی دادخواستی در دادگاه منطقه ای 
آمریکا در کالیفرنیای شمالی اعلام کرد   قصد دارد با 
دریافت حکم، ماسک را به دادگاه بکشاند تا توضیح 
بدهد که چرا نباید به دلیل عدم تبعیت از دستور 
دادگاه در ۳۱ مه ۲۰۲۴ مبنی بر حضور در جلسه 
شهادت دفتر کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا 
در ۱۰ سپتامبر در لس آنجلس مؤاخذه شود. طرفین 
ابتدا توافق کرده بودند   ماسک برای شهادت در ۱۹ 
سپتامبر در جلسه حاضر شــود، اما وکیل ماسک 
به دلیل اختلاف در برنامه ریزی هــا در ماه ژوئیه 
درخواســت تغییر این تاریخ را داد. کمیســیون 
بورس و اوراق بهــادار آمریکا ضمن موافقت با این 
درخواست، زمان شهادت را به ۱۰ سپتامبر تغییر 
داد. با این حال، تیم حقوقی ماســک در صبح روز 
۱۰ سپتامبر در نامه ای به کمیسیون بورس و اوراق 
بهادار آمریکا نوشت که تعهدات او به عنوان مدیر 
ارشد فنی اسپیس اکس باعث شد که خیلی فوری 
به ساحل شرقی برود تا به پرتاب »مخاطره آمیز« 

پولاریس داون رســیدگی کند. الکس اســپیرو، 
وکیل ماسک، استدلال کرد که غیبت موکل او در 
جلسه ۱۰ سپتامبر به دلیل یک مشکل اضطراری 
اجتناب ناپذیر در رابطه با پرتــاب پولاریس داون 
رخ داد که باعث شد او به دماغه کاناورال سفر کند. 
اسپیرو گفت: »ماســک به عنوان مدیر ارشد فنی 
اسپیس اکس می بایســت برای پرتاب پولاریس 
داون در سایت پرتاب دماغه کاناورال حاضر می شد 
و زمان پرتاب نیز به دلیل وضعیت آب و هوا غیرقابل 
پیش بینی بود.« او افزود: »پیش بینی این که پرتاب 
چه زمانــی انجام می گیرد، صرفاً از چند ســاعت 
جلوتر امکان پذیر بود.« اســپیرو گفت تحریم ها 
ضرورتی ندارند، زیرا تغییر زمان بندی به دلیل یک 
وضعیت اضطراری رخ داد و ماسک پیش تر با تاریخ 
جدید جلســه در ماه اکتبر موافقت کرده است. او 
افزود که ماسک در تحقیقات مختلف با کمیسیون 
بورس و اوراق بهادار آمریکا همکاری کامل داشته 
است. اما وکیل کمیســیون بورس و اوراق بهادار 
آمریکا در این پرونده گفت ماسک با توجه به نقشی 
که در اسپیس اکس دارد، از زمان پرتاب آگاه بوده 
و بهانه او بابت وضعیت اضطراری خود بی اســاس 
است. رابین اندروز، وکیل کمیسیون بورس و اوراق 
بهادار آمریکا، نوشت: »بهانه ماسک از بازیگوشی او 
حکایت دارد. دادگاه باید با صراحت به ماسک بگوید 

که دست از بازیگوشی و تاکتیک های تأخیری خود 
بردارد.« اندروز استدلال کرد که لغو لحظه آخری 
جلســه از جانب ماســک باعث ایجاد هزینه های 
غیرضروری شــد، زیرا وکلای کمیسیون بورس و 
اوراق بهادار آمریکا برای حضور در جلسه شهادت 
از سان فرانسیسکو و واشینگتن به لس آنجلس سفر 
کرده بودند. کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا 
جدا از ارائه دادخواســت مبنی بر الزام ماسک به 
ارائه توضیح درباره این که چرا نباید به دلیل عدم 
حضور در جلسه شهادت مورد مؤاخذه قرار بگیرد، 
درخواست بازپرداخت هزینه سفرهای لغوشده را 
نیز مطرح کرده است. تحقیقات کمیسیون بورس و 
اوراق بهادار آمریکا بخشی از تحقیقات جاری درباره 
این موضوع است که آیا ماسک با خرید توئیتر در 
ســال ۲۰۲۲- که از آن زمان به ایکس تغییر نام 
داده- قوانین کمیســیون بورس و اوراق بهادار را 
نقض کرده است یا خیر. رگولاتور به طور خاص در 
حال بررسی این مســئله است که آیا ماسک برای 
خرید سهام شبکه اجتماعی توئیتر اسناد و مدارک 
لازم را ارائه کرده است یا خیر. انتظار می رود جلسه 
اســتماع دادگاه درباره این موضــوع در اواخر ماه 

جاری برگزار شود. )اپک تایمز(

ترامپ با شرکت در مناظره با هریس در 
سی ان ان مخالفت کرد: دیگر دیر است

کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا به دنبال 
تحریم ایلان ماسک به دلیل بازیگوشی

  کیوسک

لیبراسیون فرانسه در مصاحبه ای 
طولانی پس از ۱۳ سال غیبت با 

فرانسیس فورد کاپولا، کارگردان 
آمریکایی گفت وگو کرده است. کاپولا 
می گوید معجزه هنرمند متوقف کردن 

زمان است. 

مورنینگ استار انگلیس به اعتراضات 
مردم این کشور در دفاع از مردم 
مظلوم غزه و فشار بر دولت برای توقف 
ارسال تسلیحات و تجهیزات نظامی به 
اسرائیل خبر داد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال مادرید و اسپانیول

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال مادرید و اسپانیول

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال مادرید و اسپانیول

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های اتلتیکو جی او و کورینتیانس

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های کلورادو و بیلور
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در هلند
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سبزوار
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اشاره به دور
6- گوشــه خلوت- پارچــه کهنه- دچار 

شوک شده- به شکل دایره ای
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وعظ
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قبیله
11- هیزم- وضو- لوله هایی باریک در بدن 
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موى 
پُرپیچ و تاب

بدنام و رسوا

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اخرس

 بابل
 باقر

 برمن
 ترسه

 زخرف
 فایق
 ولوو

5 حرفي : 
 اتاوا

 بهشهر
 دبیقی
 رزومه
 رکتوم
 زهراب

 سکانس
 شربین

  فوبیا

 قر نفل
 منگنز
 نکایت
 نیریز

 یک و دو
6 حرفي : 

ادینده
 بزهکار

 سنگ نمک
 ماکائو

7 حرفي : 
سارکوما

 وکسفورد

8 حرفي : 
 آبشار تاف
 بیارجمند

 دوسلدورف
 نوراستنی 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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وفاداری؟ خیانت یا 
نقش طوفانیان در خریدهای تسلیحاتی

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب نوستالژی 1
تهران – سال 1386 )گتی ایمیجز(

  قاب مشاهیر 1
تصویری از جوانی عباس عراقچی در زمان جنگ ایران و عراق را 

ببینید.  )مشرق - پایگاه خبری فردا(

  قاب مشاهیر 2
المیرا شریفی مقدم گوینده اخبار و مجری تلویزیون وقتی کلاس 

سوم ابتدایی بود؛ ردیف دوم، نفر دوم از چپ - سال 1368

  قاب نوستالژی 2
جشن تولد در خانه ای در محله امیراتابک تهران؛ در دهه 50 . 

)عکس: فردید خادم(

  قاب تاریخ
چشم اندازی از بندرانزلی - سال 1303

   از ارتشــبد طوفانیان به عنوان یکی از چهره های 
اصلی و مهم در امــور نظامی حکومــت پهلوی یاد 
می شود. او از جمله کسانی بود که مورد توجه خاص 
محمدرضا پهلوی قرار داشــت و از سوی او به عنوان 
عامل و کارگزار خریدهای تســلیحاتی تعیین شده 
بود. طوفانیان به واســطه نقش خود توانســت نقش 
مهمی در ایجاد روابط نظامی ایران )حکومت پهلوی( 
و آمریکا ایفــا کند. البته این نقش ســود فراوانی نیز 

برای او داشت.  
  حسن طوفانیان یکی از درجه داران ارشد نظامی 
در حکومت پهلوی دوم بود. او تا قبل از ســال 1342 
در ســمت های مختلف نظامی بــه فعالیت در ارتش 
پرداخت؛ اما از ســال 1342 به بعد مامور خریدهای 
تســلیحاتی شــد. در باب اینکه چرا وی بــه عنوان 
مامور خریدهــای نظامی انتخاب شــد، روایت های 
مختلفی وجــود دارد؛ اما قوی تریــن روایت حکایت 
از آن دارد که طوفانیان ارتباط خوبی با مستشــاران 
آمریکایی داشت و این رابطه باعث شــده بود تا او از 
سوی مستشاران آمریکایی به شاه معرفی شود. ظاهرا 
او چهره نظامی شناخته شده ای بود، نه فقط به عنوان 
یک افسر کار آمد بلکه به عنوان قابل ترین تاجری که 
»اردنانس« بزرگ خود را در تهــران اداره می کرد. او 
تنها افسر نیروی هوایی بود که توانسته بود به صفوف 
بالای مشــاوران نظامی  شــاه رخنه کند، زیرا اکثر 
فرماندهی های برجســته و پست  های مهم در اختیار 
افســران نیروی زمینی بود. طوفانیان از این بابت هم 
خیلی به خود می بالید.)خاطرات ژنرال رابرت هایزر 
در ایران(  البته علیرغم این جایگاه، ظاهرا طوفانیان از 
وضعیت خود چندان راضی نبود؛ زیرا »او فکر می کرد 
به عنوان مسن ترین، ارشدترین و شــاید قابل ترین 
افســر در ایران، می بایســت وزارت جنگ را بر عهده 
داشته باشد. معتقد بود که او می بایست نخست وزیر 

می شد، نه از هاری.  
 خریدهــای نظامی توســط طوفانیــان فرآیند 
پیچیده ای نبود و به ســادگی انجام می شــد. بر این 
اساس شاه دستورات لازم را صادر   و طوفانیان آنها را 
اجرا می کرد. ماروین زونیس در کتاب خود پیرامون 
این موضــوع آورده اســت: »فراینــد تصمیم گیری 
دفاعی در ایران نسبتاً ساده است. شاه در مورد کلیه 
خریدهای عمــده تصمیم گیری می کنــد و معاون 
وزیر جنگ او، ژنرال نیروی هوایی، حسن طوفانیان، 
این تصمیمات را به اجرا می گذارد .«   بر این اســاس 
طوفانیان عامل خرید بسیاری از تسلیحات و تجهیزات 
نظامی شــد. او خــود در خاطراتش درباره بخشــی 
از خریدهــای نظامــی آورده اســت: »...آن وقت ما 
شــروع کردیم از آمریکا خرید کــردن. از آمریکا هم 
ما هواپیمای کرتیس خریدیم کــه این هواپیماهای 
کرتیس تمامش تو صندوق دربسته در آبادان به وسیله 
انگلیس ها رفت به سنگاپور... ما ماشین های قشنگ 

آلمانی هم آنجا داشتیم، ماشــین های تراش خوب 
آلمانی که تمام ماشین های خوب ما را از انگلیسی ها 

وقتی آمدند به ایران، بردند.
 نکته قابل تامل درباره خریدهای نظامی توســط 
طوفانیان این است که او در هر شرایطی خریدهای 
تعیین شــده را انجام می داد. منظور از هر شرایطی، 
وضعیت اقتصادی کشــور اســت. پرویــز راجی در 
خاطرات خود به نمونــه ای از خریدهای نظامی در 
شرایط بحران اقتصادی اشــاره کرده و آورده است: 
»روز جمعه )14 فروردین 13۵۶(به لندن بازگشتم... 
امروز همراه هوشــنگ انصاری - کــه چند روزی به 
لندن آمده بود - عازم فرودگاه شــدم تــا او را بدرقه 
کنم. هوشنگ انصاری بین راه بعضی مطالب را به من 
یادآور شد و از جمله گفت: هرگونه صحبتی راجع  به 
کاهش خریدهای تسلیحاتی ایران بی پایه است و به 
هیچ وجه نباید مورد توجه قرار گیــرد. چون اخیراً 
ارتشــبد »طوفانیان« )مامور خریدهای تسلیحاتی 
ارتش( موفق شده علیرغم کاهش درآمد نفتی ایران 
و تغییرات حاصله در حکومت آمریکا، تمام تسلیحات 

مورد نظر را تمام و کمال سفارش دهد.«
  آیا خریدهای نظامی طوفانیان به درستی انجام 
می شــد؟ طوفانیان مجری اوامر شــاه بود. هر چند 
برخی معتقدند که او از جملــه افرادی بود که ترس 
کمتری از شاه داشــت و تنها دلیل تبعیت او از شاه 
و فرمان هایش، تنها وفاداری به شــاه بوده است. از 
این رو گفته شــده اســت که طوفانیان به دلیل این 
وفاداری، کاملا مسئولیت پذیر بوده و تمام خریدهای 
نظامی را به درســتی و مطابق با خواسته شاه انجام 

می داده است.
  اما این ویژگــی یعنی وفــاداری به شــاه و نیز 
مسئولیت پذیر بودن به معنای توجه ویژه طوفانیان 
به منافع ملی کشور نیست. در واقع خریدهای نظامی 
طوفانیان تنها از روی فرمانبرداری از دستورات شاه 
انجام می شــد و در مواردی در تقابل بــا منافع ملی 
قرار داشــت. چنانچه در مواردی طوفانیان به دلیل 
ملاحظات سیاسی خود به یکباره برخی از قراردادهای 
نظامی را لغو می کرد و از این بابت باعث ضرر و زیان 
هنگفتی می شد. »طوفانیان بیشــترین تعامل را با 
کارخانجات آمریکایی داشته و از نتایجی که لغو این 
قرارداد ها می توانسته بر امنیت و اقتصاد ایران بگذارد، 

خبر داشته است . 
 سخن نهایی: حسن طوفانیان یکی از پست های 
حساس نظامی را در دست داشت. او یکی از چهره های 
مورد اعتماد شاه بود و دقیقا مطابق با خواست ها و اراده 
شاه عمل می کرد. البته در مواردی نیز خودسری های 
او باعث می شد تا فراتر از دستورات و اوامر شاه حرکت 
کند. با این حال اعتماد شــاه به طوفانیان باعث شده 
بود تا  روی بسیاری از اختلاس ها و سوءاستفاده های 
مالی و سیاسی او سرپوش گذاشته شود.)کافه تاریخ(

پیشگیری از سرماخوردگی با زینک 
یا ویتامین  c   ؟

ویتامین C آنتی اکسیدانی است که اثر مثبتی بر حفظ 
سلامت و تقویت سیســتم ایمنی بدن دارد. به گزارش 
ایسنا، با شروع پاییز    شاهد ســرماخوردگی و آنفلوآنزا 
هستیم و از هر طرف توصیه هایی برای درمان و مقابله با 
 C این بیماری ها می شنویم. برخی از تاثیر مفید ویتامین

و عسل می گویند  .
 ویتامین ســی )C(:  مایکل دل جونکو ، پزشــک 
خانواده در کالیفرنیا به »یاهو لایف« می گوید: ویتامین 
C آنتی اکسیدانی است که اثر مثبتی بر حفظ و تقویت 
سیستم ایمنی بدن دارد. این ویتامین با تحریک تولید 
و کارکرد گلبول های سفید خون عمل می کند که مانع 
اصلی در برابر بروز عفونت در بدن  هستند. طبق برخی 
پژوهش ها، ویتامین C به کاهش مدت  و شــدت علائم 
 C سرماخوردگی در خانه کمک می کند.  تاثیر ویتامین
بر افراد - با توجه به وضعیت جســمی آنها و نوع مکمل 
ویتامین C که انتخاب می کنند - متفاوت است. به گفته 
مایکل دل جونکو، مصرف بیشــتر ویتامین C از طریق 
خوردن میوه ها و سبزیجات سرشار از این ویتامین مانند 
پرتقال، کیوی، فلفل دلمه ای، توت فرنگی، گوجه فرنگی 

و کلم بروکلی، ضرری ندارد.
امــا »دیوید ام. بــردی«، یک متخصص دیگر هشــدار 
می دهد که گاهی دریافت دز بیش از حد مکمل ویتامین 
C باعث شل شدن مدفوع می شــود. او توصیه می کند 
 C که برای مقابلــه با این مســئله، دز مصرفی ویتامین
 C کاهش یابد. دل  جونکو ضمن تاییــد اینکه ویتامین
پیشگیری کننده مهمی از سرماخوردگی است، بر مصرف 
آن از طریق مواد غذایی غنی از این ویتامین تاکید دارد.

 روی )زینک(: اگرچه پژوهش های زیادی در مورد 
روی )زینک( و رابطه اش با سرماخوردگی صورت گرفته 
اســت، نتایج آنها در مورد اثربخشی روی متفاوت است. 
دل جونکو می گوید: طبق برخی پژوهش ها، مکمل های 
روی - به ویژه زمانی که در 24 ساعت پس از شروع علائم 
ســرماخوردگی مصرف کنید - در کوتاه تر شدن دوره 
ســرماخوردگی اثر دارد. روی یا همان زینک نیز مانند 
ویتامین C با اثربخشــی روی کارکــرد و تولید گلبول 
ســفید به حفظ و تقویت سیســتم ایمنی بدن کمک 
می کند. نتیجه مطالعه ای که در ســال 2۰21 در »اوپن 
جاما« منتشر شد، نشــان داد مصرف روزانه ۷۵ تا 1۰۰ 
میلی گرم روی به  محض آشکار شدن نخستین نشانه های 
ســرماخوردگی مدت بیماری  را به طور متوسط دو روز 
کوتاه تر می کند و شدت علائم ســرماخوردگی را تا حد 

زیادی کاهش می دهد.
 چگونه از ســرماخوردگی پیشگیری کنیم؟ 
دســت ها را مرتب با آب گرم و صابون بشــویید. ورزش 
کنید. تناسب اندام و سلامت عمومی بدن اغلب از بیمار 

شدن جلوگیری می کند.
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